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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:koeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 11 16.11.2015 Faqja [1] Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Nr./bp.09-3165/1
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokamHa camoympasa (“CmyxOeH
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonagamHukoT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje t€ Vendimit pér miratimin e Aktit 3a mporiacyBame Ha OAJyKa 3a yCBOjyBame
té Pérgjithshém pér fshatin Cegran — me Ha Onmr AKT 3a cesio Yerpane —
sipérfage t€ pérfshirjes sé planit prej 288.75 ha  co nmoBpmmHa Ha TUTAHCKUOT 0m(aToT
— Komuna e Gostivarit on 288.75 xa — Onmruna [N'octuBap

Shpallet Vendimi pér miratimin e Aktit t¢ Ce npornacysa OmJjiyka 3a ycBOjyBame Ha
Pérgjithshém pér fshatin Cegran — me Ommr Axkr 32  ceao Yerpane — co
sipérfage  t€ pérfshirjes s€ planit prej noBpmMHA HA MIAHCKUOT omdaTot o 288.75
288.75 ha — Komuna e Gostivarit  nr. 08- xa — Ommruna ['octuBap 6p.08-3140/1, mTo
3140/1, q¢ Keshilli i Komunés s€ Gostivarit CoseroTr Ha OmmTina ['ocTuBap ja moHece Ha
e solli n€ seancén e mbajtur mé daté cegnumnara ogpkana Ha 16.11.2015.
16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en riaacHuk Ha Onmruna I'octuBap

Numri 11 16.11.2015 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr.Bp. 08-3140/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1
nga Ligji pér Vetqeverisje Lokale (
Gaz.Zyrtar “  nr.05/02 ) e né lidhje me nenin
7 paragrafi (1) pika 2 dhe nenit 84 nga Ligji
pér planifikim hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare
¢ RM nr. 199/14, 44/15 dhe 193/15 ), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 26-t€ te
mbajtur mé 16.11.2015 vit solli :

VENDIM
pér miratimin e Aktit té Pérgjithshém pér
fshatin Cegran — me sipérfaqe té pérfshirjes sé
planit prej 288.75 ha — Komuna e Gostivarit

Neni 1
Me két€ Vendim miratohet Akti i
Pérgjithshém pér fshatin Cegran — me
sipérfaqe t€ pérfshirjes prej 288.75 ha —
Komuna e Gostivarit.

Neni 2

Akti 1 pérgjithshém prezentohet né€ paraqitje
tekstuale dhe prezentim grafik g€ paraqget
pjesé pérbérse t€ kétij Vendimi.

Neni 3

Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés sé¢ Gostivarit.

[2]

Crtpana 16.11.2015 Bpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 1 of
3akonor 3a Jlokanmna  CamoympaBa  (
" Cn.Becnuk" na PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co
ywien 7 craB (1) Touka 2w uneH 84 of
3aKOHOT 3a TMPOCTOPHO U  ypOAHUCTHUYKO
wianupame (Cin.Becuuk nHa PM Op. 199/14,
44/15 wn 193/15), Coseror Ha OmniuTHHA
locTuBap Ha 26-Ta, ceqHUIA OApIKAHA Ha
16.11.2015 nonece :

OJIYKA
3a  ycBojyBake Ha Onmmr AKT 3a
ce1o Yerpane —co TMOBpIIMHA HA
mIaHckuoT — omdaror ox 288.75 xa —
OnmrtuHa ['octuap

Yuen 1
Co oBa Omiyka ce ycBojyBa Ommt AKT 3a
ceto  Yerpane — CcO [OBpIIMHA HA
IUIAHCKHOT ondaror ox 288.75 xa -
Omnmtuna [NocTusap.
Yuaen 2
Ommrtuor AKT  ce MpUKaXyBa  BO

TEKCTyaJJHUOT W Tpa@UUKHOT TPHUKA3 MITO
MpeTCTaByBa COCTABEH Jes Ha oBaa Omiyka.

Yaen 3

Ogaa Omnyka cramyBa BO CHja CO JICHOT Ha
JIoHEcyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rinacHUK Ha OnmrrHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
peacenaren na CoBerot
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:koeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 11 16.11.2015 Faqja [3] Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Nr./bp.09-3165/2
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a jokayiHa camoympaBa (“Cmyx0OeH
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHukoT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té€ Vendimit pér ndryshim té 3a nporjacyBambe Ha OmiIyka 3a U3MeHa Ha
shpérndarjes s€ mjeteve né¢ Buxhetin e pacmpenenda Ha cpencTBara Bo byeror Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2015 ommruna ['octuBap 3a 2015 rox.
Shpallet Vendimi pér ndryshim t¢ Ce mpormacyBa OmIyka 3a H3MEHa Ha

shpérndarjes s€¢ mjeteve  né€  Buxhetin e pacnpenenba Ha cpencrBara Bo Byperor na
Komunés s€¢  Gostivarit pér vitin 2015 ommruaa ToctuBap 3a 2015 rom. ©6p.08-
nr. 08-3141/1, q¢ = Ké&shilli i Komunés sé 3141/1, mro CoBerot Ha Ommruna ["'octuBap
Gostivarit e  sollin€ seancén e mbajtur ja goHece Ha CeAHWIATA OJApKaHA Ha
mé daté 16.11.2015. 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannunk
Nevzat Bejta d.v

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en riaacHuk Ha Onmruna I'octuBap
Crtpana 16.11.2015 Bpoj 11

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 11 16.11.2015 Faqgja [4]

N¢é bazgé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare € RM-sé
nr.5/2002) dhe né€ bazg t€ nenit 145 t&€ Rregullores pér puné t€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit n€¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 16.11.2015 solli

kéte

VENDIM
Pér ndryshim té shpérndarjes s¢ mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2015

Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2015 edhe até€ né€ kété ményre:

Nénprogrami Buxheti | Vetfin. Dotacione Donaci. | Kredite

nénzéri themelor

N1- ARSIM FILLOR

421240 —Léndé t& Iéngéta 0 -250.000 0 0

401130 — Paga themelore —puntore tjeré 190.000

402210 — Kontribute themelore per shendétsi 0 60.000 0 0

N2- ARSIMI I MESEM

425760 — Shérbime transporti né arsim -450.000

464910 —Pagesa né bazé te vendimeve gjygjesore | -800.000

401130 - Paga themelore —puntore tjeré 0 300.000 0 0

402210 - Kontribute themelore per shendétsi 0 150.000 0 0

EO- ADMINISTRATA KOMUNALE

424210 — Mirmbajtja e ndértesave 800.000

Gjithsej 0 0 0 0
Neni 2

Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes ,do t€ shpallet n¢ “Buletinin zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”dhe €shté pjes€ pérbérése e Buxhetit t€ Komunés pér vitin 2015.

Nr. 08-3141/1

16.11.2015
Gostivar
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetar
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en riaacHuk Ha Onmruna I'octuBap

Numri 11 16.11.2015 Faqja

[S]

Crtpana

16.11.2015

Bpoj 11

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 ctaB | Touka 2 o 3akoHOT 3a JokaysHa camoynpasa (,,Ci. BecHuk Ha
PM* 6p.5/2002 romuna) m uneH 145 ox [lenoBHHMKOT 3a pabora Ha COBEeT Ha OMNINTHHATA
(“Ci.rmacauk Ha O 6p.1/06), CoBetor Ha OmnmruHa ['ocTHBap Ha cemHUIATa OApXKaHA HA

16.11.2015 nonece

OJdJJ Y KA
3a u3mMeHa Ha pacnopenoT Ha cpeacTBata Bo byueror
Ha Onmruda ['ocTuBap 3a 2015 roauna

Yien 1

Co oBaa Oanyka ce BpILIM U3MEHa Ha PacropenoT Ha cpelicTBa BO byyeror
Ha Onmrruna [N'octuBap 3a 2015 roanna v Toa Ha CIAEAHUOT HAYMH:

Iornporpama u Ha3uB Ha NOTNPOrpamMaTa OcHoBeH

IoTrcTaBKa M ONUC HA OTCTABKATA byuer Camod. | Horamm Honamm | Kpeautu

N1- OCHOBHO OBPA30BAHHME

421240 —Teynu ropuBa 0 0 -250.000 0 0

401130 — OcHOBHH IUTATH — APYTU BpaOOTEHU 190.000

402210 — OcHOBHM NPHJIOHECH 32 3[IPABCTBO 0 0 60.000 0 0

N2- CPEJHO OBPA30BAHUE

425760 — TpaHCIOPTHH YCIIyTH BO 00pa3oBaHue 0 0 -450.000 0 0

464910 —IInakama 1Mo CyJICKY pernieHua -800.000

401130 — OcHOBHU TUIATH- APYTH BPAaOOTEHU 0 0 300.000 0 0

402210 - OcHOBHM IIPUJIOHECH 32 3PABCTBO 0 150.000 0 0

EO — OIIIITUHCKA AAIMUHUCTPAILIMJA

424210 — OgpxyBame Ha 3rpaju 800.000

BkynHo 0 0 0 0 0
Yuen 2

Oaa Omiyka BieryBa BO Cuja OJl JIGHOT Ha JOHECYBAWHETO a Ke ce
“Cayx0en riaacHuk Ha OmmrunHa ToctuBap“m craHyBa cocTaBeH jaen Ha byyeror Ha

Ommrraata 3a 2015 oxnuHa.

bp. 08-3141/1
16.11.2015 roauna
TI'ocTuBap

Coser Ha Onmruna IN'ocTuBap
IMpercenaren

Dr.Nasir Musliu c.p.

o0jaByBa BO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:koeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 11 16.11.2015 Faqja [6] Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Nr./bp.09-3165/3
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a jJokaiHa camoympana (“Cmyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk nHa P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [N'octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té€ Plan Programés zhvillimore e 3a nporiacyBame Ha [lnan [porpama 3a
komunés s€ Gostivarit pér vitin 2016 pa3Boj Ha ommtrHa ["'octuBap 3a 2016 ro.

Shpallet Plan  Programi zhvillimore 1 Ce mnpormacyBa Ilmam IIporpama 3a
komunés s€  Gostivarit pér vitin 2016 pa3Boj mHa ommTuHa ['octuBap 3a 2016 rom.
nr. 08-3142/1, q¢  Ké&shilli i Komunés sé& 06p.08-3142/1, mro CoBeror Ha OmnmruHa
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur T['octuBap ja JmoHece Ha CeIHMIIATA OJpKaHA
mé daté¢ 16.11.2015. Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en riaacHuk Ha Onmruna I'octuBap

Numri 11 16.11.2015 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr bp.08-3142/1

16.11.2015

Gostivar/I'ocTuBap

NéE bazé té nenit 62 pika 1 t€  Ligjit pér
vetqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RM-s&”
nr.5/2002), nenit 21-b t€ Ligjit pér buxhetet
(,,Gazeta Zyrtare e RM-s€” nr.64/2005; 4/2008;
103/2008; 156/2009, 95/2010,  180/2011,
171/12, 192/15 ), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 26-t€, t€ mbajtur mé

[7]

Crtpana 16.11.2015 Bpoj 11

Bp3 ocHoBa Ha unen 62 touka 1 ox 3akoH 3a
nokaigHa camoytmpaBa (,,CimykOeH BECHHK Ha
PM* 6p.5/2002), unen 21-6 om 3akoH 3a
oyuerure (,,CmyxOeH BecHuk Ha PemyOnuka
Maxkenonuja“ 6p.64/2005; 4/2008; 103/2008;
156/2009, 95/2010 180/2011, 171/12
192/15), CoBetor Ha Ommrtuna ['octuBap Ha

16.11.2015 solli: 26-Tta, cemHuna onapxkaHa Ha 16.11.2015

JOHECC!

Plan PROGRAME ZHVILLIMORE E KOMUNES SE GOSTIVARIT 2016

IInan PASBOJHA IIPOI'PAMA HA OINIITUHA I'OCTUBAP 3A 2016

Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér
MopepHa HHGPACTPYKTYPa U YHCTA CPEAUHA
GOSTIVAR/TOCTHBAP

1. Ndértim té rrugicave Lagjja Korabi , (Zdunjé - Gostivar)
Vlera: 2.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepadbama na ynuuuku eéo nac. Kopaou , (30ywe - I'ocmusap)
Bpennoct: 2.3 munnonu neHapu
Pok Ha peaymzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: Onmruna ['octuBap

2. Ndértim té rrugés Lagjeja Lajthia Bllok 11 , (Gostivar)
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zzepaovama na ynuya Jlajmua bnok 11, (I'ocmueap)
Bpennoct: 2 munmonu aeHapu
Pox Ha peanuzanuja: 2016
W3Bop Ha ¢puHancupame: Ommruna ['octuBap

3. Ndértimi i rrugés me pllaka betoni né fshatin Korrité
Vlera: 0.3 milion denaré

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:koeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 11 16.11.2015 Faqja [8] Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Qendra pér Zhvillim té Rajonit t& Pollogut
H3zpadba na ynuya co 6ekamonku 6o ceno Kopumo

Bpennoct: 0.3 Munmonu neHapu

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

N3Bop Ha ¢puHancupame: LlenTap 3a Pa3Boj Ha [lomomku Pernon

4. Ndértimi i rrugéve me pllaka betoni né Bajnicé té Poshtme
Vlera: 0.6 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpadoa na ynuyu co 6examonxu /lonna bajuuya
Bpennoct: 0.6 Mmuinonu neHapu
Pox Ha peanmzanuja: 2016
W3Bop Ha dpuHaHcupame: Ommruna ['ocTuBap

5. Asfaltimi I rugés né Bajnicé té Epérme
Vlera: 1 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit
Acpanmupare na yruya o I'opna bajuuya
Bpennoct: 1 Munuonu neHapu
Pok na peanu3zamuja: 2016
W3Bop Ha dpuHaHCcHpame: OnmruHa ["octuBap

6. Ndértimi i rrugés né fshatin Turcan i Madh
Vlera: 1.2 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaooda na ynuuu 6o ceno Typuane
Bpennocrt: 1.2 munmonu nenapu
Poxk nHa peanuzanmja: 2016
W3Bop Ha ¢puHaHcupame: Onmruna ['octuBap

7. Rregullimi i trotuarit né Lagjen e Sahatit pérreth shkollés (Bllok 7)
Vlera: 3.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

H3zpaoda na mpomoap 60 nacenoa Caxam nokpaj yuuauwime (baok 7)
Bpenunocrt: 3.3 MUIMoOHM IeHapH

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ['octuBap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en riaacHuk Ha Onmruna I'octuBap

Numri 11 16.11.2015 Faqja [9] Crpana

16.11.2015 Bpoj 11

8. Ndértimi i trotuarit né rrugén 101 (bul. Vilezérit Gjinoski — 18 Néntori)

10.

11.

12.

Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit

H3zpadéa na mpomoap 6o ynuya 101 (Byn. bpaka I'unocku — 18 Hoemepu)

Bpennoct: 2 Munuonu aeHapu
Pox Ha peanuzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢punancupame: Onmrruna ['octuBap

Ndértimi i rrugés né lagjen Zona e 6 (Bllok 19)
Vlera: 0.45 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaoba na yruua 6o 6-ma 3ona (bnok 19)
Bpennocrt: 0.45 muinonu nesapu

Pox Ha peanmuzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ["octuBap

Ndértimi i rrugicave né lagjen Mllaki

Vlera: 2 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepadoa na ynuuku 6o nacenoa Mnaxu
BpenHocT: 2 MUITMOHU JICHApH

Pox Ha peanuzanuja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ["octuBap

Ndértimi i rrugicave né Lagjen Pitarnicé (Bllok 31)
Vlera: 1.2 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

H3zepaooa na ynuuku 6o nacenoa Illumapnuya (bnok 31)
Bpennocrt: 1.2 Mmunuonu nesapu

Poxk Ha peanuzanmja: 2016

W3Bop Ha dpuHaHCcHupame: OnmruHa ["octuBap

Ndértimi i rrugés né Bllok 20

Vlera: 1 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaoda na ynuya 6o bnok 20
Bpennoct: 1 Munuonu aenapu
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13.

14.

15.

16.

Pok Ha peanu3zanuja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHCHpamwe: OnmruHa ['ocTrBap

Ndértimi i rrugés né Bllok 22

Vlera: 4 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zzpadda na ynuua o bnok 20

Bpennoct: 4 MunuoHu geHapu

Pox Ha peanuzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢puHaHCcHUpame: OnmruHa ["octuBap

Ndértimi i rrugicave né fashtin Debresh
Vlera: 3 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H32padba na ynuuku o ceno /leopeute
Bpennoct: 3 Munuonu aeHapu

Pox Ha peanmuzanmja: 2016

N3Bop Ha ¢punancupame: Onmrruna ['octuBap

Ndértimi i rrugicave né fshatin Cegran
Vlera: 3 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpaoba na ynuuku 6o ceno Yezpane
Bpennoct: 3 Mmuinonu aesapu

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha puHancupame: Onmruna ["octuBap

Ndértimi i rrugicave né fshatin Forniné
Vlera: 3 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit
H3zpadoa na ynuuxu 6o ceno @opuno
Bpennoct: 3 MUITMOHU ieHapH

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha dpuHaHcHupame: OnmruHa ["octuBap

17. Ndértimi i rrugicave né fshatin Sérmnov

Vlera: 1.5 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit

Crpana
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18.

19.

20.

21.

22.

H3zzpadda na ynuuxu 6o ceno Cpmnogo
Bpennocrt: 1.5 Munuonu neHapu

Pox Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ["octuBap

Gérryerja dhe riasfaltimi i rrugés né lagjen Dutllék

Vlera: 8 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

I'peoermwe u acghanmuparse na yruyama 6o nacenoa /[ymnok
Bpennoct: 8 MunmoHu aeHapu

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha ¢puHaHCcHUpame: OnmruHa ["octuBap

Regullimi i shtratit té lumit Jahorka né fshatin Forniné
Vlera: 1.5 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Ministrija e Ekologjis

Ypeoysarmwe na kopumo na pexa Jaxopxa @opuno
Bpennocrt: 1.5 munuonu nesapu

Pox Ha peanuzanmja: 2016

N3Bop Ha puHaHCUpame: MunnCcTEpcTBO 32 Exonoruja

Asfaltimi dhe ndértimi i kanalizimit né Bllok 36

Vlera: 6 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Acgpanmupare u uzepaova na kananuzayuja 6o bnok 36
Bpennoct: 6 Munuonu aeHapu

Pox Ha peanmuzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ["octuBap

Asfaltimi i rrugés nga Kisha Shén Petka deri tek ish-Javori
Vlera: 2 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

Acpanmupare u ynuyama oo Co.Ilemxa 0o ouswiu Jagop
BpenHocT: 2 MUITMOHU JICHApH

Pox Ha peanuzanuja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ["octuBap

Ndértimi i rrugés me gjatési <120m né Bllok 24
Vlera: 2.5 milion denaré
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Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

H3zpaoba na ynuua co oonxncuna =120m eéo bnok 24

Bpennoct: 2.5 Munmonu aeHapu

Pox Ha peanmuzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢puHanCcupame: Onmruna ["octuBap

Ndértimi i rrugés nga Shén Petka deri né qendér té Balindollit

Vlera: 10.2 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi i financimit : Agjencioni pér pérkrahje Financiare dhe Zhvillim Rural
H3zzpadda na ynuuya 00 Ce.Ilemka 00 yenmapom na banunoon

Bpennoct: 10.2 Munmonu neHapu

Pox Ha peanu3zanuja: 2016

N3Bop Ha ¢puHaHCHpame: AreHiyja 3a @unanuucka [Toapiika Bo 3eMjo1eJICTBOTO U
Pypananot Pa3Boj

Ndértimi i rrugés né Bllok 2

Vlera: 1.8 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit
H3zzepaoda na ynuya 6o bnok 2

Bpennoct: 1.8 Mmuinonu nesapu

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha ¢puHaHCcHpame: OnmruHa ["octuBap

Ndértimi i rrugés Beogradska

Vlera: 3.7 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zepaoba na ynuua 6o beocpaocka
Bpennocrt: 3.7 MuiIMonu neHapu

Pox Ha peanuzanmja: 2016

N3Bop Ha ¢punancupame: Onmrruna ['octuBap

Ndértimi i rrugés né fshatin Térnové

Vlera: 1 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H3zzpaoda na ynuya o ceno Tpnoeo
Bpennoct: 1 Munuonu aenapu

Pox Ha peanmuzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ["octuBap

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM
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27. Ndértimi i rrugés né fshatin Llakavicé

28.

29.

30.

31.

Vlera: 1 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H32padba na ynuya eo ceno Jlakasuya
Bpennoct: 1 Munuonu aenapu

Pox Ha peanuzanmja: 2016

N3Bop Ha ¢punancupame: Onmrruna ['octuBap

Ndértimi i rrugicave lokale dhe rrugéve, (Gostivar)
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
HN3rpaada Ha yaunu u JokajaHu natumra, (I'octusap)
Bpennoct: 10 munnonu nesapu
Pok Ha peaymzamnmja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['octuBap

Linja te reja té Ndricimit Publik

Vlera: 8 milion denaré

Afati i realizimit 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
HoBu JIMHUM HA jAaBHO OCBETJIyBam€

Bpeanoct: 8 munnonu nesapu

Pox Ha peanmzanuja: 2016

W3Bop Ha ¢puHancupame: Ommrrna ['ocTuBap

Ndértimi i rrugés lokale né f. Térnové, (Gostivar)
Vlera: 3.5 milion denaré
Afati i realizimit 2016
Burimi i financimit : Banka Botérore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
H3rpagda na goxaanunot nat Bo ¢. Tpuoso, (I'ocTuBap)
Bpennocrt: 3,5 MUIMOHM ieHapu
Poxk nHa peanuzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: Crercka 6anka [Ipoext MCHUII / UTTA Pypainen pa3Boj

Ndértimi i rrugés lokale né f. Padalisht, (Gostivar)

Vlera: 3.5 milion denaré

Afati i realizimit 2016

Burimi i financimit : Banka Boterore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
H3rpag6a na goxaanuot nat Bo ¢. [laxamumre, (F'ocTuBap)

Bpennocrt: 3.5 Mmunnonu neHapu
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32.

33.

34.

35s.

36.

Pok na peanuzanuja: 2016
N3Bop Ha ¢punancupame: Crercka 6anka [Ipoext MCHUII / UTTA Pypanen pa3Boj

Bashképunimi ndérkufitar me Kosovén, (Gostivar)

Vlera: 6 milion denaré

Afati i realizimit 2016

Burimi i financimit : IPA , komponenta II
Meryrpanununa copa6orka co Kocoso (I'ocTtuBap)

Bpennoct: 6 MunMoHu eHapu

Poxk nHa peanmzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢punancupame: UITA, komnonenra 11

Bashképunimi ndérkufitar me Shqipérin , (Gostivar)

Vlera: 6 milion denaré

Afati i realizimit 2016

Burimi i financimit : IPA , komponenta II
Meryrpannuna copa6orka co Shqipérin (I'octusap)

Bpennoct: 6 Munvonu neHapu

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

N3Bop Ha ¢punancupame: UIA, komnonenta 11

Ruga Lokale Cajlé e Vjetér deri te ura e Vardarit né Balindol (Gostivar)
Vlera: 7.6 milion denaré

Afati i realizimit 2016

Burimi i financimit : Ministria e Transportit

Jlokasien nat ox ¢. Crapo Yajue — moc Ha pexkara Bapanap Bo c. baaungoa,
(I'ocTuBap)

Bpennoct: 7.6 MUITMOHM IeHApH

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

N3Bop Ha ¢puHaHCHpame: MUHUCTEPCTBO 3a TPAHCIIOPT

Bashképunimi ndérkufitar me Shqipérin (thirja e re) , (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit 2016
Burimi i financimit : [PA , komponenta II
Meryrpanu4yHa copadoTka co Ajdanuja (HoB noBuk) (I'octuBap)
Bpeanoct: 15 Munuonu nenapu
Pok nHa peanu3zanuja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: UITA, kommonenTa 11

Uré mbi lumin Vardar né Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 23.6 milion denaré
Afati i realizimit 2016
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37.

38.

39.

40.

41.

Burimi i financimit: MIDF
Moct Ha pexkara Bapaap Bo I'octuBap, (I'octuBap)
Bpennocrt: 23.6 MuiroHu aeHapu
Pox Ha peanuzanuja: 2016
N3Bop Ha ¢punancupame: MUID

Kanalizimi fekal - f. Zdunjé, (Gostivar)

Vlera: 12 milion denaré

Afati i realizimit 2016

Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
®exkanHa kaHaau3aumja — ¢. 3ayme (I'octusap)

Bpeanoct: 12 Munuonu nenapu

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha ¢punancupame: Ommrura [N'octusap / JIT Komynanen

Rikonstruimi i rrugés Turcan i madh - Sérmnové, (Gostivar)
Vlera: 12 milion denaré
Afati i realizimit 2016
Burimi i financimit : Rrugét e Maqgedonisé
Pexoncrpyknuja na naror besosumre — Cpounono, (I'octuBap)
Bpennoct: 12 Munuonu aeHapu
Poxk Ha peanmzanmja: 2016
W3Bop Ha puHaHCHpame: MakenoHHuja maT

Vendosja e mburojave anésore né rrugén pér né f. Korité, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Byroja pér Zhvillim té Rajoneve
IlocTaByBame Ha cTpaHMYHH OpaHnM Ha naToT 3a ¢. Kopuro, (I'octusap)
Bpennoct: 3 Munuonu aeHapu
Pox Ha peanmuzammja: 2015
W3Bop Ha mHaHCcHpame: ATeHIrja 3a pa3Boj Ha Pernonute
Ndértimi i gypit té ujésjellésit Mirdité - Bajnicé, (Gostivar)
Vlera: 20 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP
HN3rpanda na neskosog Mupaura — bamuna, (I'ocrusap)
Bpeanoct: 20 Munuonu neHapu
Pox Ha peanuzanuja: 2016
W3Bop Ha ¢puHaHcupame: CBercka O6anka [Ipoext MCUIT

Ndert. i rruges lokale f. Turcan i Vogél -f. Turcan i Madh, (Gostivar)
Vlera: 6.4 milion denaré
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42,

43.

44.

45.

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Agjensioni pér pérkrahje financiare t€ bujqésis€ dhe zhvillimit rural
HN3rpaada Ha gokasen nat c. Majo Typuane - ¢. I'osiemo Typuane (I'ocTtusap)

Bpennoct: 6.4 Munmonu 1eHapu

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

N3Bop Ha ¢puHaHCHpame: ATeHnHja 3a GUHAHCUCKA TIOIIPIIKA HA 36MjOISTTUETO U

PYpPAITHUOT Pa3Boj

Blerja e tokés pér varezat e qytetit
Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
KynyBame Ha 3eMjulnTe 3a rpajcKuTe rpoouIITa
Bpennocrt: 1.5 Munuonu nesapu
Pox Ha peanuzanuja: 2016
W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ['octuBap
Ndert. i rruges lokale f.Recan, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit
N3ropanda na nokanen nar c. Peuane (I'octuBap)
Bpennoct: 6 MunMoHu JieHapu
Pok Ha peanu3zamuja: 2016
N3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['octusap

Instalimi dhe riparimi i ndri¢imit publik né qytet dhe vendbanime té tjera, (Gostivar)
Vlera: 4 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
HHcTanupame U MONPaBKa HA jaBHOTO OBETJIyBame BO IPAIOT M IPYIr'¥ HAceJeHH
mecta (I"'ocTtuBap)
Bpennoct: 4 Munionu eHapu
Poxk nHa peanmzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: Onmruna ['octuBap

Paisje me mjete pune dhe kontenjera NP Komunalecin
Afati i realizimit: 2016
Vlera: 9 milion denaré
Burimi i financimit : Agjencioni Slloven pér Zvillim
Cua0ngyBame co padoTHu cpeacTrBa u kouTejHepu JII Komynasen
Bpennoct: 9 Mmunronu neHapu
Pok Ha peaymzamnmja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: CloOBEHCKA areHIyja 3a pa3Boj
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46. Ndértimi i linjes kryesore té ujésjellésit Vértok - Gostivar, (Gostivar)

47.

48.

49.

50.

Vlera: 95 milion denaré
Afati i realizimit 2016
Burimi i financimit: Banka Evropiane pér Investim / Ministria e Transportit
M3rpanda Ha riaaBHaTa 10BOIHA BOAOBOAHA JuHUja BpyTok I'ocTuBap, (I'ocTuBap)
Bpennoct: 95 munuon aenapu
Poxk nHa peanmzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢uHaHcupame: EBporicka 0aHka 3a MHBECTHIIMHM / MUHHUCTEPCTBO 3a TPAHCIIOPT

Ndert Asfaltimi i rugés Foriné — Cajlé e Vjetér

Vlera: 10 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Agjensioni pér pérkrahje financiare t€ bujqésis€ dhe zhvillimit rural
HN3ropanda acpaarupame Ha mator @opuno — Crapo Yajae

Bpennoct: 10 munnonu nesapu

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

N3Bop Ha ¢puHaHCHpame: ATeHnHja 3a GUHAHCUCKA TIOIIPIIKA HA 36MjOISTTUETO U

PYpPAITHUOT Pa3Boj

Pérmisimi i Infrastrukturés Rurale

Vlera: 15 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Qendra pér Zhvillim t€ Rajonit t€ Pollogut
MMonodpyBame na Pypaana UndpacTpykrypa

Bpennocrt: 15 Munuonu nesapu

Pox Ha peanmzanuja: 2016

W3Bop Ha ¢punancupame: Llenrap 3a Pa3Boj Ha [lonomku Pernon

Linjé e re e ujésjellésit né APJ deri tek ura e re

Vlera: 2 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec

Hosa BonoBoana simuauja ® 280mm ox yJa. ,,JHA,, 10 HOB npeABHAEH MOCT HA peKaTa
Bpennoct: 2 MUIIMOHU JieHApH

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

N3Bop Ha ¢punaHcupame: OnmtuHa ['octusap u JII,, Komynainen,,-I'octusap

Linjé e re e ujésjellésit né nga ura te Gorni Pollog deri né Balindol
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
Hoga BonoBoana mmauja @ 200 mm, ox moctot I'opuu Ilosor 1o moct Bo banunaon
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51.

52.

53.

54.

Bpeanoct: 10 Munuonu nenapu
Pox Ha peanuzanuja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: Ommrunra ['octusap u JI1,, Komynanern,,-I'octuBap

Sanimi i burimit té lumit Vardar né fsh. Vértok
Vlera: 3.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi 1 financimit : SECO
Cananuja Ha U3BOPOT BO KanTaxa Bo c.BpyTok
Bpennocrt: 3.8 MuinMonu neHapu
Pok Ha peanu3zamuja: 2016
N3Bop Ha ¢punancupame: SECO

Ndértimi i kanalizimit fekal APJ deri te ura e re

Vlera: 2.6 milion denaré

Afati 1 realizimit: 2016

Burimi 1 financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec

H3rpanda na ¢pexanna u armocepcka kananauzamnuja oxa ya. ,,JHA,, 10 HOBHOT MoCT
Bpennocrt: 2.6 Muinonu neHapu

Poxk nHa peanmzanmja: 2016

W3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['octusap u JI1,,Komynanerr,,-['octuBap

Ndértimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik né Kej Vardar

Vlera: 3.7 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec

HM3rorByBame Ha dexanna u atMocepcka kananusanuja so Kej Bapaap
Bpennoct: 3.7 MUITMOHM IEHApH

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

W3Bop Ha ¢punancupame: Ommrunra ['octusap u JI1,, Komynanen,,-I'octuBap

Projekti Ujé pér Gostivarin Faza 2

Vlera: 442.8 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi 1 financimit : KFW - SECO
IIpoexT Bona 3a NoctuBap ®a3za 2

Bpennoct: 442.8 Muinonu neHapu

Pok Ha peanu3zanuja: 2016

W3Bop Ha ¢punancupame: KOB — CEKO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Linja te reja te parapara .-

1. Linje e re @¥-300 mm , per zonen 2 , prej
Rezervoarit R2 deri ne f. Banjice ¢ Eperme
2. Linje e re ¥-300 mm , per zonen 2 , prej
Banjices se Eperme deri ne 1. Tullana

3. Linje e re ¥-125 mm per ne Balindoll
4. Linje e re ¥-300 mm prej f. Zdunje deri
ne f. Forine

5. Linja te reja @-80 mm , @-100 mm , O-
125 mm dhe @-150 mm ne rruget “Zhivko
Brajkovski”, “Branko Stanoevic” dhe
“Vardarska”

6. Linje e re ©-100 mm ne rr. “Drage
Todorovski”

7. Linje e re ©-100 mm ne kryqzimin mes
Kej Vardar-it dhe “Banjeshnica”

8. Linje e re ¥-80 mm ne lindje te
hekurudhes dhe jug te lumit

9. Linje e re @¥-100 mm ne rr.”Mladen
Simonoski”

10. Linja te reja @-100 mm dhe @-150 mm
ne rr. “Boge Veljanoski”

11. Linje e re @-125 mm ne fund te 1r.
“Boris Kidric”

12. Linja te reja @-125 mm dhe @-150 mm
per gjate rruges Balindoll Cajle

13. . Linja te reja @¥-100 mm dhe @-125
mm ne f. Debresh

14. . Linje e re @¥-200 mm pre;j f. Forine
deri ne f. Cegran

15. Zevendesimi i linjave egzistuese (te
definohen pasi te zbulohen rjedhjet)

16. Zevendesimet shtese te linjave
egzistuese (te definohen pasi te zbulohen
rjedhjet)

17. Zgjerimi i linjes shperndarese ne f.
Forine dhe f. Cegran (0-100 mm )

- Ndert. i Rezervoareve te ri .-
1.Rezervoar i ri R3 per zonen e 3-te duke
llogaritur edhe linjat per kycje

2. Rezervoariri, 900 m3 , R2 per zonen ¢
2-te duke llogaritur edhe rrugen qasese

3. Rezervoar i ri per f. Cegran , duke

HoBu npeaBuaeHu JMHUA

Hoga nunnja @ 300 MM, 3a 2-a 30Ha, 0
PesepBoapot P2 1o c. 'opna bamura
Hoga nunnja @ 300 MM, 3a 2-a 30Ha, 01
I'opna bamuna no vac. [{urmnana

Hoga nunnja @ 125 MM 3a Bo banunnon
Hosa muanja @ 300 MM o ¢. 3myma 1o C.
dopuHO

Hosu muanu O 80 MM, @ 100 MM, O 125
MM 1 @ 150 MM Bo ynunure ,, ) KuBko
bpajkoBcku,,, ,,bpanko Crtanoeswut,, 1
»Bapjapcka,,

Hoga nunnja @ 100 MM Bo ynuna ,,JIpare
Tonoposckwu,,

Hoga nunnja @ 100 MM kaj packpcHHUIaTa
m3mery Kej Bapnap u ,,bamemnunna,,
Hoga nunnja @ 80 MM Ha jy’kHa cTpaHa Ha
mpyrara u jy)xHara CTpaHa Ha peKaTa
Hoga muanja @ 100 mMm Ha yi. ,,MnaneH
CHMOHOCKH,,

Hosu muanm @ 100 MM 1 @ 150 MM Ha yiI.
,bore Bemjanocku,,

Hoga nunuja @ 125 MM Ha Kpaj Ha Y.
,bopuc Kugpuu,,

Hosu nuanu @ 125 mm u @ 150 MM Ha yi1.
banunnon Yajne

Hosu iuanm @ 100 mm u @ 125 mMm BoO c.
JleOpere

Hosa muanja @ 200 MM o ¢. @opuHO 110 C.
Uerpane

N3mena Ha mocTojHUTE TUHUH (KE ce
nedrHUpaaT 0TKAaKo Ke Ce OTKpHUE
HCTEKYBamHETO)

JlonaTHUTE U3MEHU HA TIOCTOJHUTE JINHUU
(ke ce neduHMpaaT OTKAKO Ke ce OTKpHe
HCTEKYBaHETO)

[MpommpyBame Ha AUCTPUOYTUBHATA
nuHHja Bo ¢. @opuno u c. Yerpane (I 100
MM)

HN3rpanda na Hosu PesepBoapu

Hos PesepBoap P3 3a tperara 3ona
MPEIBUIYBAJKH U IPUKITYIHUTE JTHHUH
Hos PesepBoap, 900 m3, P2 3a BTOpaTa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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llogaritur edhe rrugen qasese

- Pajisjet dhe pjeset .-

1. Blerja e pajisjeve per zbulim te rjedhjeve
2. Veture per zbulim te rjedhjeve

3. Valvule e re redukuese per shtypje ne
rrjetin shperndares (3 valvula ne 1.
“Tullana” dhe 1. “Fazaneri”)

4. Valvule e re sektorizuese mes zonave 2
dhe 3 ne Balindoll

5. Valvule e re redukuese per shtypje ne f.
Cegran dhe f. Forine

6. Zevendesimi i1 valvulave egzistuese

7. Zevendesimi i ujematesve te
shfrytezuesve

30HA MPEIBHUIYBajKU U MMATOT 33 MPHUCTAI
Hog pesepsoap 3a c. Uerpane,
MPEBUYBajKH U TIATOT 3a MPUCTAI
Onpema u 1e10BH

KynyBamwe Ha onpemara 3a OTKPUTHETO Ha
HCTEKYBaWbETO

Komna 3a oTKpUTHETO Ha UCTEKYBAmHETO
HoB peaykunonu3am BeHTHIT 32
TUCTpuOyTHBHATA Mpeka (3 BEHTHIIN Ha
Hac. [lurnana u Hac. ®a3zanepua)

HoB cextopusyBaH BeHTHI u3Mely BTOpa U
Tpeta 30Ha Bo banuuon

HoB penyktuBen BeHTHI Ha c. Uerpan u c.
®opuHO

W3meHa Ha MOCTOSUYKUTE BEHTUIIN

M3meHa Ha BOJOMEpHTE HAa KOPUCHHUIIUTE

Numri i projekteve
bpoj Ha nnpoekTH

Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér
MopepHa HHpPACTPYKTYpPa U YHCTA CPeIMHA
Vlera né Denaré
BpeanocT Bo feHapu

Vlera né Euro
Bpennoct Bo EBpa

54 817.550.000

13.293.496

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Arsim me cilési té larté

BucokoKBaJIUTETHO 00pa3oBaHue
GOSTIVAR/TOCTHUBAP

1. Vendosja e rrethojave né shkollén periferike ’Ismail Qemali’’ - Balindoll
Vlera: 1,350,000 Denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

Hocmagysamwe na ozpaou 6o noopaunomo yuunuwime ""Hemaun Kemanu'- banunoon
Bpennocr: 1,350,000 nenapu
Pok Ha peaymzamnmja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['octuBap

2. Instalimi i nxehjes qendrore né shkollén e fsh. Vértok, (Gostivar)
Vlera: 1 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

Hucmanuparse na yenmpaino zpeerse 8o yuuiuuwimemo na c. Bpymoxk (I'ocmueap)
Bpennoct: 1 Mmunuonu neHapu
Pok Ha peaymzanmja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['octuBap

3. Ndértimi i sallés Sportive né SHMK Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 10 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

H3zzepaoba na cnopmcka cana 6o COY I'ocmueap (I'ocmueap)
Bpennoct: 10 Munuonu aeHapu
Pox Ha peanmzanuja: 2016
W3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ['octuBap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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4.  Ndértimii éatis né SH.F. Goce Delcev, (Gostivar)
Vlera: 5 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi 1 financimit : Ministria e Arsimit

H3zepaoba na kpoe 60 0.Y. zoue /lenuee (I'ocmueap)
Bpennoct: 5 Munvuonu sgeHapu
Poxk nHa peanuzamnmja: 2016
W3Bop Ha puHaHCHpame: MUHUCTEPCTBO 32 00pa3oBaHKE

Arsim me cilési té larté

BucokokBasauTeTHo 00pa3oBa
Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoekTn Bpennocr Bo geHapu Bpennocr Bo EBpa
4 17.350.000 282.114

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Zhvillimi rural dhe bujqési e denjé

PypaJjieH Typu3aM u TOCTOMHCTBEHO 3eMjojie/ine
Gostivar / I'ocmusap

1. Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né Cegran, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2015
Burimi i financimit: Ministria e Bujqésisé
Bpeanoct: 6 Mmunnonu aesapu
Pok Ha peanu3zanuja: 2016
W3Bop Ha puHaHCHpame: MUHHCTEPCTBO 3a 3eMjo/IeINe

2. Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né f.Bajnic — Banjeshnic — Turcan i Vogel,
(Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit: Ministria e Bujqésisé
PexoHCcTpyKIIMja HA KAHAJIOT 32 HABOIHYBal€ HA HUBHUTE BO ¢. bambuna —
oamemHuna - Typuane(I'ocTuBap)
Bpeanoct: 6 Munnonu aeHapu
Pok Ha peanu3zanuja: 2016
W3Bop Ha puHaHCHpame: MUHHCTEPCTBO 3a 3eMjO/IeHe

Zhvillimi rural dhe bujqési e denjé

PypaJien Typu3zam U I0OCTOMHCTBEHO 3eMjoesne

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoekTn Bpennocr Bo aeHapu Bpennocr Bo EBpa
2 12.000.000 195.122

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Kulturé e pasur

Borara kyJjarypa

GOSTIVAR/TOCTHUBAP

1. Festivali tradicional 1 javor ,,Gosfest"’, (Gostivar)
Vlera: 900,000 denar
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / Ministria e Kulturés
Tpaouyuonanen 1 nedenen gpecmusan “I'occhecm, (I'ocmusap)
Bpennoct: 900,000 nenapu
Poxk nHa peanmzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: Ommraa ['ocTrBap / MHUHHUCTEPCTBO 3a KyATypa

2. Pérkrahja e aktiviteteve te Keshillit Rinor dhe Bashkésive té Nxénésve, (Gostivar)
Vlera: 1,500,000 denar
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
IHooopwika na akmuenocmu na Cosemom na Mnaou u 3aeonuyume na Yuenuyume,
(I'ocmueap)
Bpeanocr: 1,500,000 nenapu
Poxk Ha peanmzamnmja: 2016
N3Bop Ha ¢puHancupame: Onmruna ['octuBap

3. Mbéshtetje e zhvillimit kulturor né Komunén e Gostivarit
Vlera: 6,000,000 Denar
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit
Hoaapumika Ha KyJATYPHHOT pa3Boj Bo OnmruHa I'ocTuBap
Bpennoct: 6,000,000 nenapu
Pok Ha peaymzamnmja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['octuBap

Kulturé e pasur

Borara kyarypa

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
bpoj Ha npoekTH BpeaHoct Bo neHapu Bpennoct Bo EBpa
3 8.400.000 136.585

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Rini, sport dhe rekreim

Muaaau, ciopT U peKpeanuja

GOSTIVAR/TOCTHUBAP

1. Pérfundimi i sallés sportive f. Debresh, (Gostivar)

Vlera: 12 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi i financimit : Ministria e Arsimit / Agjencioni pér rini dhe sport
3asputysare na cnopcmakama cana c. /leopewe, (I ocmueap)
Bpeanoct: 12 Munuonu nenapu
Pok Ha peanu3zanuja: 2016
W3Bop Ha puHaHCHpame: MUHUCTEPCTBO 32 0Opa3oBaHue / ATEHIUja 3a CIIOPT U MIIAIH

2. Ndértimi i terenit pér tenis
Vlera: 12 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Agjencnioni pér Rini dhe Sport
H3zzpadda na mepen 3a menuc
Bpennoct: 12 Munuonu aeHapu
Poxk Ha peanuzamnmja: 2016
W3Bop Ha (mHaHCHpame: ATeHIH]ja 3a CIIOPT ¥ MJIaIu

3. Ndértimi i dy terreneve multifunksionale

Vlera: 18 milion denaré

Afati i realizimit: 2016

Burimi i financimit : Agjencioni pér Rini dhe Sport
H3zepaoba na 0ea mynmug)ynkyuonannu mepenu

Bpennocr: 18 Mmunuonu aeHapu

Pok Ha peaymzamnmja: 2016

W3Bop Ha mHaHCHpame: ATCHIIH]ja 3a CTIOPT ¥ MITIH

Rini, sport dhe rekreim

Maaau, ciopT ¥ pekpeanuja

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoekTn Bpennocr Bo geHapu Bpennocr Bo EBpa
3 42.000.000 682.927

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Turizém aktiv, tradicional dhe modern

AKTHBeH, TPAAMIHOHAJIEH U MOJIepeH Typu3am

GOSTIVAR /TOCTHBAP

1. Piké rekreimi né mes f.Sérmnové dhe Padalisht, (Gostivar)
Vlera:3 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Agjensioni pér pérkrahje financiare t€ bujqésisé dhe zhvillimit rural
Pexkpeamueno kamue nomery Cpounoeo u Ilaoanuwme, (I'ocmuesap)

Bpennoct: 3 MUIIMOHU JieHApH
Poxk nHa peanmzanmja: 2016
W3Bop Ha (puHaHCHpame: AreHIrja 32 GUHAHCUCKA MOJIPIIKA HA 3€MjOJICIIUETO U
PYPAJHHUOT pa3Boj

2. Ndértimi i shtigjeve pér kémbésor dhe bicikleta né Malin Shar dhe Malin e thaté,
(Gostivar)
Vlera: 5 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Agjencioni pér Turizém
H3zepaoda na newauku u eenocuneocku namexu o llap Ilhanuna u Cysa I'opa,
(I'ocmusap)
Bpennoct: 5 MunMonu eHapu
Poxk Ha peanmzamnmja: 2016
W3Bop Ha uHaHCHpame: AreHuyja 3a Typuszam

3. Hulumtimi i Shpellés sé Gjenovicés, (Gostivar)
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit : Ministrija ¢ Ekonomis / Agjencioni i Pagesave Ministrija e Bujqésis
Hcempasicysare na newimepama go I'enosuya
Bpennoct: 10 Mmunuonu aeHapu
Pok Ha peaymzamnmja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: MunucteperBo 3a Exonomuja / Ilnarexxna Arenmnmja
MuHucTepcTBO 32 3€MjOCIICTBO

Turizém aktiv, tradicional dhe modern

AKTl/IBeH, TPAAUIUOHAJICH U MOJACPEH TypH3aM

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
bpoj Ha npoekTH BpeaHoct Bo neHapu Bpennoct Bo EBpa
3 18.000.000 292.683
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Pérkujdesja sociale qé garanton dinjitet té qytetaréve

Conmjaana 3alITHTA KOja ra pa TOCTOMHCTBO 32 rparaHuTe

GOSTIVAR/TOCTHBAP

1 Ndértimi i banesave sociale, (Gostivar)

Vlera: 150 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit: Ministria e Transportit
H3zzepaoda na coyujannu cmanoeu, (I'ocmueap)
Bpennoct: 150 munnonu nenapu
Pox Ha peanu3zanuja: 2016
W3Bop Ha puHaHCHpame: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCIIOPT

Hapja e gendrés pér zhvillim té hershém té fémijéve - Cegran
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / UNICEF

Omeopare na yenmap 3a pan demcku pazeoj — Yecpan
Bpennoct: 2 Munvonu aeHapu
Poxk Ha peanmzanmja: 2016
N3Bop Ha ¢punancupame: Onmruna ['ocruBap/ YHULIED

Hapja e qendrés ditore pér autizém — Gostivar
Vlera: 5 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit: USAID
Omeapare na onesen yenmap 3a aymuszam - I'ocmueap
Bpennoct: 5 munuonu aenapu
Pok Ha peaymzamnmja: 2016
W3Bop Ha ¢punancupame: USAID

Kénde lojérash pér fémijé né hapésira publike, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2016
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / donator tjeré
Hzpomexu 3a oeua na jasuu npocmopu (I'ocmusap)
Bpeanoct: 3 munuonu aesapu
Pok na peanu3zanuja: 2016
W3Bop Ha ¢puHaHcupame: OmmTiaa ['ocTHBap/ Apyry JoHATOpH

Rregullimi i infrastrukturés pér persona me nevoja té vecanta, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2016

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Burimi i financimit : Ministria pér puné dhe politiké sociale / Komuna e Gostivarit
Ypeoysarwe na ungppacmpyxkmypa 3a nunya co noceonu nompeou, (I'ocmusap)

Bpenunoct: 3 Mmunronu neHapu

Pox Ha peanmzanuja: 2016

W3Bop Ha puHaHCcHpame: MUHUCTEPCTBO 3a TypA U COLMjaHa MoMuTHKA/OnIuTuHa

loctuBap

6. Inkluzion Social i Roméve, (Gostivar)
Vlera: 9 milion denaré
Afati 1 realizimit: 2016
Burimi i financimit: IPA
Couyujanna unknyzuja na Pomume, (I'ocmuesap)
Bpeanoct: 9 munuonu aesapu
Pox Ha peanmzanuja: 2016
N3Bop Ha ¢puHaHcupame: UTTA

Pérkujdesja sociale qé garanton dinjitet té qytetaréve

CoumjajiHa 3alITHTA KOja rapaHTHPA JOCTOMHCTBO 32 rparaHure

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoekTH Bpennocr Bo aeHapu Bpennocr Bo EBpa
6 172.000.000 2.796.748
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Programi Zhvillimor i Komunes se Gostivarit 2015

Pa3Bojna nporpama Ha Onmruna I'ocruBap 2015
Numri i Vlera né Denaré Vlera né Euro
projekteve Bpeanoct Bo neHapu Bpennoct Bo EBpa
Bbpoj Ha
NMPOEKTH

Infrastrukturé 54 817.550.000 13.293.496
moderne dhe mjedis i
pastér
MopaepHna

HH}paCTPYKTypa U
YHMCTA CPeANHA

Arsim me cilési té larté 4 17.350.000 282.114
KBaanrterHo cpeaHo
o0pa3oBaHue

Zhvillimi rural dhe 2 12.000.000 195.122
bujqési e denjé
Pypasen pa3Boj u
JAOCTOUHCTBEHO
3emMjoaeline

Kulturé e pasur 3 8.400.000 136.585
Kyarypa u cnopr

Rini, sport dhe 3 42.000.000 682.927
rekreim
Muaaau, ciopTt u
pekpeanuja

Turizém aktiv, 3 18.000.000 292.683
tradicional dhe
modern
AKTHBEH,
TPAAMIMOHAJIEH U
MOJIpEH Typu3aM

Pérkujdesja sociale qé 6 172.000.000 2.796.748
garanton dinjitet té
qytetaréve
Couujajana 3amrura
KOja rapaHTupa
AOCTOMHCTBO Ha
rparaHure
Gjithsejt 75 1.086.700.000 17.669.918
BkynHo

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OITIITHUHA TOCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:koeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 11 16.11.2015 Faqja [30] Crpana 16.11.2015 Bbpoj 11

Neni 1
Plani i miratuar i programit zhvillimor &sht€ pjes€ pérbérése e Propozim-Buxhetit t€ komunés sé
Gostivarit.
OmoOpeHHOT IUIaH Ha TPOrpaMuTe 3a pa3Boj € cocraBeH jen Ha [Ipemnor-byperor  Ha
omrrHa ['ocTuBap.

Neni 2
Ky Plan Program hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin zyrtar t&
Komunés sé Gostivarit”.
OBoj Ilman Ilporpam BieryBa BO cuiia CO JEHOT Ha JIOHECYBameTO a ke Oume o0jaBeH BO
“Cnyx6en 'macuuk Ha Onmruna ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./bp.09-3165/4
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie pélqim
Statutit t€ Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Statutit & Ndérmarrjes publike pér
parkingjet publike dhe gjelbérim Gostivar
nr. 08-3143/1, q¢ Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur
mé daté¢ 16.11.2015.

[31]
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Bp3 ocHosa Ha unien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:

PEIHIEHMUE
3a MporjacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 [aBambe
coryiacHocT Ha CTaTyToT Ha JaBHOTO
MpeTNpHrjaTre 3a jaBHHU MapKUPATHINTA U
3esnieHuso I'octuBap

Ce mpormacysa 3akiIydoKk 3a JaBame
cormacHoct Ha CraryToT Ha JaBHOTO
MpeTHpujaTie 3a jaBHU MapKUpAIAIITa |
3enenuno ['octuBap 0p.08-3143/1, mmTO
Coserot Ha OmmtuHa ["ocTuBap ja qoHECE Ha
ceaHuara oapxkana Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr.Bp. 08-3143/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

N¢E bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), dhe nenit 11 paragrafi 1 pika 1 t&
Ligjit pér Ndérrmarjet Publike (Gz.Zyrtare e
RM-s¢ 38/96, 02/06, 40/03, 49/06, 22/07,
83/09, 6/12, 119/13,41/14, 138/14, 25/15,
61/15), Késhilli 1 Komunés sé& Gostivarit né
seancén e 26-t&, t€ mbajtur mé 16.11.2015,
solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Statutit t€ Ndérmarrjes
publike pér parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar

1. JEPET Pélgim Statutit t&€ Ndérmarrjes
publike pér parkingjet publike dhe
gjelbérim Gostivar.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t& shpallet né
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Bp3 ocHoBa Ha uien 144 na JlenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBeTr Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OT™ 6p.1/06), 1 unen 11 cras
1 Touka 1 on 3akoH 3a jaBHM TpeTHpHUjaTHja
(Cn. Becauk Ha PM 06p.38/96, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15), Cosetor Ha OnmTuHA
loctuBap Ha 26-Ta, cemHuia ojpkaHa Ha
16.11.2015, momece :

3akiy4ok
3a JlaBame coracHocT Ha CTaTyToT Ha
JaBHOTO mpeTnpujaTue 3a jaBHU
MapKUpaJIHIITA U 3efIeHusI0 ['ocTuBap

1. CE JABA CornacHoct Ha CraryToT Ha
JaBHOTO npeTnpujaTue 32 jaBHHU
HapKUPAIUIITA U 3eeHuI0 ["ocTuBap.

2. Komnme on 3akimydoKOT Jja ce 10CTaByBa J10
JaBHOTO TpeTnpujaTre 32 jJaBHH
MapKUpaIMINTA U 3eJIeHII0 [ ocTrBap.

3. OBoj 3akiIy4yok BIIETYBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JIOHECYBameTO M UCTHUOT ke ce 00jaBu

“Buletinin ~ Zyrtar t¢ Komunés sé Bo "CmyxOeH rmacHuk Ha OmnmrnHa
Gostivarit . I'octusap".
Kryetari i Késhillit

Mpencenaresn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Késhilli drejtues
Yupasen Onoop
Nr.bp.
04.11.2015

Gostivar/I'ocTuBa

N¢ bazé t€ nenit 19 Paragrafi 2 pika 1 dhe nenit 29 t&
Ligjit pér ndérmarrjet publike (Gazeta zyrtare e RM
nr. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,
6/2012 ,119/2013, 41/2014; 138/2014, 25/2015 dhe
61/2015 dhe né lidhje me Vendimin pér themelimin e
Ndérmarrjes publike pér parkingjet publike dhe
gjelbérimin Gostivar nr. 08-1760/1 tédatés14.07.2015
té¢ sjellur nga ana e Késhillit t€ Komunés sé
Gostivarit, Késhilli drejtues i Ndérmarrjes publike pér
parkingjet publike dhe gjelbérimin Gostivar té
mbajtur mé 04.11.2015, solli:

STATUTI
I Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérimin Gostivar

I. Dispozita té pérgjithshme
Neni 1

Me kété statut t€Ndeérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérimin Gostivar(né tekstin e
métejmé: “Ndérmarrja publike), mé pér s€ aférmi
rregullohen ¢éshtjet themelore me réndési pér
ushtrimin e verpimtaris€¢ dhe punés s€ ndérmarrjes
publike.

Neni 2

Statuti i Nd€rmarrjes publike i rregullon ¢éshtjet qé
kang t€ b&jné me:

[33]
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Bp3 ocnHoBa nHa unen 19 ctaB 2 Touka lu uneH 29 on
3akoHOT 3a jaBHU mpetnpujatHja (,,CaykOeH BECHUK
Ha PM” 6p. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,

97/10, 6/2012 ,119/2013, 41/2014; 138/2014,
25/2015 u 61/2015)u Bo Bpcka co Omnykara 3a
OCHOBaWk€ Ha JaBHO mTpeTnpujaTHe 3a jaBHU

napkupanmumTa u 3enenuwno ['octuap 6p. 08-1760/1
on 14.07.2015 romuna na CoBeror Ha OnmrTHHA
l'octuBap, Ynpasuuot og6op Ha JaBHO npeTnpujaTtue
3a jaBHU TMapKHPAIUINTa W 3eJeHwIo [ocTuBap, Ha
cennuiiata oxapxana Ha jaeH 04.11.2015 romuna,
JOHEce:

CTATUYT
Ha JaBHO npeTnpujaTue 3a jaBHA
NApKUPAJIMIITA U 3eJieHn10 ['ocTuBap

1.OnuTH ogpendun
Ynen 1

Co 0BOj cTaryT Ha JaBHOTO MpeTHpHjaTHe 3a jaBHU
HapKUPAIHIITA u 3€JICHUIIO T'octuBap(Bo
MOHATAMOIITHUOT TEKCT:“JaBHOTO TpeTnpujatue’ )
NOOJIMCKY ce ypelyBaaT OCHOBHHUTE IMpamiama O]l
3HaYeH-E 3a W3BPIIYBamkE Ha JAEJHOCTA U PAOOTEHETO
Ha JaBHOTO MpETHpHjauTe.

Yien 2

CratyToT Ha JaBHOTO mpeTHpujaTHe TH YperyBa
IpallamkaTa IITo CE OJHECYBAAT Ha:
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Firmén dhe selin€ e ndérmarrjes, veprimtariné e
ndérmarrjes, pérfagé€simin dhe
ndérmarrjes, ndryshimet statusore, organizimin dhe
ményrén e punés s€ ndérmarrjes, mjetet e
ndérmarrjes dhe programimi, organet e ndérmarrjes
pér kontroll
material-financiare t€ ndérmarrjes dhe Drejtorit),

prezantimin ¢

(Organi drejtues, Organi tépunés
Késhilli 1 punétoréve, asetet e ndérmarrjes, njoftimi
ipunonjésve, planifikimi 1 punés dhe zhvillimi i
ndérmarrjes, funksionimi i ndérmarrjes, mbrojtjedhe
p€rmirésimin 1 mjedisit jeté€sor, sekretet e punés,
ményra e arritjes s€ bashképunimit me t€ sindikatén,
té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e themeluesit,
aktet e pérgjithshme t€ ndérmarrjes dhe dispozitat

pérfundimtare.
Neni 3

Themelues dhe pronar i Ndérmarrjes publike &shté
Komuna e Gostivarit e cila i ka t& gjitha t&€ drejtat dhe
obligimet g€ rrjedhin nga Ligji dhe dispozitat tjera.

Neni 4

Ndérmarrja publike ka cilésin€ e personit juridik me
té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e pércaktuara
me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe kétéstatut.

Neni 5

Statusi, t€ drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e
punonjésve publike
rregullohenmeLigj, Marréveshje kolektive dhe akte té
pérgjithshme t€ Ndérmarrjes publike.

Me rastin e punésimitaplikohet parimi i pérfag€simit

né ndérmarrjen

té adekuat dhe té drejté t€ qytetaréve q€ u pérkasin té

[34]
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dupMa U ceuIITe Ha MPETIPHjaTUETO, NEJHOCT Ha
NPETIPHUjaTUETO, 3aCTallyBalkbe U NPETCTaByBambe Ha
IPETIPHjaTUETO, CTaTyCHH MIPOMEHU Ha
NpeTIPHjaTUeTO, OpraHu3alyja ¥ HA4WH Ha padoTa
Ha TPETIPHUjaTHETO, CPEACTBaTa HA TPETIPHjaTHETO
U [pOorpaMHpame, OpPraHd Ha MPETIPUjaTHETO

(YopaBen opran, Opran 3a KOHTpola Ha
MaTepHjaTHO-(PUHAHCUCKO paboreme Ha
npernpujatuero  u  Jwupekrop), CoBer Ha
BpabOTEHUTE, UMOT Ha MPETIPHjaTUETO,
U3BECTYBAkbETOHA BpaOOTEHHTE, IUIAHUPAE Ha

paboTara u pa3Boj Ha MPETIPHjaTHETO, pabOTCHE Ha
OpETIPHUjaTHETO, 3alliTUTA ¥ YHANpeAyBambe Ha
YOBEKOBATa OKOJIMHA, [ICJIOBHA TajHA, HAYMH Ha
OCTBapyBame Ha COpPa0OTKA CO CHHIUKATOT, MpaBa,
OOBPCKH M OJITOBOPHOCTH Ha OCHOBAYOT, OIIITH aKTH
Ha TPETIPHjATUETO U 3aBPITHU OJIPEIOH.

Yien 3

OcHOBa4 W COINCTBEHUK Ha JaBHOTO MpETIpHjaTHE €
Onmtuaa [ocTuBap koja T™M MMa CHUTE TpaBa H
0OBpCKM KOM TpOuW3JieryBaaT OJf 3aKOH M JApYyTUTE
MIPOIIHCH.

Yien 4

JaBHOTO mpeTmpujaTHe UMa CBOjCTBO Ha MPaBHO JIUIIE
CO mpaBa, OOBPCKH M OJIOBOPHOCTH YTBPICHU CO
3aKOHOT 3a jJaBHUTE NPETIpHjaTHja U OBOj CTaTyT.

YieHn 5

CratycoT, npaBaTa, JOJDKHOCTUTE U OATOBOPHOCTHUTE
Ha BpabOOTEeHHWTE BO jJaBHOTO MpPETHpPUjaTHETO ce
ypenyBaaT co 3akoH, KonexkTuBHHTE IOTrOBOpH H
OIIITUTE aKTH Ha JaBHOTO MpeTNpHjaTHe.

[Tpu BpaboTyBameTOo BO JaBHOTO MHpeTHpHjaTHE ce
IIPUMEHYBa HA4yelIOTO HAa COOJBETHA M IIPABUYHA
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gjitha  komuniteteve, pa shkelur kriteret e

profesionalizmit dhe kompetencés.

Neni 6
Né punén e Ndérmarrjes publike né€ pérdorim zyrtar
€sht€¢ gjuha maqedonase dhe alfabeti i1 saj cirilik,
gjuha shqipe dhe alfabeti i saj latin dhe gjuha turke
dhe alfabeti i saj latin.
II. Referencat kryesore té Ndérmarrjes publike

1.Firma
Neni 7

Firma dhe emri i ndérmarrjes publike €shté:
Ndérmarrja publike pér parkingjet publike
gjelbérimin Gostivar.

Emri i shkurtuar 1 firmé€s s€ ndérmarrjes:NP
“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi" Gostivar.

dhe

2.Selia

Neni 8
Selia e ndérmarrjes publike éshténé Gostivar
nérr."Svetozar Peposki” nr. 59.
Vendim pér ndryshim t€ emrit dhe selisé
séNdérmarrjes publike sjell Késhilli drejtues 1
Ndérmarrjes publike me pélqim paraprak té
Themeluesit.

3. Vula, vula katrore dhe emblema

Neni 9

Ndérmarrja publike e ka vulén e vet dhe vulén
katrore.

Vula ka formén e rrethit me diametér prej 32mm,
néskajet e s€ cilés négjuhén magedonase dhe shqipe
&shté shkruar emri ishkurtér: JII“I'pagcku napkusr u

[35]
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3aCTalleHOCT Ha TparaHUTe KOW TpHIMaraaT Ha CHUTE
3aeAHMIM, 0e3 Ja ce HapylaT KpUTepHUyMHUTE Ha
CTPYYHOCT U KOMIIETEHTHOCT.

Yiien 6

Bo pabGoremero Ha JaBHOTO TpeTHpujaTUe BO
caykOeHa ymoTrpeba € MakKeJOHCKHOT jasWK W
HErOBOTO KHPWJIMYHO IMHCMO, aJOaHCKHUOT ja3WK H
HETOBOTO JIATUHCKO IHCMO U TYPCKUOT Ja3UK H
HETrOBOTO JIATUHCKO MTUCMO.

I1.OcHoBHH o0es1exkja Ha JAaBHOTO NpeTHpUjaTHe

1.®upma
Ynen 7

dupmara ¥ Ha3MBOT HA JaBHOTO MpeTHpHjaTHE €:
JaBHO mpermpujaTHe 3a jaBHM NApKUpPAJIHMIITA |
3eneHuno ['octusap.

CkpareH Ha3uB Ha Gupmara Ha npeTnpujatueto e: JI1

“I'pagcku mapkuHT U 3e1eHu10” I'octuBap.

2.Cenquiure
Yien 8

Cemuite Ha JaBHOTO mpeTnpujatue € Bo [octuBap
Ha yJ."CBero3ap [lenocku, 6p. 59.

Omnyka 3a IpOMEHAa Ha HA3WBOT M CEAMINTETO HA
JaBHOTO mpeTmpujaTue JAOHECYBa YNPAaBHUOT 0J00pD
Ha JaBHOTO MpeTnpujaTHe MO MPETXOHA COTIACHOCT
o1 OcHOBAYOT.

3.Ileuar, mTeMONJI U aMOJIEM

Yiien 9

JaBHOTO TIpeTIIpUjaTHE UMa CBOj MeYaT U MTEMOWII.

[Tedator uma popma Ha Kpyr co MPEHHUK 07 32MM,
Ha 4uu paboBu Ha MakeloHCKH M AJNOaHCKH jasuK e
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3enenmno”’dheNP“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”,
ndérsa né mes jan€ shénuarselia “T'octuBap “ dhe
“Gostivar®.

Vula katrore ka formén drejtkéndéshe me dimensione
me gjatési 60 mm dhe gjerési 30 mm, né té
cilénhorizontalisht n€ gjuhén magedonase dhe shqipe
&shté shkruar emri dhe selia:JIT“I'pagcku napkunr u
3enenmnno ’T'octuBap dheNP “Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi”, Gostivar, ndrésa nén emrin dhe seliné
mbetet hapésiré bosh pér t€ shkruar: numrin e aktit
dhe datén e l1€shimit té tij.

Neni 10

Ndérmarrje publike ka emblemén e vet

Né kuadér t€ kornizés sé stemés s&
komunés, lulja e vendosur né anén e
majté t€ gjysém harkut me ngjyré t&
gjelbért  simbolizon  gjelbrimin,
ndérsa vetura né brendi t€ gjysém
harkut simbolizon parkingun.

Neni 11

Ndryshimi i formé€s dhe pérmbajtjessé vulés, vulés
katrore apo emblemés pércaktohet me vendim
statutor t€ Késhillit drejtues, mbi t€ cilén pajtim jep
themeluesi.

Numri i vulave dhe wvulave katrore,ményra e
pérdorimit t€ tyre, ruajtja dhe asgjé€simi 1 tyre,
pércaktohet nga drejtori 1 ndérmarrjes me vendim
sipas ligjit.

Pér ruajtjen dhe pérdorimin e vulés sé ndérmarrjes
pérgjegjés é&shtépersoni t€ cilin do ta pércaktojé
drejtori.

[36]
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ucnuiad ckpareHnot Hazus:JI1“T’pajcku napkuHr u
senmennio” . NP “Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”,
a BO CpeAWHa C€ HUCHUIIAHO CEeJAMINTETOHA
MakeIoHCKH ja3uK “['ocTuBap“m Ha anbaHCKH ja3uK
“Gostivar®.

[ItemOunor e co mpaBoaroiHa ¢opma CO JTUMECH3UH
on pomwkuHa 60 MM u mmpuHa 30 MM, BO KOj
XOPU30HTATHO Ha MakeqoHCKH U AJIOaHCKU ja3uK €
ucnuiad Ha3uB u cenumtero:JII“I'pagcku napkuHr
u 3enenmno” [octuBapu NP “Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi” Gostivar, a Mo Ha3UBOT U CEAUINTETO CEe
0CTaBa Mpa3eH MPOCTOP 32 BIIUIIYBakE:0p0j HA aKTOT

" IaTyMOT HAa HETOBOTO HU3/J1aBabC.

Yien 10

JaBHOTO mpeTnpujaTHe UMa CBOj amOeM.

Bo  cknon paMkara Ha
OTIIITUHCKUOT rp0o, I[BETOT
[IOCTaBEH OJ] JieBaTa CTpaHa Ha
MOJIYKPYTOT BO 3elieHa 0oja 1o
cuMOoIu3npa 3€JICHUJIOTO, a
aBTOMOOMJIOT BO BHATpPEIIHOCTA Ha
MOJIYKPYroT ~ To  cuMmOonu3upa
NapKUPATHIITETO.

Ha

Yien 11

[Ipomena Ha ¢dopmara U coapKMHATA HA MEYATOT,
mTeMOuIoT Wi aMOJIeMOT ce yTBpAyBa CO
CTaTyTapHa OJJyKa oA YTpaBHUOT oa0Op, Ha Koja
COTJIACHOCT JIaBa OCHOBAYOT.

bpojor Ha meyaTM W IITEMOWJIOT, HAYMHOT Ha
HUBHATa yNoTpeda, 4yBameTO M YHUIITYBAmbETO, ja
oJlpelyBa JUPEKTOPOT Ha MPETIPHUjaTUETO CO OJTyKa
COI'JIACHO 3aKOH.

3a ymotpeba © dYyBamke€ Ha IIe4aTOT Ha
NPETIPUJaTHETO OJITOBOPHO € JIMIETO KOoe Ke To
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III. Veprimtarité e Ndérmarrjes publike

Neni 12

Ndérmarrja publikeéshté person juridik qé ushtron
veprimtari me interes publik né léminé e verpitmarive
komunale (parkingjet dhe gjelbrimi) si veprimtari
ekonomike me interes publik pé&r Komunén e
Gostivarit.

Né kryerjen e veprimtarive né interes publik,
ndérmarrja publike punén dhe veprimin e vet e bazon
né principet vijuese: siguri n€ dhénien e shérbimeve,
vazhdimési dhe kualitet t€ shérbimeve, transparence,
qasje dhe shérbim universal, mbrojtje t€ shfytézuesve
dhe konsumatoréve.

Neni 13

1.Veprimtaria kryesore e Ndérmarrjes publike:
52.21.Veprimtarité shérbyese  lidhur
transportin tokésor:

ePlanifikimi, ndértimi dhe rregullimi 1 hapésirés
publike pér parkim;

eMirémbajtja e hapésirés publike pér parkim;
eEkonomizimi i hapésirés publike pér parkim;

ePuné né parkingje, garazhe publike dhe parkingje
pér bicikleta;

eNdértimi dhe mbrojtja e objekteve shoqéruese dhe
pércjellése télocuara n€ parkingjet publike;

ePastrimi i1 rrugéve dhe hapésirave publike dhe
ménjanimi i borés dhe akullit;

eMénjanimi nga hapésirat publike i mjeteve motorike
dhe té tjera t€ parkuara jo né€ rregull dhe t& pa
regjistruara;

eMénjanimi 1 automjeteve té
sipérfaget publike.

me

shkatérruara nga

2.Pérskaj veprimtarisé themelore Ndérmarrja
publike ushtron edhe veprimtari tjetér:

[371]
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oJlpesid TUPEKTOPOT.

HI.[dejnocTu Ha JaBHOTO npeTnpujaTue

Yien 12

JaBHOTO mpeTmpujaTHe € MpaBHO JIMIE KOE BPIIU
JEJHOCT  O]1 ol Ha
KOMYHQJIHUTE ACJHOCTU(TIAPKUPAIUIITA U 3€JIEHUIIO)

jaBeH MHTEepec obnacta

KaKo CTONAaHCKa JICJHOCT OJ jaBeH HHTepec 3a
Ommrruna [NocTuBap.

Bo wusBpuryBame Ha JejHOCTa O]l jaB€H HMHTEpec,
jJaBHOTO MpeTIHpHjaTHe cBOjaTa padoTa U JejCTByBambe
ja 3acHOBa Ha CIETHHTE NPUHLUIN: CUTYPHOCT BO
JIaBambETO HA YCIIyTUTE, KOHTUHYUTET M KBAJINUTET Ha
yciayraTta, — TPaHCIIAPEHTHOCT,  JOCTallHOCT U
YHUBEp3aJIHa YCIyra, 3alliTHTa HAa KOPHUCHHUIIUTE H
HOTPOLIYBAYHTE.

Yuren 13

1.0cHOBHa JIgjHOCT Ha JaBHOTO MPETIPHUjaTHUE :
52.21.YcirysKHU JejHOCTH MOBP3aHM €O KOMTHEHHUOT
NpeBo3;

e [Inanupame, usrpagda u ypeayBame Ha jaBHHOT
IPOCTOP 32 MaPKUPABE,

e OpKyBame Ha JaABHUOT MPOCTOP 32 MAPKUPAHE;
eCromaHucyBame Ha  JaBHHOT  TPOCTOP
NapKHUpame;

ePaboT Ha mMapKUpaIUINTA,
HNapKUPAIUIITA 33 BEJIOCUTIE/IN;
oll3rpanba u 3alITUTa HA NPUAPYKHU U YCIY>KHU
00jE€KTH JIOIUPAHN HA JaBHUTE MapKUPAJIHIIITA;
eUucterhe HAa YIMIM W JaBHH T[OBPIIUHU U
OTCTPAaHYB-E Ha CHETOT U MPa3oT;

oOTCTpaHyBalke¢ Ha HEMPABWIHO TMapKUPAHU U
HEPETHUCTPUPAHUTE MOTOPHM W JIPYTH BO3HJIA OJ
JaBHUTE TMOBPILIUHY;

oOTCTpaHyBamke Ha XaBapUCaHU BO3MJIA OJ jaBHUTE

3a

JaBHH Tapaxw W

MOBPIINHU.

2.11okpaj OCHOBATA AejHocT  JaBHOTO
NnpeTnpujaTueTro 00aByBa M APyra JAejHOCT:
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Veprimtari shérbyese pér rregullimin dhe VYcay:xuHu nejHocTu 3a ypeanyBame U OJpiKyBambe
mirémbajtjen e mjedisit jetésor: Ha JKUBOTHATA Cpe/IHA:

Kjo klasé pérshin: Oegaa knaca ongpaka:

-Rregullimi dhe mirémbajtja e parqe dhe kopshteveté:
e Shtépive private dhe ndértesave;
eNdértesave me destinim publik dhe gjysém publik

(shkolla, spitale, ndértesa administrative, xhami,
kasha e tj.);

eSipérfaqeve té qytetit (parqe, hapésira té gjelbérta, e
tj.);

oGjelbrimit  pérskaj sipérfageve  publike t&
komunikacionit(rrugé, linja  hekurudhore  dhe

tramvajidhe rrugé ujore);

eNdértesave industriale dhe komerciale;

-Rregullimi dhe mirémbajtja e gjlebrimit té:
eNdértesave (kopshteve té mbuluara, gjelbérime
fasadash, oborre té brendshme, ¢ tj.);

eTereneve sportive ( fusha futbolli, fusha pér golf),
fushave pér fémijé, hapésirave pér rrezitje dhe
hapésirave té tjera rekreative

eUjérave rrjedhés té stacionuar (bazene, rajone té
géndrueshme lagéshtie, ligene artificiale, bazene pér
notim, rrjedha uji, sisteme pér filtrimin e ujit);
-Mbjellja dhe mirémbajtja e biméve pér mbrojtje nga
zhurma, era dhe erozioni;

-Mirémbajtja e hapésirave té gjelbérta, mbjellja e
vegjetacionit t& ulét dhe té larét, kositja e barit, prerja
e drujve dh degéve;

-Krijimi 1 térésive hapésirore — pejsazhe
strukturave té parkingjeve urbane né qytet;
-Krijimi i parakushteve pér formimin e sistemit t&
géndrueshém t€ hapésirave t&€ gjelbra pér
p€rmirésimin e kualitetit t& ajrit, a me até dhe t&
kualitetit t& jetés né hapé&siraurbane.

dhe

Kjo klasé nuk pérfshin:

- Kultivimin e biméve dhe drujve zbukurues pér
shitje;

- Kopshte té drujve, duké pérfthsiré dhe kopshte té
drujve pyjoré;

- Mirémbajtjen e tokés né€ gjendje t€ miré bujqésore
dhe ekologjike;

- Veprimtari ndértimore pér nevojat e rregullimit dhe

-YpenyBame 1 0/Ip)KyBambeHa MapKOBH U TPAJIMHU 3!
o[lpuBaTHM KyKU U 3rpaju;
e3rpaid CcO jaBHa MW TIIOJNyjaBHA HaMeHa
(yunnwira, OOJHUWITM, aJIMUHHUCTPATHUBHU 3TPaJIH,
JaMUH, I[PKBH, U TH.);

e['parcku  moBpMHM  (IIAPKOBH,  3€JEHU
MOBPILIMHY, TH.);

e3eJeHMIO TOKpa] cooOpakajHuny  (YJIHIH,
KENe3HNYKU U TPaMBajCKH JIMHUM, BOJCHU MATHUINTA,
IPUCTAHUILTA);

o llHayCTpUCKH U KOMEPIIHjaJIHU 3rPaI;
- YpenyBame U OJIp>KyBambeHa 3eTICHIIIO 3a:

e3rpanu (MOKPUBHU TpaguHu, pacaaHo 3eJICHUIIO,
BHATPEIIHY T'PAJINHU U TH.);

oCroprcku  TepeHn (pyabanckum wurpanumra,
UTPAJTUIITA 32 TON(}), AETCKU UTPATUIITA, TTOBPIIUHA
3a COHYAE U OCTAHATH PEKPEaTHBHU ITaPKOBH;

oCTOCUKM TEKOBHM BOJU (0Oa3eHH, MPOMEHJIVBH
BIQXHHU TI0JIpavja, BEIITAuKd e3epla, Oa3eHu 3a
IUIMBamke, KaHalM, BOJCHU TEKOBH, CHCTEMH 32
IPOYMCTYBakE HA BOJATA);
- Cazemwe U OZIp)KyBame Ha PAcTeHHja 3a 3aIUTHTA OJ1
Oy4aBa, BeTEpH €pO3Hja;
- Caneme Ha HHCKA W BHCOKa BEreTalyja, KOCeme Ha
TpeBa, CEUCH-E Ha JIPBA U TPAHKH;
-Co3maBambe  MPOCTOPHO-TIEJCAKHUA  LETUHH |
MapKOBCKO-YpOaHH CTPYKTYPH BO TPAJIOT;
-Co3naBame mpemycinoBu 3a (opMupame OIpKIIHB
CHCTEM Ha 3€lIeHH TOBPIIMHM 3a MOJ00pyBame Ha
KBaJHUTETOT HAa BO3AYXOT, & CO TOA U KBAJIUTETOT Ha
JKUBOT BO ypOaHUTE CPEIIMHHU.

Osaa knaca ne onghaxa:

-OnrnenyBame Ha yKpacHH pacTeHHja M JpBja 3a
npojaxoa;

-Pacaguuim Ha npBja, BKIydyBajKu M pacaaHHUINA Ha
IIyMCKH JpBja;

-OnpxyBame Ha 3eMjJUIITETO BO J00pa 3eMjojiercKa
M €KOJIOIIKA COCTOj0a;

-I'pamexxnn nejHOCTH 3a OTPEOUTE HA ypeayBame U
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mirémbajtjes s¢ mjedisit.
Neni 14

Ndérmarrja publike mund ta ndryshojé veprimtaring,
respektivisht subjektin e punés, né qofté se pér kété
ploté€sohen kushtet e parapara me Ligj dhe me kété
Statut.

Pér t€ ndryshuar aktivitetin, aprovimin e aktiviteteve
té reja ose ndérprerjen e atyre ekzistuese, vendos

Késhilli drejtues me pélgimin  paraprak t&
themeluesit.

Neni 15
Ndérmarrja publike mund t€ bashkohet me

ndérmarrje tjera, ose té ndahet né dy ose mé shumé
ndérmarrje pas pélqimit t€ dhénénga themeluesi i
Ndérmarrjes publike, dhe pas propozimit paraprak té
Drejtori t€ miratuar nga Késhilli drejtues.

IV. Pérfaqésimi i Ndérmarrjes publike.
Neni 16

Né kuadér t€ autorizimeve té€ veta, ndérmarrjen
publike e pérfagéson Drejtori i ndérmarrjes publike.
Drejtori €shté i1 autorizuar q€ n€ emér t€ ndérmarrjes
publike té lidh kontrata dhe té ndérmerr puné té tjera
juridike.
Neni 17

Drejtor i Ndérmarrjes publike mund té pércaktojé t&
punésuar t€ caktuar g€ né€ mungesé t€ tij e

zéévendéson dhe e menaxhon punén e ndérmarrjes
publike.

V. Organizimi i Ndérmarrjes Publike

[391]
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OZPp’KYBamEC HA OKOJIMHATA.

Yaen 14
JaBHOTO mpernpujaTHE MOXE Ja ja MPOMEHHU
JIEJHOCTa, OJHOCHO TPEIMETOT Ha paboTeme,

JOKOJIKY 33 TOA C€ HCIOJHAT YCJIOBUTE MPEIBUACHO
€0 3aKOH U OBOj CTaTyT.

3a mpomeHa Ha JEjHOCTa, BOBEIyBame€ HAa HOBHU
JICJHOCTH WJIM YKWHYBamke Ha MOCTOJHHUTE, OJUTydyBa
YupaBHHOT 0J00p MO MPETXOJHA COTIACHOCT O]
OcHOBaYoOT.

Yien 15

JaBHOTO mpeTnpujaTHe MOXKE Ja ce CIOU CO APYTH
MpeTnpujatija Wi TOAETH Ha JBE WM TOBEKe
MpeTNpHujaThja 1Mo JIajeHa COrjJacHOCT Ha OCHOBAYOT
Ha JaBHOTO MpeTnpujaTtue, a Mo MPETXOJACH MPeIor
Ha J[upekTopoT 0100peH o YIpaBHUOT 0700D.

IV.3acranyBame Ha JaBHOTO npeTnpujaTue.

Yien 16

Bo pamkure Ha CBOUTE OBJIACTyBama, jaBHOTO
npeTnpujaTie ro  3acTamyBa H  IpeTCTaByBa
JIupeKxTopoT Ha JaBHOTO MPETIpHjaTHE.

JIUpEeKTOpOT € OBJIAaCTeH BO HMETO Ha jaBHOTO
npeTnpujaTue Ja CKIydyBa JOTOBOPH M Ja Mpe3ema
JPYTH TIPaBHU PabOTH.

Ynen 17
JupekTopoT Ha JaBHOTO mWpeTHpujaTHe MOXKE 1a
ompeneny BpabOTeH KOj BO HETOBO OTCYCTBO IO

3aMeHyBa M IO BOJM TEKOBHOTO paboTeme Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTue.

V.Opranusanuja Ha JaBHOTO NpeTNpHjaTHe
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Neni 18
Ndérmarrja publike organizohet ashtuqé veprimtariné
pér té cilén éshté themeluar e kryen né ményréé qé té
sigurohet:
1)Unitet tekniko — teknologjik dhe ekonomik i
sistemit;
2)Efikasitet dhe transparencé né puné;
3)Mbrojtja dhe avancimi 1 t€ mirave me interes
publik;
4)Pajtueshméria e zhvillimit t€ ndérmarrjes publike
me zhvillimin e Komunés s€ Gostivarit dhe
zhvillimin e térésishém ekonomik;
5)Plotésimi i rregullt,afatgjaté dhe cilésor i nevojave
té shfrytézuesve t€ shérbimeve t€ ndérmarrjes publike
dhe
6) Pavarésimi dhe barabarésia né kuadér té sistemit
dhe lidhshméris€ funksionale me sistemet tjera né
vend dhe né boté.

Neni 19

Ndérmarrja publike né kryerjen e veprimtarisé me
interes publik, organizohet né ményré me t€ cilén
sigurohet unitet, efikasitet dhe efektivitet né procesin
€ puneés.

Veprimtaria e ndérmarjjes publike organizohet né
kuadér t€ njésive organizative sipas Programit dhe
planit paraprakisht t& pércaktuar.

Njésité organizative n€ ndérmarrjen publike veprojné
si térési unike n€ kuadér téndérmarrjes publike dhe
nuk kané status té personit juridik.

Neni 20

Themelimi 1 njésive té reja organizative, shuarja dhe
ndarja e njésive ekzistuese béhet me Vendim pér
ndryshimin dhe plotésimin e akteve t€ pérgjithshme,
gjegjésisht me Rregulloren pér organizimin e
brendshém, fushéveorimin dhe ményrén e kryerjes sé
detyrave té€ ndérmarrjes publike, qé e sjell Késhilli

[40]
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Yoen 18
JaBHOTO mpeTmpujaTue ce OpraHu3upa Taka IMITO
JIejHOCTA 3apajy KOja € OCHOBAHO ja BPIIM HAa HAYWH
CO KOj ce 00e30eayBa:
1) TeXHIYKO-TEXHOJIOMKO U €KOHOMCKO €IMHCTBO Ha
CHCTEMOT;
2) EdbuxacHOCT ¥ TpaHCIIApEHTHOCT BO PabOTEHETO;
3) 3amTuTa W yHanpeayBame Ha Jo0para of jaBeH
UHTEpEC;
4)YcoriaceHOoCT Ha  pa3BOjOT  HA  JaBHOTO
npernpujatue co paspojor Ha OmmruHa LleHTap u
CEBKYITHHOT €KOHOMCKH Pa3Boj;
5)¥YpenHo, TpajHO U KBAJWUTETHO 3aJI0BOJIyBamk€ Ha
noTpeOuTe Ha KOPUCHUIIMTE Ha yCIYyTUTE HA jaBHOTO
NpeTIpHUjaTue u
6)CaMOCTOJHOCT ¥ €JHAaKBOCT BO paMKHUTE Ha
CUCTEMOT W (PYHKIIMOHAJHA MOBP3aHOCT CO JAPYTHUTE
CHUCTEMH BO 3eMjaTa U CBETOT.

Yien 19

JaBHOTO TpeTrmpujaTHe, BO BpILICHE HA JIEJHOCT O]
jaBeH WHTEpeC, ce OpraHWu3HMpa Ha HAYMH CO KOj Ce
00e30emyBa €IMHCTBEHOCT, edukacHocT U
e(eKTHUBHOCT BO MPOIIECOT Ha PadOTEmHE.

JlejHocTa Ha jaBHOTO MpETIpUjaTHE CE OpraHu3upa

BO paMKd Ha OpPraHM3allMOHU EIUHHIM, CIOpEeN
onHamnpen yrBpaeHa [Iporpama u mias.
OpranuzaioHure (10205020005 Ha JaBHOTO

MpETIpHjaTie JejCTBYBaaT KaKO €JIMHCTBEHA IICJIMHA
BO paMKHTE Ha jJaBHOTO TMpETHpHjaTHE W HeMaar
CBOjCTBO Ha IMPaBHHU JUIA

Yien 20

OCHOBaWmeTO Ha HOBU OPTraHWU3ALMOHHU EIMHUIIH,
CTIOjyBamke, YKUHYBAkhE WU T0/IeJI0a Ha MMOCTOjHUTE
ce Bpu co Outyka 3a U3MEHYBambe U JONOIHYBAmbe
Ha OMNINTHTE aKTH, OAHOCHO co I[IpaBHIHHKOT 3a
BHATpEIIHA OpraHu3alldja, NEJOKPYr W Ha4YWMH Ha
U3BPIIYBakE HA 33JJaYMTe HAa JABHOTO MpETIpHjaTHE,
MTO ja HOCH YIpaBHHOT o0AOOp Ha jaBHOTO
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drejtues 1 ndérmarrjes publike, né pajtim me
Programin pér puné dhe nevojat e kryerjes efikase
dhe efektive t€ punéve me interes publik.

Neni 21
Organizimi 1 ndé€rmarrjes publike mé detalisht
rregullohet me:
-Rregulloren pér organizimin e brendshém,

fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes sé detyrave té
ndérmarrjes publike dhe
-Rregulloren pér sistematizimin e vendeve t€ punés
n€ ndérmarrjen publike.

Neni 22
Ndérmarrja publike mund té themelojé filiale.

Filialet e ndérmarrjes publike nuk kané status té
personit juridik, por mund t€ veprojné né qarkullimin
juridik né emér dhe pér llogari t€ ndérmarrjes
publike.

Me filialin menaxhon udhé&heqés qé e eméron drejtori
1 ndérmarrjes publike.

Filialet nga neni 1 t€ kétij neni paragesin njési
punuese t€ ndérmarrjes publike pérmes té cilave
drejpérdrejt realizohet  veprimtaria themelore e
ndérmarrjes publike.

Numri 1 filialeve, emértimi i tyre, selia dhe
veprimtaria t&€ cilén do t'a kryejné pércaktohet me
vendim t€ vegant€ g€ e sjell ké&shilli drejtues i
ndérmarrjes publike, me pélqim té fituar paraprakisht
nga thelemuesi.

Neni 23

N¢é garkullimin juridikme persona té tret€ Ndérmarrja
publikedel né emér té vet dhe pér llogari té vet.
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npeTnpujatue, a Bo coriacHocT co [Iporpamara 3a
pabota u moTpeOuTe Ha ePUKacCHO U e(EeKTUBHO
BpILICH-¢ Ha pabOTHUTE O] jaBEH UHTEPEC

Yien 21

Opranuzamnyja Ha jaBHOTO MpETHpHjaTHE MOAETATHO
ce ypeayBa co:

-[IpaBuTHUKOT 32  BHATpellHa  OpraHu3aIyja,
JIeIOKPYT W HAuMH Ha W3BPIIYBamE HAa 3aJauyuTe Ha
JaBHOTO TIpETIpHjaTHE U

[]- IIpaBUITHUKOT 3a cHCTEMaTH3alHja Ha paOOTHUTE
MeCTa BO jJaBHOTO TPETIIPHjaTHE.

Yien 22

JaBHOTO  mpermpujaTHe ~ MOXKE OCHOBA

na
MOJIPY KHHUIIH.

[MoapyxHUIMTEe Ha jaBHOTO MpeTHpHjaTHEe HemaaT
CBOjCTBO Ha IPaBHO JIUIIE, HO MOXKAT J]a HACTAITyBaaT
BO MIPaBHHUOT MPOMET BO MME M 32 CMETKa Ha jaBHOTO
MpeTnpujaTue.

Co moapyXHHIIaTa PaKOBOJHM PAKOBOIMTEN IITO TO
MMEHYBa JUPEKTOPOT Ha JaBHOTO MPETIpHjaTHE.
[Mogpyxuunmure o craB | Ha O0BOj ieH
IpeTcTaByBaaT JIEJIOBHM €JUHUIM Ha jaBHOTO
OpeTrnpujaTue MpeKy KOW HEMOCPeIHO Ce W3BPIIYBa
OCHOBHATa JISJHOCT HA JaBHOTO MPETIpUjaTHE.

BpojoT Ha moapyXKHULIUTE, HUBHUOT HA3UB, CEIUILTE
KaKo U JIeJHOCTa KOja ke ja BpIIAT ce OINpeaesyBa co
noceOHa OJUTyKa Ko0ja ja ToHecyBa YTPaBHUOT 000D
Ha JaBHOTO TPETIpPHjaTHE, MO TMPETXOAHO To0neHa
COTJIACHOCT OJT OCHOBAYOT.

Yien 23

Bo mnpaBHumOT mpomer co TpeTH auuma  JaBHOTO
IpeTipujaTue HUcTalyBa BO CBOE HMME M 3a CBOja
CMETKa.
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Neni 24

Né rast t€ ¢'rregullimit t€ punés, gjegjésisht té
kryerjes sé veprimtarisé s€¢ ndérmarrjes publike ose
ndérmarrja publike nuk 1 kryen obligimet e
pércaktuara me ligj, ndérsa nuk &sht€ pasojé e
moskryerjes sé obligimeve nga ana e themeluesit t&
pércaktuara me aktin pér themelim, themeluesi mund
té ndérmerr masa me t€ cilat do t€ sigurojé funksionin
té papenguar t€ ndérmarrjes publike.

VI. Organet e Ndérmarrjes publike
Neni 25

Organet e ndérmarrjes publike jané:

- Késhilli drejtues

- Késhilli mbikéqyrés pér kontroll t€ punés material-
financiare

-Drejtori

1. Késhilli drejtues
Neni 26

Késhilli drejtues i Ndérmarrjes publike pérbéhet pre;j
minimum 5 dhe maksimum 15 anétaréve.

Né Késhillin drejtues themeluesi eméron, gjegjésisht
shkarkon pérfagésues nga radhét e ekspertéve té
shquar né sferén e punés s€¢ Ndérmarrjes publike duke
marré parasysh pérfagé€siminadekuat dhe té barabarté
té té gjitha komuniteteve.

Kohézgjatja e mandatit té anétaréve t€ Keshillit
drejtues nuk mund té jeté¢ mé shumé se katér vjet.

Neni 27

Anétari 1 Késhillit drejtues té Ndérmarrjes publike
nuk mund t€ ket€ interesa personale, népérmjet
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Yien 24

Bo cnydaj Ha HapymiyBame Ha paboOTEHETO, OJTHOCHO
BPIICHETO Ha JIEJHOCTa HA jJaBHOTO IMpETIpHjaTHe
WIA aKO jaBHOTO TPETIpHUjaTHEe HE T'M M3BPIIYBa CO
3aKOH yTBpJEHHTE OOBPCKH, a IITO HE € MOCJeIUIa
Ha HEW3BPIIYBAaWkETO Ha OOBPCKHTE OJl CTpaHa Ha
OCHOBAYOT YTBPJCHH CO AaKTOT 3a OCHOBame,
OCHOBAa4YOT MOJXKE Jia Tpe3eMa MEpPKH CO KOHU Ce
00e30emyBaaT yCIOBH 3a HEMPEYEHO paboTeme Ha
JaBHOTO MpETIPHjaTHE.

VI.Opranu Ha JaBHOTO npeTnpujaTue

Yien 25

Opranu Ha JaBHOTO TpeTHpujaTHE ce :

-YnpaseH oaoop,

-Hamg3open onbop 3a KOHTpojla Ha MarTepujajHo-
(dbuHAHCHUCKO paboTemhe U

-Hupexrop
1.Ynpasen ogoop
Yien 26

VYnpaBHuoT oa0op Ha JaBHOTO mpeTmpujatue ce
COCTOHM OJ1 HQjMAJIKY S5, @ HajMHOTY 15 4JIEeHOBH.

Bo ynpaBHHOT 0100p OCHOBA4OT MMEHYBa, OJIHOCHO
paspelryBa MpeTCTaBHUIM O/ PEIOT Ha apupMUpaHu
W TIO3HATH CTPYUYHAlld BO 001acTa Ha pabOTEHETO HA
JaBHOTO  mpeTrnmpujaTHe UMajKu  ja  TPEIBUA
COOJBETHaTa © TpaBUYHATA 3aCTAllCHOCT Ha
NpUNaTHUINATE HA CUTE 3a€THHIIH.

Bpemerpaemero Ha MaHAATOT Ha YIEHOBUTE Ha
YOPaBHUOT OJ00p HE MOXe Ja Ouje MOIOJT Of
YETUPH TOJTUHH.

Yien 27

UneH Ha ynpaBHUOT 000p Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHe
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personit t& treté ose mbi ¢farédo baze né ndérmarrje
ose shoqéri tregtare q¢ éshté né marrédhénie biznesi
me Ndérmarrjen publike, g€ mund t€ kené cfarédo
ndikimi né pavarésiné dhe paanshmériné e saj né
vendimmarrjen ¢ Ndérmarrjespublike.

Secili anétar 1 Késhillit drejtues ose drejtori i
Ndérmarrjes  Publike, &shté 1 obliguar ta
paralajmérojé themeluesin pér ekzistimine nj€ interesi
té tillé te njé ose m€ shumé anétaré t€ Keéshillit
drejtues.

Jan€ jokompatibil funksioni kryetar dhe anétar i
Késhillit drejtues t€ Ndérmarrjes publike me
funksionetkryetar ~dhe anétaré t€Qeveris€é sé
Republikés s¢ Magedonisé, si dhe Kryetar i komunés.

Neni 28

Késhilli drejtues
anétaréve té vet.
Kryetari i Ké&shillit drejtues i thérret dhe udhéheq me
mbledhjet e Késhillit drejtues, kujdeset pér
ekzekutimin e akteve t& Késhillit drejtues dhe kryen
edhe puné té tjera té pércaktuara me Rregulloren pér
puné té Késhillit drejtues.

zgjedh kryetar nga rradha e

Neni 29

Késhilli drejtues i ndérmarrjes publike i ka t& gjitha
kompetencat pér t€ marré masa té€ cilat jané t&
nevojshme dhe t€ dobishme pér arritjen e géllimeve té
Ndérmarrjes publike né pajtim me ligjin.

Késhilli drejtues i Ndérmarrjes publike:

- Miraton statutin eNdérmarrjes publike;

-Miraton programin pér punédhe zhvillimin t&
Ndérmarrjes publike;

-Pércakton politikén e biznesit;

-Miraton llogarité vjetore dhe raportin e ndérmarrjes
publike;

-Shqyrton raportet tremujore me treguesit pérpunén
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HE MOXeE Jla UMa JIMYHO, MPEKy TPETO JIUIEC KU MO
OWI0 KOja OCHOBA, MHTEPECH BO MPETIPHjaTHE WIH
TProBCKO JIPYIITBO KO€ € BO JICJIOBHH OJHOCHU CO
JaBHOTO mpeTnpujaTUe, KOU MOXKAT Ja MMaaTr OWIIo

KakBO BJIMjaHHEC Ha HEroBara HE3aBUCHOCT W
HETNPUCTPACHOCT BO OJJIY4YYBameTO BO JaBHOTO
MpeTnpujaTue.

Cekoj wiIeH Ha YIOPaBHUOT 0A00p, OTHOCHO

JTUPEKTOPOT Ha JABHOTO MpeTnpujaTe, ce JOJKHU Ja
ro MpeaynpeiaT OCHOBAYOT Ha MOCTOEHETO Ha BAKOB
WHTEpEC Kaj €ICH WIM TO0BEeKe WICHOBH Ha
YupaBHHOT 0100pD.

HecnojnuBu ce dyHkumjaTa mperceaaren U 4WieH Ha
YOPaBHUOT OJ00p Ha JaBHOTO WpETIpHjaTHE CO
dbyHKIMHUTE TpeTcenaTeNl U WieHOBH Ha Bramara nHa
Penybnuka Maxkenonuja, kako u [ 'pajoHavaiHUKOT
Ha OIIITHHATA.

Yien 28

YrpaBHUOT 0a00p M30upa MpeTceaaren ol peaoT Ha
CBOUTE YJIEHOBH.

[Ipercenarenor Ha YnpaBHUOT 000p I'M CBUKYBa U
pPaKoBOJIM CO CEIHHIIMUTE HAa YTPaBHUOT 0J00p, ce
TPWKU 3a M3BpUIyBame Ha aKTUTE Ha YIPaBHUOT
omoop W BpIWIKM Jpyrd paboOTH YTBPACHU CO
JlenoBHHKOT 3a paboTa Ha YTPaBHHUOT 0J100p.

Yiien 29

YnpaBHHOT 0A00p Ha JaBHOTO MpeTnpHjaTHe T UMa
CUTE OBJAacTyBama Jla Ipe3eMa MEpKH KOHU, ce
noTpeOHM M KOPUCHHU 3apajyd IOCTUTHYBame Ha
[eJINTe Ha JaBHOTO MpeTnpujaTHe BO COTJIACHOCT CO
3aKOHOT.

YrupaBHHOT 0100p Ha JaBHOTO MpETIpHjaTHE:

-I'o nonecyBa cTaTyToT Ha JaBHOTO MpeTNpHjaTHe;
-I'm ycBojyBa mporpamaTta 3a paboTa W pa3Boj Ha
JaBHOTO mpeTnpujarue;

-Ja yTBp/yBa /1e0BHATA MMOJIUTUKA;

-Ja ycBojyBa rojmuiiHata cMeTKa M H3BELITAjOT 3a
paboTemeTo Ha JaBHOTO NpeTHpUjaTHe;

-PasrnenyBa TpuMmeceyHH W3BELITaW CO TOKA3aTelIH
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financiare;

-Vendos pér pérdorimin e mjeteve t€ krijuara
mepunén e Ndé€rmarrjes publike dhe mbulimin e
humbjeve;

-I sjell vendimet pér investime;

-I pércakton ¢gmimet e mallrave dhe shérbimeve;
-Vendos mbi organizimin e brendshém t&
Ndérmarrjes publike pér cka sjell Rregulloren pér
organizimin, fushéveorimin dhe ményrén e kryerjes
sé€ detyrave téndérmarrjes publike dhe Rregulloren
pér sistematizimin e vendeve té punés;

-Pércakton tekstin e marréveshjes kolektive dhe e lidh
me autorizimté themeluesit;
-Miraton Rregulloren e punés sé¢ Késhillit drejtues;

-Formon komisione;

- Sjell Vendim pér lartésiné e kompnsimit material
pér Kryetarin dhe anétarét e Késhillit drejtues dhe
Kryetarin dhe anétarét e Késhillit mbikéqyrés pér
kontroll t€ punés material-financiare;

-Sjell akte t€ pérgjithshme, gjegjésisht akte g€ jané né
kompetencé té drejtorit;

- Vendos pér ndryshimet ekonomike, organizative
dhe teknologjike n€ ndérmarrjen publike;

-Vendos pér udhétime zyrtare jashté venditpér
drejtorin e ndérmarrjes dhe jep p€lqim pér udhétim té
punonjésve jashté vendit;

-Vendos pér ankesat né fushén e marrédhénieve té
punés

- Kujdeset pér informimin e t&€ punésuarve;

- Shqyrton sugjerime dhe vérrejtje t€ sindikatés pér
realizimin e t€ drejtave t€ punétoréve dhe kushtet pér
puné t€ pércaktuara me kontratén kolektive té
ndérmarrjes publike dhe aktet tjera;

-Sjell masa pér mbrojtjen dhe avancimin e mjedisti
jetésor dhe

- Kryen edhe puné té tjera té€ pércaktuara me ligj, kété
Statut dhe akte tjera t& ndérmarrjes.
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3a (PMHAHCUCKOTO PabOTEHE;

-OnnyuyBa 3a ynorpebara Ha CpeJCTBa OCTBAPEHU CO
paboTemero  Ha  JaBHOTO  mpeTnpujaTHe U
MOKPUBAKETO HA 3aryouTe;

-I'm moHecyBa O/UTyKUTE 32 MHBECTHUIIHH;

-I'm yTBpyBa IeHHUTE HA TPOU3BOANTE U YCIYTHTE;
-OnnmyyyBa 3a BHaTpelIHa OpraHu3aidja Ha JaBHOTO
npeTnpujatue 3a MITO JIOHeCyBa M TM JIOHECyBa
[IpaBuiHUKOT 32  BHATpelIHa  OpraHu3allyja,
JICJIOKPYT M HaYMH Ha W3BPUIYBal€ HA 3aJaunTe Ha
jaBHOTO  mpernpujatie W [IpaBWiIHMKOT  3a
cUCTeMaTu3alja Ha pabOTHHTE MecTa BO jaBHOTO
npeTnpujaTue;

-I'o yTBpayBa TEKCTOT Ha KOJIEKTUBHUOT JIOTOBOP H
r'o CKJIIy4yBa I10 OBJIACTyBamhe Ha OCHOBAYOT;
-JloHecyBa enoOBHHMK 3a paboTa Ha YIPaBHHOT
o1o0p;

- ®opmMupa KOMUCHH;

- JHonecyBa Omiyka 3a BUCHMHATa Ha IAPUYHHOT
HajiomecTok 3a Ilpercepgarenor W wieHOBUTE Ha
Yupasuuot on6op u [Ipercenarenor u wieHOBUTE HA
Hanmzopauor ogbop 3a KOHTposia Ha MaTepHjalHO-
(UHAHCHCKOTO paboTeme;

-JloHecyBa OMIITH aKTH, OJHOCHO aKTH IITO Ce
YTBPJCHH BO HAJIJICKHOCT Ha IMPEKTOPOT;

- OpnyuyBa 3a €KOHOMCKH, OpTaHM3AaIMOHH U
TEXHOJIOIIKH ITPOMEHH BO JaBHOTO MPETIpPHUjaTHE;
-OnnyuyBa 3a ciy>KOeHH MaTyBama BO CTPAHCTBO 3a
JUPEKTOPOT Ha MPETIPHjaTUETO U JaBa COTJIACHOCT
3a MaTyBambe Ha BpaOOTEHUTE BO CTPAHCTBO;
-OnnyyyBa mo mpuroBopu oj oOrnacta Ha pabOTHH
OJTHOCH;

-Ce rpwku 3a nH(OpMHpame Ha PaOOTHUITUTE;
-PasrnenyBa cyrectuu u 3a0emeliKM Ha CHHAMKATOT
BO OCTBapyBamk€ Ha IpaBata Ha pabOTHHULIUTE,
HUBHATa MarTepHjajiHa TMOoJIoKOa MW YCIOBHTE 3a
paboTa YTBpPJCHH CO KOJICKTUBHHUOT JIOTOBOp Ha
JaBHOTO TIPETIPHUjaTUE U APYTUTE AKTH;

- JloHecyBa MepKH 3a 3allITUTA U yHANPETyBamke HA

JKUBOTHATa CpeuHa; U
-Bpmn u nmpyru paboTu yTBpIAEHH CO 3aKOH, OBOj
CTAaTyT U JPYTH aKTH HA MPETIPHjaTUETO.
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Neni 30

Késhilli drejtues mund t&€ punojé plotfuqishém dhe té
vendos€ né qofté se jané té pranishém mé shumé se
gjysma e anétaréve té€ Ké&shillit drejtues.

Vendimet e Késhillit drejtues llogariten té sjellura
nése pér to kané votuar mé shumé se gjysma numrit
té pérgjithshém té anétaréve.

Secili anétar 1 késhillit drejtues ka né voté.

Puna dhe ményra e vendosjes s¢ Késhillit drejtues mé
pér sé aférmi rregullohet me Rregulloren pér puné té
Késhillit drejtues.

Neni 31

Ndérmarrja publike nuk mundet qé kryetarit ose
anétarit t&€ Késhillit drejtues, kryetarit ose anétarit té
Késhillit mbikéqyrés ose drejtorit t€ Ndérmarrjes
Publike tu japé€ hua ose garanci té huave té cilat ata i
kané lidhur me persona té treté.

Obligimi i ndérmarrur né kundérshtim me paragrafin
1 t€ kétij neni €shté nul dhe pa veprim juridik.

2. Kaéshilli mbikqyrés pér kontroll té punés
material-financiare.

Neni 32

Pér kryerje té€ kontrollit mbi punén material-
financiare t€ Ndérmarrjes publike formohet Késhill
mbikqyrés pér kontroll material-financiare (né tekstin
e métejmé: Késhilli mbikéqyrés) prej pes€ anétaréve.

Kohézgjatja e mandatitté anétaréve t& késhillit
mbikéqyrés nuk mund té jet€ mé i gjaté se katér vjet.
Anétarét e késhillit mbikéqyrés nga paragrafi 1 1 kétij
neni, emérohen ose shkarkohen nga themeluesi.
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Yuen 30

YnpaBHHOT 0a0Op MOXE MOJHONPABHO pPAabOTH H
OJUTydyBa JOKOJIKY Ha CEJHHIIA C€ MPUCYTHH MOBEKe
0J1 TTOJIOBUHATA OJ1 BKYITHHOT OpOj Ha YJICHOBH.

Opnykute Ha YOpaBHHOT OJ00p ce€ cMeTaar 3a
JIOHECEHH aKo 3a HUB TJlacalie MOBEKe O]l MOJOBHHATA
0J1 BKYITHHOT Op0j Ha YJICHOBH.

Cekoj uiieH Ha YTIpaBHUOT 0100p MMa €/IeH TJiac.

Paborata 1 HAYMHOT Ha OJUTyYyBamke Ha YTPaBHUOT
ombop TOOIHMCKY ce ypeayBa co JlenmoBHHKOT 3a
paboTa Ha YrpaBHHOT 0J100D.

Yien 31

JaBHO mpeTnpujaTHe HE MOXE Ha MPETCENATEeNOT WU
Ha YIEH Ha yIPaBHHUOT 000D, HA TPETCEAATEIIOT WITH
Ha WIEH Ha HAJ30PHUOT OA0Op WM Ha JAUPEKTOPOT
Ha JaBHOTO TpeTnpujaTHe Ja UM JaBa 3aeMH WIH
rapaHliy Ha 3aeMH KOW THE T'M CKIIyYWJIe CO TPETH
JMLa.

[Ipezemenara 0O6Bpcka CIpOTUBHO HA cTaB | 01 OBOj

YJICH € HUIIITOBHA U 0€3 TIPaBHO JI€jCTBO.

2.Hax3opeH oa00p 3a KOHTpPOJIa 32 MAaTEePHjaJIHO-
(punancucko padoreme.

Yuren 32

3a  Bpumiele ~ KOHTpOJIa  Ha  MaTepHjaHo-
(bUHAHCUCKOTO paboTeme Ha JaBHOTO MpETIpHjaTHE
ce ¢opmupa Hamzopen ombop 3a KOHTpoia Ha
MaTepHjaTHo-(pUHAHCHCKOTO paboTeme (BO
HATaMOILTHUOT TeKcT: Hamzopen oxbop) ox mer
YJIeHa.

BpemeTrpaemeTo Ha MaHIATOT Ha YJICHOBUTE Ha
HQ/I30PHUOT 0J00p HE MOXeE Ja Oule IMOAONT O
YETHPH TOJIUHHU.

UneHOBHTE HA HAI30PHUOT OJ00p O] CTaBOT | Ha
OBOj WIeH TH HWMEHyBa, OIHOCHO pa3pelryBa
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Pér anétarétéKeéshillit mbikéqyrés mund té emérohen
personat me arsim superior, t€ cilét zotérojn€ njohuri
dhe pérvojé, veganérisht né fushén e financave dhe
kontabilitetit.

Neni 33

Anétari 1 Késhillit mbikqyrés t€ ndérmarrjes publike
nuk mund té keté personalisht, pérmes personit té
treté ose sipas cfarédo baze, interes né€ ndérmarrjen
publike ose shoqatén tregtare e cila €sht€ né
marrédhénie afariste me ndérmarrjen publike, té cilat
mund t€ kené€ ¢farédo ndikimi n€ pavarésiné e tij dhe
neutralitetin n€ punén e tij dhe vendosje.

Secili anétar 1 Késhillit mbikqyrés, gjegjésisht drejtori
1 ndérmarrjes publike, jané t€ obliguar t'a
paralajmérojné themeluesin pér ekzistimin e interesit
té¢ tillé te njéri ose mé tepér anétar t€ Késhillit
mbikqyrés.

Neni 34

Késhilli mbikqyrés zgjedh kryetarin nga rradha e
anétaréve té vet.

Kryetari i Késhillit mbikqyrés i thérret dhe udhéheq
me mbledhjet e Késhillit mbikqyrés, kujdeset pér
zbatimin e akteve t€ K&shillit drejtues dhe kryen puné
té tjera té pércaktuara me Rregulloren pér puné té
Ké&shillit mbikqyrés pér kontroll material-financiare.

Neni 35

Késhilli mbikqyrés mundet né€ ményré t&
plotvlefshme t€ punoj€ né€se n€ mbledhje marrin pjesé
mé tepér se gjysma e numri té pérgjithshém t&
anétaréve.

Vendimet e Késhillit mbikqyrés llogariten pér té
sjellura nése pér to kané€ votuar mé shumé se gjysma
e numrit t€ pérgjithshém t€ anétaréve.
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OCHOBAYOT.

3a 4YICHOBM Ha HAJ30PHHUOT OJ00p MOXKAT Ja ce

UMCHYBaaT JIMIa CO BHUCOKO OOpa3oBaHUE, KOU

Moce/yBaaT 3HaeHka U HCKYCTBO OCOOEHO 0J1 JIejHOCTa

Ha (PMHAHCHUCKOTO M CMETKOBOJICTBEHOTO paboTEHeE.
Yuren 33

Unen Ha  HAAO3pPHHOT OA0OP Ha  JaBHOTO
npeTrnpujaTie He MOXKE Ja MMa JINYHO, MPEKY TPETO
JUIIE WIK 10 OWJIO KOja OCHOBA, HHTEPECH BO JaBHOTO
NpeTIpHjaTie WM TProBCKO JPYIITBO KOE € BO
JICJIOBHU OJHOCH CO JaBHOTO TMpPETIpHUjaTHE, KOU
MOJKaT Ja UMaaT OWJIO KaKBO BJIMjaHUE HA HETroBaTa
HE3aBUCHOCT ¥ HETPUCTPACHOCT BO HEroBaTa padora
U OJUTyqyBambe.

Cekoj ujeH Ha HaJ30pHUOT OJ00Op, OJIHOCHO
JTUPEKTOPOT HA JaBHOTO MPETIPHjaTHE, C€ JOIDKHH Ja
ro MpeayIpeaaT OCHOBAYOT Ha MMOCTOCHETO HA BAKOB
UHTEpEeC Kaj elIeH WIM I[OBeKe UICHOBH Ha
HAJ30PHHUOT 0J100p.

Yien 34

Hanzopauot og6op n3bupa npercegaaren o peaoT Ha
CBOWTE WICHOBH.

[Ipercenarenor nHa HagzopHHOT 0100p TM CBUKYBa U
pakoBou co cenHuuute Ha HansopHuor ondop, ce
TPWXH 3a W3BpUIyBame Ha aktute Ha HamzopHHOT
ombop W BpIWIK Jpyrd paboOTH YTBPACHU
JlenoBHuKOT 3a pabora Ha Ham3zopHHOT onx60p3a

(610)

KOHTpOJIa Ha MaTepHjaTHO-(UHAHCUCKOTO paboTeHe.

Yaen 35

Hanmzopauor onbop Moske MONTHOBaXKHO Ja paboOTH
aKko Ha CeJHUIATa MPHCYCTBYBaaT IIOBEKE O]
MIOJIOBHHATA O] BKYITHHOT OpOj Ha YICHOBUTE.

Onnykute Ha HamsopHuor ombop ce cmeraar 3a
JIOHECEHU aKo 3a HUB TJiacaje MoBeKe OJ1 MOJIOBHHATA

0J1 BKYITHHOT Op0j Ha YJICHOBH.
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Secili anétar i K&shillit mbikqyrés ka njé voté.

Puna dhe ményra e vendnisjes s&é Késhillit mbikqyrés
mé pér sé€ aférmi rregullohet me Rregulloren pér puné
t¢ Késhillit mbikqyrés  pér kontroll material-
financiare.

Késhilli mbikqyrés detyrimisht mblidhet sépaku katér
heré né vit.

Neni 36

Pér géllime té kryerjes s€ punéve té kontrollit, késhilli
mbikéqyrés mund t€ kryejé inspektimin né
vendngjarje t€ t€ gjitha dokumenteve dhe shkresave
té ndé€rmarrjes publike.

Késhilli mbikéqyrés mundet qé pér shkak t&
inspektimit t€ dokumenteve dhe shkresave té
ndérmarrjes publike t&€ ftojé eksperté t& cilét do t’i
ndihmojné n€ zgjidhjen e mbikéqyrjes.

Anétarét e Késhillit mbikéqyrés mund t€ marrin pjesé
n€ mbledhjen e késhillit drejtues dhe u dérgohet ftesé
me t&€ gjitha materialet g€ u dérgohen anétaréve té
késhillit drejtues.

Késhilli mbikéqyrés €shté i obliguar t€ shqyrtojé
llogarité vjetore dhe raportin pér punén eNdérmarrjes
publike dhe pas shqyrtimit i jep mendim Ké&shillit
drejtues.

Késhilli drejtues nuk mund t’i miratojé llogarité
vjetore dhe raportin pér punén e Ndérmarrjespublike,
nése paraprakishtnuk merr mendim pozitiv nga
késhillimbikéqyrés.

Pér rezultatet nga kontrolli 1 kryer, ké&shilli
mbikéqyrés e njofton me shkrim Ké&shillin drejtues,
Themeluesin dhe Ministrin€ e financave, njé kopje té
raportit ia dérgon edhe ministrit kompetent pér punét
nga veprimtaria pérkatése.

Késhillimbikéqyrés doemos duhet t€ mblidhet té
paktén katér heré né vit.
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Cekoj unen vHa Hamzopauot 0100p nMa ejieH riac.

PaGoTara n HauMHOT Ha ouTy4dyBame Ha HamzopHuoT
on0op TOONHMCKY ce ypemayBa co JlenoBHHMKOT 3a
pabora Ha Ham3opHuor ombop 3a KOHTpojia Ha
MaTepHjaTHo-(pUHAHCUCKOTO paboTerbe.

Hano3pauor on60p 3aI0/DKUTENTHO C€ COCTaHyBa
HajMaJIKy YETUPH MATH TOJTUIIITHO.

Yiien 36

3apagu Bpmiele Ha paboTUTE Ha  KOHTpOJA
HQ/I30PHUOT OJ00p MOXKE J1a BPIIM HCIHUTYBamkE Ha
JIMIIE MECTO HA CUTE JOKYMEHTH U CIIMCH Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTue.

Hanzopuuor onbop Moxe 3apaau HUCHHUTYBambe Ha
JIOKYMEHTHUTE U CIIUCUTE Ha JaBHOTO MPETIPHjaTUe aa
MOBHKA CTPYYHH JIMIIa KOM Ke My TIloMaraar BO
pelIaBameTo Ha HaA30POT.

UneHoBUTE Ha HAJ30pHHOT o0J00p MoXar Ja
NPUCYCTBYBaaT Ha CEIHUIIATA HA YIIPABHHOT 000D U
UM C€ JJOCTaByBa IMOKaHa CO CUTE MaTePHjaIH IITO UM
C€ JIOCTaByBaaT Ha WICHOBHUTE HAa YIPAaBHUOT 0J00p.
Hanzopuuotr oa60p 3ag0KUTENHO TH TperieayBa
TOMITHUTE CMETKH M H3BEHITajoT 3a pabora Ha
JaBHOTO mpernpujaTHE U MO NPEIVICAYBAKBETO MY
JlaBa MHCJICH-€ Ha YTIPaBHUOT 0/100p.

YupaBHHOT 0100p HE MOXKE Jla TH YCBOW T'OJIUIITHUTE
CMETKH W HU3BEHITajoT 3a paboTemeTo Ha JaBHOTO
NpeTIpHjaTue, ako MPETXOJHO HE J0OHMe MO3UTHUBHO
MHCJICHE 0] HA30PHUOT 0J100D.

3a  pesynraTuTe OJ  UW3BpIICHAaTa  KOHTPOIIA,
HQJ30PDHUOT  0A00p TMHUCMEHO TO  HW3BECTyBa
YupaBauoT 0a00p, OcHOBa4OT U MHUHHCTEPCTBOTO
3a (puHAHCHH, KOTIME OJ1 M3BEIITajOT My JIOCTaByBa M
HA MHUHHCTEPOT HAMJIEXKEeH 3a pabotute Ha
COOJIBETHATA JICJHOCT.

Hanzopuuor om0op 3al0KUTETHO €€ COCTaHyBa

HajMaJKy YeTHPH MaTH TOJHIIHO.
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3. Drejtori
Neni 37

Me punén e Ndé€rmarrjes publike menaxhon drejtori,
g€ e zgjedh respektivisht shkarkon Kryetari i
komunés sé Gostivarit.

Mandati 1 drejtorit t&€ Ndérmarrjes publike zgjat katér
vjet.

Funksioni drejtor 1 Ndérmarrjes publike &éshté
jokompatibile me funksionin e deputet né Kuvendin e
Republikés s€ Maqgedonis€¢ dhe funksioneve kryetar
dhe anétaré té Qeverisé sé Republikés s¢ Maqgedonisé,
si dhe anétar i Késhillit dhe Kryetarit i komunés sé
Gostivarit.

Neni 38

Pér emérimin drejtor i Ndérmarrjes publike hapet
shpallje publike né€ tre gazeta t€ pérditshme qé
publikohen né€ té€ gjithé territorin e Republikés sé
Magedonisé, prej t€ ciléve né€ njé nga gazetat qé
publikohen né gjuhén t€ cilén e flasin sé paku 20% té
qytetaréve té cilét flasin gjuhé zyrtare ndryshe nga
gjuha maqedonase.

N¢é shpallje e hapur publike né pajtim me ligjin
pércaktohen kushtet g€ duhet t€ ploté€sojné kandidatét
pér drejtor, dokumentacioni i kérkuar dhe kohézgjatja
e konkursit.

Neni 39

Drejtori i kaautorizimet ¢ méposhtme:
- siguron zbatimin e vendimeve dhe konkluzioneve té
Késhillit drejtues;

-merr pjes€ né zbatimin e bazave téprogramit pér
puné dhe zhvillim t€ Ndérmarrjes publike, jep
urdhéresa dhe udhézime pér zbatimin e tij dhe
propozim pér ndryshime dhe plotésime té té njéjtit;
-merr pjes€ né kritereve

pércaktimin e pér
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3.lupexTop
Yuen 37

Co pabGortara Ha JaBHOTO mWpeTHpHjaTHE PAKOBOIM
JUPEKTOp, INTO To u30WMpa OJHOCHO pa3perryBa
I'panmonavannukot Ha OnmtuHa ["ocTuBap.
ManaaToT Ha JUPEKTOPOT HA JaBHOTO TMpeTHpujaTre
Tpae 4YeTUPH FOUHH.

®dyHKIMjaTa TAPEKTOp Ha JaBHOTO TMpeTHpHjaTHe €
HEeCTojiauBa  CcOo  (yHKIMjaTa  MPATeHUK  BO
CobOpannero Ha PenyOnmka Makenonuja
GyHKIMHUTE MpeTcenaTesl U WieHOBH Ha Bramara Ha
Penry6nuka Makenonuja, kako u wieH Ha COBETOT U
I'pagonavannuk Ha ommtuHara ['ocTuBap.

Yien 38

3a UMEHyBam€ Ha JHUPEKTOp Ha  JaBHOTO
npeTnpujatie ce o0jaByBa jaBeH OIJIac BO TpHU
JTHEBHHM BECHHIM, KOWM C€ W3/aBaaT Ha Ilenara
tepuTopuja Ha PemyOmmka MakenoHuja, ol KOU BO
€/1eH O]l BECHHULIUTE IITO CE€ M3/1aBaaT Ha jJa3UKOT ILTO
ro 30opyBaar HajMaiky 20% oj rparaHUTE KOHU
300pyBaaT  CiIyXOeH ~ jasUK ~ pa3Nu4yeH O
MaKEeJIOHCKHOT ja3HK.

Bo 00jaBeHHOT jaBeH orjac COTJacHO CO 3aKOH ce

yTBpJyBaaT yCJIOBUTE KOM Tpeba Ja I'M HCIOJIHYBa

KaHaAuaaToT 3a AUPEKTODP, HOTp€6HaTa

I[OKYMCHTB.L[I/Ija 1 BpEMETPACHECTO Ha KOHKYPCOT.

Yien 39

JIMpeKTopoT ' UMa CIICTHUBE OBJIACTYBaba:

-r0 00e30emyBa CIPOBEIYBAKHETO HA OMJIYKHTE H
3aKIIy4OIUTE Ha YTIPAaBHHOT 0100D;

-y4eCTBYBa BO CIIPOBEIyBamETO HAa OCHOBUTE Ha
nporpamara 3a paboTra © pa3Boj Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTtue, AaBa HAJIO3M M YMAaTCTBA 3a HEJ3HMHO
CIpOBENYBake U TPEAJor 3a JONOJHYBame H
U3MEHYBabhe Ha UCTATa;

-y4ecTByBa BO YTBpIyBame Ha KPUTCPUYMHU 3a
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shfrytézimin dhe shpérndarjen e mjeteve dhe
menaxhimin me mjetet realizuara nga puna e
Ndérmarrjes publike;

-bén harmonizimin eaktivitetit afarist t&¢ Ndérmarrjes
publike;

-e pérfagé€son Ndérmarrjen publike;

-1 propozon Rregulloren pér organizimin e
brendshém, fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes sé
detyrave t& ndérmarrjes publike dhe Rregulloren pér
sistematizimin e vendeve t€ punés né ndérmarrjen
publike;

-parget raport mbi rezultatet ¢ punés s¢ Ndérmarrjes
deri te Késhilli drejtues;

-propozon akte qéi sjell Késhilli drejtues;

-lidh marréveshje pér zbatimin e programeve pér
nevojat e punés rrjedhése t€ Ndérmarrjes publike;;
-lidh kontratapérrealizimine programeve pér nevojat e
Ndérmarrjes publike;

- vendos pér pranim dhe shpérndarje t&€ punonjésve;

-vendospér anulimin e kontratés sé punés, shqiptimin
e gjobave me té holla dhe masave t€ tjera disiplinore
pér té cilat éshté 1 autorizuar né pérputhje me ligjin
dhe marréveshjen kolektive;

-pé€rcakton personin e punésuar i cili éshtépérgjegjés
pér ruajtjen e vulavetéNdérmarrjes publike;
-pércakton punonjés i cili né mungesé té tij e
zévendéson dhe e udhéheq punén rrjedhése t&
Ndérmarrjes publike;

-1&€shon autorizim pér pérfaqésim t€ ndérmarrjes;

-vendosni pér udhétimet zyrtare né€ vend pér
punétorét e Ndérmarrjes publike dhe jep propozim
deri te Késhilli drejtues pér udhétime zyrtare jashté
vendit;

-kujdeset pér realizimin e programeve, planeve dhe
akteve t€ tjera si dhe pé€rmbushjen e detyrimeve t&
ndérmarrjes nga sfera e mbrojtjes dhe siguris€é né
pérputhje me Ligjin;

-kujdeset pér informimin e punétoréve;

-formon komisione t€ pérkohshme profesionalené
kompetencé té tij;
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KOpUCTE€ M paclopelnyBame Ha CpeicTBaTa H
ylnpaByBamke€ €O  CpelIcTBaTa  OCTBapeHH  CO
paboTemeTo Ha JaBHOTO MpeTnpujaTue;

-BpIIIM YCOTJAcyBamke Ha JIEJIOBHATA AKTHBHOCT Ha
JaBHOTO TIpeTnpujatue;

-T0 3acTaIyBa M MIPETCTaByBa JaBHOTO MPETIPHjaTHE;
-th  mpemnara  [IpaBHITHHKOT 32  BHATpeNIHA
opraHu3aija, AeJOKPYT U HaUWH Ha M3BPILIyBambe Ha
3aJlaynTe Ha jaBHOTO TpeTnpujatue u [IpaBMIIHUKOT
3a cMcTeMaTu3alrja Ha pabOTHUTE MeCcTa BO JaBHOTO
npeTnpujaTue;

-TI0/IHECYBA M3BEILTA] 3a Pe3YyITaTUTE O] paOOTECHETO
Ha JaBHOTO mpeTnpujaTie 10 YIpaBHUOT 0A00p;
-TIpejJiara akTH IIITO TH IOHECyBa YTIPaBHUOT 000D;
-CKJIy4yBa JOTOBOPH 3a peaju3alija Ha MporpaMuTe
3a MoTpeduTe OJf TEKOBHOTO paboTewme Ha JaBHOTO
MIPETIPHUjaTHE;

-oydyBa 3a TpUEeM W  pacmopenyBame Ha
paboTHULIUTE;
-Oy4yBa 3a OTKaXyBamke Ha JOTOBOPOT 3a

Bpa0bOTyBame, 3a H3pEKyBalke NapuyHa Ka3Ha W
JOPYTH JTUCHUIUIMHCKA MEPKH 32 KOU € OBJIACTEH
COTJIACHO CO 3aKOH M KOJIEKTUBHHOT JIOTOBOP;
-ompezenyBa BpabOTEHO JIMIlE KOE€ € OJrOBOPHO 3a
YyBame Ha MeyaTuTe Ha JaBHOTO MPETIIpHjaThe;
-ompeienyBa BpaOOTEH KOj BO HETOBO OTCYCTBOTO
3aMEHyBa U I'O BOJU TEKOBHOTOPAOOTEeHE Ha JABHOTO
MIPETIpHUjaTHE;

-M3/1aBa  TIOJIHOMOIIHO  3a
MPETIPUjaTHETO;

-0JUTyuyBa 3a CIy>)kOeHH TaTyBama BO 3eMjara 3a
paboTHMIIM Ha JaBHOTO TpeTIpHjaTHE U J1aBa
npeasior 10 YmpaBeH 0400p 3a CIIyKOCHH MaTyBamba
BO CTPAHCTBO;

-ce TpWKH 3a peamusupame Ha MHPOTrpaMUTe,
IUIAHOBUTE W JPYTHTE aKTH M OCTBapyBame Ha
OOBpCKMTE Ha TMpPETNpHUjaTHETO OJ obyiacta Ha
o0paHaTa M 3alITUTaTa COTJIACHO 3aKOHOT;

-Ce IPUXKH 32 UHHOPMHUPAKHETO HAa paOOTHUITUTE;

3acTallyBame Ha

-popMHpa MOBPEMEHU CTPYYHU KOMHUCHH OJI HEroBa
HAJJIEKHOCT;
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-l&shon urdhéresa, udhézime dhe urdhrame té cilat
siguron funksionimin e ndérmarrjes;

-vendospér anulimin e kontratés sé punés, vendosjen
e gjobave dhe masave tjera disiplinore pér té cilat
€sht€ 1 autorizuar né€ pérputhje me Ligjinpér
marrédhénietépunés dhe marréveshjen kolektive,

-miraton plan pér shfrytézimin e pushimeve vjetore
dhe mungesa t€ punonjésve.

-kryen edhe puné té tjera n€ pajtim me ligjin, kété
statut dhe aktet e tjera t& ndérmarrjes.

Neni 40

Drejtori €shté i obliguar ¢do gjashté muaj t€ paragesé
raport pér punén e Ndérmarrjes publike deri te
Késhilli drejtues, respektivisht deri te Kryetari i
komunés.

N¢ raportin nga paragrafi 1 t€ kétij neni,drejtori éshté
1 obliguar qé t& sigurojé té dhéna pér llojin dhe
véllimin e punéve t€ kryera gjat€ ushtrimit té
veprimtaris€ s€¢ Ndérmarrjes publike, si dhe t€ dhéna
mbi punén financiare.

Nése nga raporti pér puné konstatohen mangési
dhe/ose humbje né punén financiare,drejtori &shté 1
detyruar té njéjtat t’i ménjanojé négjashté muajt e
ardhshém.

Neni 41

NE punén e vet drejtori €shté 1 pavarur.
Drejtori pér punén e vet pérgjigjet para Kryetarit t&
komunés.

Drejtori lidh marréveshje me Kryetarin e komunés,
pér rregullimin e marrédhénieve me Ndérmarrjen
publike, né t&€ cilén individualisht pércaktohen té&
drejtat, pérgjegj€sité dhe kompetencat né pérputhje
me ligjin.
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-M3[]aBa HAaJ03W, YNATCTBa M Hapea0HM CO KOU ce
00e30emyBa paboTEeHETO Ha MPETIPH)ATHETO;
-O/UTydyBa 32  OTK&XYyBamke HA  JIOTOBOPOT

33Bpa60TYBaH>€, 3a MU3PCKYBAKLE IIapUYHA Ka3Ha
15011007495 JUCIHHUITIIMHCKH MCPKHU 3a Kou €
OBJIACTEHCOTTIACHO 3aKOHOT 3a pa6OTHI/IOI[HOCI/I

UKOJICKTHBHHOT JOTOBOD,
-IIOHECYBa TUIAH 32 KOPUCTEHE TOTUIIHU OJMOPH H
OTCyCTBa Ha BpabOTEHUTE.

-BpIIIA U JAPYTU pabOTH COTJIACHO 3aKOH, OBOJ CTaTyT
U JIPYTUTE aKTU Ha MPETIPHUjaTHETO.

Yien 40

JIMpeKkTopoT € MOKeH CEeKOW IIeCT Mecela Ja
JOoCTaByBa M3BEINTaj 3a pabdorata Ha JaBHOTO
npernpujatie 10 YIPaBHHOT 0100p, OJHOCHO
['pagoHavYaTHUKOT Ha ONIITHHATA.

Bo wm3Bemrajor ox craBor | Ha OBOj uiIeH
JUPEKTOPOT € JIOJDKeH O0co0eHO J1la  J0CTaBU
MO/IATOITH 32 BUJIOT M 00EMOT Ha pabOTHUTE U3BPILIECHU
npu obaByBame€ Ha JejHOCTa Ha JaBHOTO
npeTnpujaTue, Kako M MOJaTOlM 3a (PMHAHCHCKOTO
paboTeme.

AKOo on wu3BemTajoT 3a pabora ce yTBpHaAT
HEJOCTaTOIM W/WiM  3aryOM BO  (DMHAHCUCKOTO
paboTeme, AUPEKTOPOT € JOJDKEH HCTUTE Ja THU
OTCTPAaHU BO HAPEIHUTE MIECT MEcela.

Yien 41

Bo cBojara paboTa TUpEKTOPOT € CAaMOCTOECH.
HupexTopoT 3a cBojata paboTa ojarorapa Impen
I'pamoHa4aTHUKOT Ha OMINTHHATA.

JUpeKxTopoT CKiIy4yyBa 10roBop co I'pagoHavyaIHUKOT
Ha OMNIUTHHATa, 3a YypeAyBamke Ha OJHOCUTE CO
JaBHOTO TpermpujaTHe, BO KO MOEIUHEYHO CE€
yYTBpyBaat npaBaTa, OJITOBOPHOCTHUTE u
OBJIaCTyBamaTa COIIaCHO CO 3aKOH.
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Neni 42

Drejtori i Ndérmarrjes publike shkarkohet para
skadimit té afatit, n€ rastet e méposhtme:

- me kérkesé personale,

- nése ndodh ndonjéra nga arsyet pér shkak té cilave
sipas dispozitave pér marrédhénie pune i ndérpritet
mandate né pérputhje me ligjin,

- nése nuk punon dhe nuk vepron sipas ligjit, statutit
dhe akteve té ndérmarrjes publike ose pa arsye nuk i
zbaton vendimet e ké&shillit drejtues ose vepron né
kundérshtim me to,

-né€se me punén e tij t€ pandérgjegjshme dhe jo t&
drejté 1 shkakton dém ndérmarrjes publike

- né qofté se i neglizhon ose nuk i zbaton obligimet
dhe me két€ shkaktohenshkelje né€ kryerjen e
veprimtaris€ me interes publik té ndérmarrjes
publike,

Kryetari ikomunés, né rastet e paragrafit 1 t&é kétij
neni, do t& vendosé€ pér shkarkimin e drejtorit.

Deri né€ zgjedhjen e drejtorit té ri, Kryetari 1 komunés,
né afat prej pesé ditéve ngamarrja e vendimit pér
zgjedhje, eméron ushtrues detyre drejtorté
ndérmarrjes publike, por jo mé€ shumé se gjashté
muaj.

Neni 43

Drejtori, anétarét e késhillit drejtues dhe anétaréte
késhillit mbikéqyrés, né€se kryjn€, respektivisht
marrin vendim pér t€ cilin kané ditur ose pér t€ cilin
duke pasur parasysh rrethanat, doemso t€ kené gené
né€ dijeni se i shkelin interesat e Ndérmarrjes publike,
pérgjigijen pa kufizim dhe né ményré solidare pér
démin e shkaktuar nga nj€ vendim i till€.

Pérgjegjésia pércaktohet né pérputhje me dispozitat e
Ligjit pér shoqérité tregtare qé€ kané té b&né me
organet e administrimit.

Neni 44

Pér té€ kryer funksionin e vet anétarét e Késhillit
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Yonen 42

JupekTopoT Ha JaBHOTO mpeTnpujaThe ce pa3penryBa
npeJ UICTEKOT Ha MaH/AaTOT, BOCJIEAHUBE CITyYau:

- Ha HETOBO Oapame,

-aK0 HACTaHE HEKOja OJl MPUYMHUTE, MOpPaaAu KO
cropex TMpomucuTe 3a pabOTHH OJHOCH My
npectaHyBa paOOTHHOT OJIHOC COTJIACHO CO 3aKOH,

- aKo He paboTH M MOCTaIyBa CIOPE] 3aKOH, CTaTyT U
aKTUTE Ha jaBHOTO MpETNpHjaTHE WM HEOIMpPaBIaHO
HE TH CIPOBEIyBa OJJIYKHTE Ha YMPABHUOT OJ00P
WJIH TIOCTAaIyBa BO CIIPOTUBHOCT CO HUB,

-aKO CO CcBOjaTa HECOBECHAa W HempaBWiIHa paboTta
NpeIu3BHKa IITETA Ha JABHOTO MPETIpHjaTHe,

- aKO TY 3aHEMapyBa WM HE TM U3BPIIyBa OOBPCKUTE
M CO TOa K€ HACTaHAT HAPYIIyBama BO BPIICHETO Ha
JIEJHOCTA O] jaBE€H MHTEPEC Ha JaBHOTO MPETIPHUjaTHE,

['pagoHavyamTHUKOT Ha OMINTHMHATA, BO CIy4YaWTe O
cTaBOT | Ha O0BOj WiIeH Ke J0oHece OiIyKa 3a
paspelyBame Ha JUPEKTOPOT.

o u36opot Ha HOB aAupeKTop, ['pamoHadaTHUKOT HA
OIIITHHATA, BO POK O MET JIeHa O] IOHECYBAETO Ha
oJuUTyKaTa 3a u300p, IMEHYBa BPILUTEN Ha JOJDKHOCTA
JUPEKTOp Ha jJaBHOTO MpPETIpHjaTHe, HO HE MOJO0JTO
OJ1 IIECT Mecela.

Yien 43

JIUpEeKTOpOT, UICHOBHTE HA YIPAaBHUOT OA0Op H
YIICHOBUTE Ha HAI30PHHOT OJ00p, aKOo HW3BpIIAT,
OJIHOCHO JIOHEcAaT OJiTyKa 3a KOja 3Haeje WM 3a Koja
CO OIJIeJ Ha OKOJIHOCTHTE, MOpaJie Jia 3Haat JieKa TU
NOBpelyBaaT MHTEPECUTE Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHe,
OJIrOBapaaT HEOTPaHWUYEHO W COJHMIAPHO 3a IITeTaTa
HacTaHaTa co TakBaTa OJJyKa.

OnroBopHOCTa ce yTBpAyBa COTJIACHO CO OApeaduTe
ol 3aKOHOT 3a TProBCKUTE JpYyIITBA KOH CE
OJIHECYBaaT Ha OpPraHHUTE Ha YIPaBYBambeE.

Yien 44

3a Bpmeme Ha cBojaTa (yHKIMja YWICHOBUTE Ha
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drejtues dhe Késhillitmbikéqyrés t€ Ndérmarrjes
publike kanété drejté kompensimi.

Lartésiné e kompensimite pércakton Késhilli drejtues
1 Ndérmarrjes publike.

4.Komisione dhe trupa punuese
Neni 45

Pér realizimin e té drejtave té caktuara, obligimet dhe
pérgjegjésive t€ t€ punésuarve né ndérmarrje publike
(marrédhéniet e punés, siguriné né puné, kontrolline
pushimit mjekésor, censusit, prokurimeve publike
etj.), Ké&shilli drejtues formon komision me
propozimin e drejtorit t€ Ndérmarrjes publike.

Pér formimin e Komisionit, Késhilli drejtues miraton
vendim me té cilin pércaktohet numri, pérbérja dhe
kompetencat e komisionit.

Ké&shilli drejtues, sipas nevojés mund té formojé edhe
komisione té tjera.

Komisionin e konvokon kryetari i komisionit i cili
udhéheq me punén e sé njé;jtés.

Neni 46

Drejtori 1 Ndérmarrjes publike si trupté vetin
késhillédhénés formon kolegjium profesional, 1 cili
pérfagé€son organ profesional, ké&shillédhénés dhe
operativ.

Kolegjiumin e konvokon dhe me t€ udhé€heq drejtori i
Ndérmarrjes publike, ndérsa né€ pérbérjen e tij hyjné
punétorét me pérgjegj€si t€ vecanta, ndérsa sipas
nevojés edhepersona té tjeré t€ Ndérmarrjes publike

Kolegjiumi profesionalshqyrton ¢éshtje profesionale
dhe organizative né interes t€ ndérmarrjes.

Pér géndrimet, opinionet dhe konkluzionet g€ kané t&
b&né me  kolegjiumin  profesional  mbahet
procesverbal.
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VYnpasuuot oxbop u Hanzopuuor ogbop Ha JaBHOTO
HpeTnpujaTue UMaat paBo Ha HaJJOMECTOK.
Bucunara Ha HaIOMECTOKOT ja ojjpeayBa YTNPaBHUOT
0160p Ha JaBHOTO NpeTnpujaTHe.

4.Komucu u paboTHH Tejia
Yuen 45

3a ocTBapyBame Ha OJPENCHU NpaBa, OOBPCKU M
OJITOBOPHOCTH HAa  pabOTHUIMTE BO JaBHOTO
npernpujatie (pabOTHU OIHOCH, 3allTHTa TIPH
paborta, KoHTposia Ha OoyemyBamara, IMOIWC, jaBHU
Ha0aBKKM ¥ CI.), YOpaBHUOT oa00p dopmupa
KOMHCUH TIO TPEUIOT Ha JUPEKTOPOT Ha JaBHOTO
npeTnpujaTue.

3a ¢dopmupame Ha KOMHCHja, YTPABHUOT OJ00P
JIOHECyBa OJJyKa CO Koja ce YTBpIyBaaT OpojoT,
COCTaBOT U HAJUIEKHOCTUTE HA KOMHUCH]aTa.
YnupaBHHOT 000D, 10 TIoTpeda Moxke aa ce popmmupa
U IPyTH KOMHUCHH.

Komucujata ja  cBHKyBa  HpeTcelaTesoT
KOMHCH]aTa KOj PaKOBOJIM CO paboTara Ha UCTATa.

Ha

Yien 46

JupekTopoT Ha JaBHOTO MpETIpHjaTHE KaKO CBOE
COBETO/IaBHO TeJIO (OPMUpPA CTPYUYCH KOJETUYM, KOj
IpecTaByBa CTPy4YeH, COBETOAABEH U OIEpPaTHBEH
Opras.

KonernymoT 1O CBUKYBAa W CO HEro pakOBOJIU
JUPEKTOpPOT Ha JaBHOTO Tmpermpujatue, a BO
HETOBHMOT COCTaB BIJETyBaaT pPaOOTHUIUTE CO
MOCeOHM OJITOBOPHOCTH, a 10 TIOTpeda W APYyTH JINIA
o1 JaBHOTO mpeTnpujaTue

CTpy4HHOT KOJETUYM pasriieqyBa CTPYyYHH U
OpraHW3allMOHM  Tpamiama O] HWHTepec  Ha
MPETIPUjaTHETO.

3a CTaBOBUTC, MHUCJIICHATA W 3aKIIYy4YOIIMTEC KOU CC
OIHECYyBaaT Ha CTPYYHHOT KOJICruym C€ BOIHU
3allMCHUK.
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VII. Aktet e pérgjithshme té Ndérmarrjes publike
Neni 47

Krahas statutit si akti mé i rénd€sishém 1 Ndérmarrjes
publike, K¢&shilli drejtues 1 miraton aktet e
pérgjithshme t€ Ndérmarrjes publike si mé poshté:

- Rregullorja pér organizimin e brendshém,
fushéveprimin dhe ményrén e kryerjes sé detyrave té
ndérmarrjes publike;

- Rregullorja pér sistematizimin e vendeve t€ punés
né€ ndérmarrjen publike;

-Rregullore pér pagat, kompensimet pér paga dhe
kompensimet tjera,

-Rregullore pér mbrojtjes dhe siguri nga fatkeqésité
natyrore,

- Rregullore pér sekret zyrtar,

- Rregullore pér mbrojtje gjaté punés

-rregullore pér mbrojtje nga zjarri,

- Rregullore pér sigurim fizik téobjekteve dhe
pasurisé séNdérmarrjes publike,

- Rregullore pér zgjedhje dhe revokim t€ anétaréve té
organeve t€ administrimit dhe

- Rregullore pér puné té Késhillit drejtues dhe akteve
tjera t€ pérgjithshme sé€ ose t€ detyrimeve pér miratim
qé rrjedhin nga Ligjiose nga ky Statut.

Neni 48

Procedura pér sjelljen, ndyshimin dhe plotésimin e
akteve t€ pérgjithshme inicohet nga Drejtori, Késhilli
drejtues, Késhilli mbikqyrés dhe Sindikata shumicé.

Drejtori, gjegjésisht Késhilli drejtues e vlerésojné
arsyen e ngritjes s€ iniciativés ngaparagrafi 1 1 kétij
neni.

Pas pranimit té iniciativés, nga shérbimet pérkatése
pérgaditet teksti punues i aktit t&€ pérgjithshém.

Aktet e pérgjithshme domeos duhet t€ jené né pajtim
me dispozitat ligjore dhe kété Statut.
Aktet e pérgjithshme publikohen né tabelén e
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VIL.Onwmru akTH Ha JaBHOTO npeTnpujaTue

Yieu 47

[Tokpaj craTyTOT Kako HajBakeH akT Ha JaBHOTO
npeTnpujatue, YNpaBHUOT oAOOp TH JIOHECYBa
CJICZIHMBE OMNILTH aKTH Ha JaBHOTO MpeTNpHjaTue:
-IIpaBuIHMK 3a BHATpeEIIHA OpraHMU3alN]ja, JEIOKPYT
U HAYMH HAa W3BPIIYBaWkE HA 33JaUUTe HA jaBHOTO
npeTnpujaTue,

-IIpaBWIHUKOT 3a cUCTeMaTH3alldja Ha paOOTHUTE
MecCTa BO jJaBHOTO TIPETIIPHjaTHE;

-[IpaBumHUK 3a TUTATH, HAJIOMECTOIM 3a IUIATH H
JpyTH HaJOMECTOIIH,

-IIpaBumHEK 3a og0paHa U 3alITUTA O] eJIeMEHTAPHU
HETIOT 01!,

-IIpaBuHHK 3a eTOBHA TajHa,

-IIpaBuHuK 3a 3amTUTa pU padoTa,
-IIpaBumHEK 3a 3amITUTA O TIOXKAP,
-IlpaBunank 32 ¢usuuko  006e30eqyBame
00jeKTUTE ¥ UMOTOT Ha JaBHOTO NpeTHpHUjaTHe,
-IIpaBunHMK 3a U300p U OTMOBHUKYBAHkE HA YICHOBH
Ha OpTaHUTE Ha yIpPaBYBamke U

-JlenoBHuk 3a paboTtara Ha YTIpPaBHUOT OA00p U
JPYTH OIIITH aKTH WIH OOBPCKH 32 IOHECYBAE KOU
MpOU3JIeTyBaaT 0J 3aKOH WK oJ] oBoj CtaryT.

Ha

Yien 48

[Tocrankara 3a 1oHeCyBame, U3MEHA U JIONOJIHYBAahE
Ha OIIITUTE aKTH Ce IOKPEHyBa CO MHHIMjaTHBa Ha
Hupekropot, YpaBHuOT 0100p, Hagzopuuot oxdop,
KaKoO ¥ MHO3WHCKHOT CHHIMKAT.

JupekTopoT, 0IHOCHO YTpaBHHOT OAOOp ja IeHAT
ONPaBIAHOCTa HAa IIOKpeHAaTaTta WHHIUjaTHBa O]l
CTaBOT | Ha OBOj YJICH.

I[lo mnpudarena wHUIMjaTHBA,
CIIy)O0u ce
OIIITHOT aKT.
OnmTure akTH Mopa Ja OuaaT BO COTJIACHOCT CO
3aKOHCKHTE MPOIUCH U co 0Boj CTaTyT.

OnmTure akTH ce 00jaByBaaT Ha oOrjacHa Tabia U

Ol COOJBETHUTE
HOJArOTBYBa pPaOOTHHOT TEKCT Ha
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shpalljeve dhe hyné né€ fuqi me ditén e publikimit, a
nése nevojitet pélqimi nga ana e Késhillit t&€ komunés
s€ Gostivarit, akti 1 pérgjithshém do té zbatohet pas
martjes s€ pélqimit.

Neni 49

Ndryshimet dhe ploté€simet né statutin dhe aktet e
tjera t€ pérgjithshme kryhen n€ ményrén dhe me
proceduré si edhe pér miratimin e tyre.

Statuti 1 ndérmarrjes publike publikohet
Buletininzyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit.

né

Neni 50

Interpretim t€ aktit t€ pérgjithshém jep miratuesi 1 atij
akti, respektivisht Ké&shilli drejtues iNdérmarrjes
publike.

Neni 51
Cdo punétori t€ punésuar né Ndérmarrjen publike

mundet qé me kérkesén e tij t’i lejohet shikim né
aktet e pérgjithshme t& Ndérmarrjes publike.

VIII. Puna dhe zhvillimi i Ndérmarrjes Publike

1. Pasuria dhe asetet e ndérmarrjes
Neni 52

Pasurin€ e Ndérmarrjes publike e pérb&né té gjitha
objektet, mjetet, parat€ dhe t& drejtat, me t&€ cilat
disponon Ndérmarrja publike

Neni 53
Mjetet pér ushtrimin e veprimtaris€, Ndérmarrja

publike i siguron népérmjet:
- t€ ardhurave nga puna vetjake,
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BJCTyBaaT BO CHJIa CO JICHOT Ha o0jaByBame, a
JIOKOJIKY € moTpebHa cormacHocT oa CoBeToT Ha
OnmtuHa ['ocTBap, OMIITHOT aKT K€ ce MpUMEHYBa
10 1OOMBAMETO HA COTIACHOCT.

Yien 49

V3mMeHn W [OMONMHYBamka Ha CTAaTYyTOT W APYTUTE
OIIITH aKTH C€ BPIIM Ha HAYWH U TI0 IOCTAIKa KaKo
¥ 32 HUBHOTO JIOHECYBambe.

CraTyTOT Ha jaBHOTO MpETIpHjaTHe ce 00jaByBa BO
Canyx06eH rnacHuk Ha Onmrusa ["octusap.

Yien 50

TonkyBame Ha OMNIITHOT aKT JaBa JIOHECHUTEIOT Ha
TOj aKT, OJHOCHO YTpPaBHUOT 0a0Op Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTue.

Yien 51

Ha cexoj pabGoTHuK BpaboTeH BO JaBHOTO
npeTrnpujaTie MOXKE€ Ha HEroBo Oapame Ja My ce
J03BOJIM YBHJ BO OIIITUTE aKTH Ha JaBHOTO
npeTnpujaTue.

VIII.PaGoreme ) |
npernpujaTue

pa3Boj Ha JaBHOTO

1. UmoT M cpeacTBa HA NPETHPUjATHETO
Ynen 52

HNmotoT Ha JaBHOTO MpeTHpujaTUETO TO COYMHYBaaT
cute O0jeKTH, CpeAcTBa, Mapu M IpaBa CO KOHU
pacroniara JaBHOTO IpeTIpHjaTHe.

Yien 53
CpenctBata 3a o0aByBame Ha JIEJHOCTa, JaBHOTO

MpeTnpujaTue T 00e30e1yBa MpeKy:
- IPUXOMTE O] COTICTBEHOTO paboTeme,
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- nga buxheti i Komunés dhe

- nga burime té€ tjera né pajtim me ligjin.

Mjetet nga buxheti 1 Komunés sé Gostivarit
ndérmarrjes publike i1 sigurohen me akt t€ veganté té
Késhillit t&¢ Komunés s€ Gostivarit, né pajtim me
ligiet dhe aktet tjera me t€ cilat, me té cilat
rregullohen kushtet dhe ményra e kyerjes sé
veprimtarive t€ caktuara ekonomike me interes
publik.

Neni 54

Ndérmarrja publike €shté e obliguar q¢ me mjetet e
marra n€ nenin paraprak t’i pérdoré né€ ményré
racionale, t€ mundésojé siguriné e tyre dhe ruajtjen e
vlerés s¢€ tyre reale.

Neni 55

N¢ pérputhje me Ligjin dhe me kété Statut dhe aktet e
tjera, Ndérmarrja publike me punén e vet dhe
menaxhimin me mjetet, gjeneron t€ ardhura dhe
shpenzime.

Neni 56

Pér obligimet né qarkullimin juridik Ndérmarrja
publike pérgjigjet me t& gjith€ pasuriné e vet t& fituar
nga realizimi i veprimtarisé bazg.

Prona e fituar me investime kapitale mbi ciléndo bazé
nuk mund t€ jet€ peng pér mbulimin e detyrimeve té
ndérmarra nga NP “Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi"
Gostivar.

Prona e fituar nga investimet kapitale €shté né pronési
té pérhershme t&€ Komunés sé Gostivarit.

Neni 57

Me pérfitimin nga puna e Nd€rmarrjes publike
térésisht zotéron ndérmarrja, kurse themeluesi nuk
merr pjesé n€ pérfitimin.
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- ox Oyyerot Ha OnmTHHATA U
- O IPYTH U3BOPH BO COTJIACHOCT CO 3aKOH.

CpenctBara on Oyperor Ha Ommruna ['octuBap Ha
JaBHOTO TIpeTHpHjaTHe ce 00e30eayBaar co MmoceOeH
akt Ha CoBeror Ha OmnmrtuHa [ocTuBap, a BO
COTJIACHOCT CO 3aKOHHUTE U JPYTUTE aKTH, CO KOH Ce
ypeayBaaT yCIOBUTE M HAa4MHOT 3a BpIICHE Ha
OJIIETTHU CTOTIAHCKH JISJHOCTH OJ1 jaBeH MHTEpEC.

Yiien 54

JaBHOTO mpeTmpujaTue € JOJDKHO CO CpeacTBaTa
JNOOMEHU KaKo BO MPETXOAHUOT WICH Ja TH KOPHCTH
palMoHaNIHO, Ja 00e30ea HHWBHA CHUTYPHOCT |
3a4yByBam¢ Ha HUBHATA peallHa BPSTHOCT.

Yien 55

Bo coriacnoct co 3akoH u oBoj CtaTyT M ApYrH
aKTH, JaBHOTO mpeTmpujaTHEe CO cBojara paboTa U
yIpaByBamke CO CPEIACTBA, OCTBapyBa MPUXOIH H
pacxonu.

Yien 56

3a OOBpcKHTE BO TIPAaBHUOT MPOMET JaBHOTO
NpeTIpHjaTie OAroBapa CO CHOT CBOj MMOT CTEKHAT
0J1 OCTBapyBamb€ Ha OCHOBHATA JI€JHOCT.

NMOTOT cTEeKHAaT cO WHBECTHIIMOHHU BIIOKyBama HE
MOX€ TO OWJI0 KOj OCHOB Jjga Owuume 3amor 3a
MOKpUBamke Ha 00BpckuTe mpeB3emenn ona JII
“I"'paicku MapKUHT U 3es1eHmno” ['octuBap.

HMIMOTOT cTeKHAT 0] MHBECTUIIMOHHU BIIOXKYBamba € BO

TpajHa corcTBeHocT Ha OmmuTuHa FOCTI/IBap.

Yien 57

Co nobuBkara on paboTremero Ha JaBHOTO
MpeTNpHujaTue 1eJOCHO pacrojiara npeTnpujaTueTo, a
OCHOBAYOT HE Y4ECTBYBa BO JJOOHMBKATA.
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Themeluesi nuk pérgjigjet pér obligimet e
Ndérmarrjes publike ndaj personave té treté, kurse
rrezikun e bart né lartési t&€ mjeteve t& investuara pér
themelimin e Ndérmarrjes publike ose me vendim té
Késhillit t€ Komunés sé€ Gostivarit, mund t’i jepet
ndihmé financiare e njéfisht€ Ndérmarrjes publike.

Neni 58

Cmimet pér shérbimet qé i ofron NP "Parkingu i
qytetit dhe gjelbérimi" jané t& pércaktuara me
Vendimin pér sjelljen e Cmimores pér parkim né
sipérfage publike e paraparé pér parkim (regjimi
zonal) t€ komunikacionit stacionues.

Neni 59

Mjetet e fituara nga puna rrjedhése e Ndérmarrjes
publike evidentohen dhe udhéhigen me kontabilitetit
prané llogarisé rrjedhése téNdérmarrjes publike te
bartési igarkullimit pagesor.

Ndérmarrja publike punon me xhiro llogari t€ vetme.

Nénshkrues 1  xhiro
publikeéshté Drejtori.

llogarisét€  Ndérmarrjes

Neni 60

Llogaritja e rezultateve nga puna dhe shpérndarja e
fitimit b&het pas llogaritjes vjetore t€ Ndérmarrjes
publike né bazé té Ligjit, planit financiar, programit
dhe akteve tjera t&€ Ndérmarrjes publike.

2.Planifikimi i punés dhe zhvillimit té

Ndérmarrjes publike
Neni 61
Ndérmarrja publike sjell plane afatmesme dhe vjetore

pér puné dhe zhvillim né pajtim me programet pér
zhvillim t€ Komunés sé& Gostivarit, me gé€llim

[56]
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OcHOBa4yOT HE ojAroBapa 3a OOBpPCKHTE Ha JaBHOTO
OpeTnpHujaTue cripemMa TPETH JHIA, a PU3UKOT TO
CHOCM BO BHCHMHA Ha BIJIOXEHUTE CpEJCTBa 3a
OCHOBAamk€ Ha JaBHOTO MpETIPHjaTHE WM CO OITyKa
Ha Coseror Ha OnmtuHa ['ocTHBap MoXke aa ce najne
eIHOKpaTHa (HUHAHCHCKA TIOMOII Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTue.
Yuaen 58

Ilenute 3a ycayrute mro v gaBa JII “I'paacku
MAapKUHT U 3€JICHWIO” ce yTBPJAECHU COOJUIyKaTa 3a
JoHecyBambe Ha L[eHOBHHK 3a Mapkupame Ha jaBHA
MOBPIIMHA HAMEHETA 3a MapKUPame (30HCKH PEIKUM)
Ha CTAllMOHAPHHUOT CO00paKaj.

Yien 59

CpencrtBara JOOMEHH O] TEKOBHOTO paboOTeme Ha
JaBHOTO mpeTnpujaTHe KHUTOBOJCTBEHO CE KHIDKAT U
BOJIAT MPH KHUPO CMETKATa Ha JaBHOTO MpeTHpHjaTHE
Kaj HOCHUTEI Ha TUIATeH MPOMET.

JaBHOTO mpeTnpujaTHe pabOTH CO €TUHCTBEHA KUPO
CMETKa.

IlornucHUK Ha KUPO CMETKara
npernpujatue e JupexkTopor.

Ha JaBHOTO

Yien 60

[Ipecmerkata Ha pe3yaTaTuTe O] pabOTEHETO U
pacmpenenbara Ha JOOMBKaTta Cce€ BpIIM IO
TOJUIIIHATA IPECMETKa Ha JaBHOTO MpETHpHUjaTHE BP3
OCHOBa Ha 3aKoH, (PMHAHCOB IUIaH, POTpaMa U JIPyTH
aKTH Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTue.

2.Ilnanupame Ha padoraTa M pa3Boj Ha JaBHOTO
npernpujarue

Yien 61
JaBHOTO TIpeTHpHjaTHe TOHECYBa CPEIHOPOYHH |

TOJIMIITHY TUTAHOBH 3a paboTa M pa3Boj BO COTJIACHOCT
co mporpamuTe 3a pas3Boj Ha Onmruaa ['ocTuBap, co

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en riaacHuk Ha Onmruna I'octuBap

Numri 11 16.11.2015 Faqja

sigurimin e kryerjes afatgjate dhe t€ vazzhdueshme té
veprimtaris€, ngirtjen e nivleit t& kualitetit t&
shérbimeve dhe rritjen e sukesit n€ puné.

Themeluesi dhe ndérmarrja publike né bazé té
kushteve dhe detyrave té pércaktuara me programet
pér zhvillimin e Komunés dhe né€ bazé té nevojave
objektive t€ veprimtaris€ dhe mundésive materiale né
dispozicion, me planin vjetor i pércaktojné véllimin
dhe kualitetin e shérbimeve dhe mjeteve té
nevojshme pér realizimin e planit.

Neni 62
NP "Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi" &shté e
obliguar t'u pérmbahet programeve t€ komunés sé
Gostivarit, me té cilat planifikohet zhvillimi dhe
financimi 1 veprimtaris€ parkingje dhe gjelbérim.

Neni 63

Ndérmarrjet publike jané té obliguar t€ pérpilojné
plane vjetore detale financiare t€ cilat do t'i
pérmbajné té gjitha t€ hyrat dhe té dalurat e
ndérmarrjes publikedhe investimet me dinamikén e
realizimit té tyre.

Themeluesi, tepricén e mjeteve té realizuara nga puna
e ndérmarrjes publike i1 investon né€ ndérmarrjes
publike né bazg t& planeve detale financiare.

Neni 64
Ndérmarrjapublike dorézon raporte tremujore deri te
themeluesit t&€ cilat pérmbajné tregues pér punén
financiare paraprakisht t€ miratuara nga ana e
Késhillit mbikéqyrés dhe drejtues t€¢ Ndérmarrjes
publike.

IX. Transparenca né puné

1. Njoftimi i punétoréve dhe realizimi i

bashképunimit me sindikatén

[571]
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nen o0e30eAyBame Ha TPAjHO U KOHTHHYHPAHO
BpIICHE¢ HAa JICJHOCTA, MOAWrakeé Ha HUBOTO Ha
KBAJIUTETOT HA YCIyI'HTE | 3TOJIeMyBame Ha
YCIIEIIHOCTa BO pabOTEHETO.

OCHOBaYOT M jJaBHOTO TpETIpHjaTHE, BpP3 OCHOBA Ha
YCIOBUTE W 3aJadylTe YTBPACHU CO INPOTPAMHTE 32
pa3Boj Ha OmmTHHATA U BP3 OCHOBA HAa 00j€KTHBHUTE
noTpedu Ha JIEJHOCTa U PACIIONIOKUBUTE MAaTEPH]jaTHA
MOXXHOCTH, CO TOIUWINHHOT IUIaH TH YTBpPAyBaar
00eMOT W KBAJIMTETOT HA YCIyTUTE U TMOTpEeOHUTE
CpeZACTBa 3a U3BPIIYBakE HA TUIAHOT.

Yuen 62
JIT “I'pagcky MapKUHT U 3€JICHUIIO” € JIOJDKHO Jia ce
NpUApKYBa KOH MporpaMure Ha ommTtuHa ['octuBap
CO KOHW Ce€ IJIaHWpa Pa3BOjOT U (PMHAHCHPAIHETO Ha
JIEJHOCTA MMAPKUPAHE U 3ETICHIIIO.

Yi1en63

JaBHOTO mpeTnpujaTHja € JOHKHO TOJMIIHO Ja
nu3paboTyBa JeTaaHu (PUHAHCHCKHU IJIAHOBU KOU Ke
T COJAPXKAT CUTE NMPUXOIU M PACXOJU HA jaBHOTO
NpeTIpHjaTie ¥ WHBECTUIMUTE CO JMHAMUKaTa Ha
HHUBHO peau3upame.

OcCHOBa4OT, BUIIOKOT Ha CPEACTBAaTa OCTBAPEHHU O]
paboTemeTo Ha JaBHOTO MPETIPHUjATHE T'O BJIOKYBA BO
JaBHOTO TMIpEeTIpHjaTHEe BpP3 OCHOBA Ha JETAHU
(MHAHCUCKH TIJITAHOBH.

Yiien 64
JaBHOTO TmpermpujaTHEe JOCTaByBa TPHMECEUHH
U3BEIITau JI0 OCHOBAYOT KOW COJPIKAT MOKA3aTeNn 3a
(UHAHCUCKOTO pabOTeHe JOKOJKY IPETXOJHO Ce
ycBoeHH oa HamzopHuor u YmpaBHHOT 0a00p Ha
JaBHOTO TIpeTnpHjaTue.

IX. TpancnapeHTHOCT BO padoTemHETO

1.M3BecTyBam-€ HA Pa0OTHUIIUTE WM OCTBApyBam€
Ha copadoTKa CO CHHAUKATOT
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Neni 65

Késhilli Drejtues dhe drejtori i Ndérmarrjes Publike
pérgjegjés pér informim t&é rregullt dhe té sakté té
punétoréve pér punén e e pérgjithshme t&
Ndérmarrjes publike, pér realizimin dhe shpérndarjen
e fitimit, vendosjen, shfrytézimin dhe bashkimit t&
burimeve, si dhe pér ¢é€shtje t€ tjera t& rénd€sishme
pér punén e t€ punésuarve dhe t€ ndérmarrjes publike,
né térési.

Punétorét jané t€ informuar me buletinin e bordit té
kompanisé publike dhe informacione té tjera.

Neni 66

Punétorét dhe organet e Nd€rmarrjes  publike
realizojné bashképunim me organizatén e sindikatés
né€ Ndérmarrjen publike, késhtu qé i1 njéjti e njofton
me kohé me punén dhe aktivitetet qé lidhen me
ushtrimin e t€ drejtave dhe obligimeve té punés.

Organizatés sé sindikatés i dorézohen drafteté akteve
té pérgjithshme qé kané t€ béjné me t€ drejtat dhe
detyrat e punétoréve né bazé t€ punés.

Organet e Ndérmarrjes publike janété obliguar g€ t’i
shqyrtojné  propozimet e sindikat€sné lidhje
mejetésimin e t& drejtave dhe gjendjen materiale t&
punétoréve.

2. Informimi i shfrytézuesve dhe qytetaréve
Neni 67

Ndérmarrja publike e realizon dhe zhvillon sistemin e
informimit t€ shfrytézuesve t€ shérbimeve si
supozimtéréndésishém pér funksionin e saj né
veprimtarin€ komunale né komuné.

[58]
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Yuen 65

YupaBHHOT 0400p M JUPEKTOPOT Ha JaBHOTO
OpeTnpujaTie Cce OATOBOPHU 32 PEJOBHO U
BUCTUHUTO WH(MOpPMHUpame Ha paOOTHUIUTE 32
CEeBKYIHOTO paboTeme Ha JaBHOTO mpeTmnpujaTHe, 3a
OCTBapyBame W pacrnpejendata Ha goOWBKaTa, 3a
pacriopenyBame, KOPUCTEHE U 3IpYKyBame Ha
CpeAcTBaTa, Kako W 3a JIPYTH Ipaliama o] 3HaYeHe
3a paborata Ha paOOTHU-IIMTE W Ha JaBHOTO
HpeTnpHjaTue BO IEIHHA.

PaboTHuute ce uHpopmMHpaaT U MpeKy oOrjacHaTa
Tabja Ha JaBHOTO MpeTHpujaTHe U APYTH CPEICTBA 32
uHpOpMUpABE.

Yien 66

PaGotHuuTe M opranuTe Ha JaBHOTO MpETIpPHjaTHE
ocTBapyBaaT copabOTKa cO oOpraHuzanyjara Ha
CHUH/IMKATOT BO JaBHOTO MpeTIpHjaThe, Taka INTO
UCTHOT OJaroBpeMEHO ce M3BECTyBa CO paboTraTta W
AKTUBHOCTUTE IITO CE€ OJHECYBaaT CO OCTBapyBame
Ha TIpaBaTa U 0OBPCKUTE HA pabOTEHETO.

Ha opranmsanujata Ha CHHIUKATOT U C€ JJOCTaByBaat
HAPTH Ha OINIITHTE aKTH KOW C€ OJHecCyBaaT Ha
mpaBaTa U OOBPCKUTE Ha pabOTHMUIIUTE IO OCHOB Ha
TPYIOT.

Opranute Ha JaBHOTO TpeTHpUjaTHE CE TODKHU Ja
TH pasrienaar Mpeiio3uTe Ha CHHIUKATOT BO BpCKa
CO OCTBapyBame€ Ha I[IpaBaTa W MaTepHjaiHaTa
M0JI0’K0a Ha pabOTHUIIHTE.

2. Ua¢dopMupame Ha KOPHCHHUIIUTE U I'ParaHuTe

Yien 67

JaBHOTO mpeTnmpHjaTHe TO OCTBapyBa U pa3BHBa
CHCTEMOT Ha HWHPOpPMHUpame Ha KOPUCHHULIUTE Ha
ycIyruTe Kako OHMTHA HpeTIoCTaBKa 3a CBoOjaTa
¢dyHKIMja BO KOMYHaJIHaTa JISJHOCT BO OMIITHHATA.
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Ndérmarrja publike &shté e obliguar qépér punén e
vet,  funksionimindhe  programet zhvillimore
rregullisht t€ informojé publikun.

Informimi béhet pérmes mediave pér informim
publik, tabelén e shpalljeve, fagen e internetit ose né
ndonjé ményré tjetér adekuate.

Neni 68

Organet e Ndérmarrjes publike sjellin vendime dhe
masa me ¢qé€llim mbrojtjen dhe pérmirésimin e
mjedisit jet€sor, vendosin pér sigurimin e fondeve pér
kété qéllim, formojné organet dhe i1 ngarkojné
punonjésit pér kété qéllim, respektivisht pér
pérkujdesje, mbrojtjedhe avancim t&€ rrethin€s sé
njeriut.

3.Qasje e liré deri te informatat me karakter
publik

Neni 60
Né Ndérmarrjen publike sigurohet e drejta mbi
qasjene lir€ né€ informata publike t€ karakterit publik
me té€ cilat disponon ndérmarrja.
Pérjashtimisht, né rastet e pércaktuara me ligj, e
drejtén e qasjessé liré deri te disa informata mund té
jeté e kufizuar ose té sigurohet qasje e pjesshme.

Neni 70

Ndérmarrja publike krijon dhe mban listé t&é
informacioneveme karakter publik me té cilat
disponon dhe deri te té cilat sigurohet gasje e lir€, e
cila publikohet né njé¢ ményré t€ qasshme deri te
kérkuesit einformatave.

Pér listéne informacioneve dhe kushteve dhe
ményréne qasjes s€ lir€ deri te informatat, qytetarét
informohen népérmjet tabelés sé shpalljeve ose né
ményrétjetér t€ pérshtatshme.

Ndérmarrja publike &sht€ e obliguar t€ mbajé dhe té
pérditésojé listén e informacioneve.

[591]
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JaBHOTO mpeTmpujaTHE € AOJKHO 3a CBOjaTa paboTa,
paboTeme W Pa3BOjJHH MPOrpaMH pEAOBHO J1a ja
uHGOpMHUpa jaBHOCTA.

Nndopmupamero ce BpIIM TpeKy cpeacTBara 3a
jaBHO wWH(pOpPMHpame, OrTacHa Ta0yia, WHTEPHET
CTpaHHMIIA WIIH JPYT COOJBETCH HAYHH.

Yiien 68

Opranutre Ha JaBHOTO mpeTHpujaTHe JTOHECyBaatr
OJTYKHM W MEPKHU 3apaJl 3allTHTa U yHAIpeIlyBame

Ha YOBCKOBATa CpcarHa, orydyyBaar 3a
O6€36CI{}/B3H)G Ha cCpeacrBara 3a Taa HaMCHa,
q)OpMI/IpaaT Oopraun #u 3a40JOKyBaaT OApPCIACHU

pa6OTHI/II_II/I 3a Taa HaMCH4, OAHOCHO 3a TIpHKa,
3allITUTA U YHAIIPpCAYBAKC HA TOBCKOBATA OKOJIMHA.

3.Ci060eH npucran 10 nHGopManuuTe o4 jaBeH
KapakTep

Yen 69

Bo JaBHoTo npernpujatue ce 06e30eayBa MpaBoTO HA
cioboneH mpucTan A0 UHPOpPMAIMH OJ jaBeH
KapakTep o KOM pacriojara npeTinpujaTHeTo.

[To wuckimydok, BO cioy4au YTBpJIEHH CO 3aKOH,
OpaBoTO Ha ci00OJeH TMpHcTal 10  HEKOU
uHpOpMaIMM MOXKe Aa Ouje OrpaHMYeH WM Ja ce
00e30e11 esTyMeH MpucTall.

Yien 70

JaBHOTO TpeTIprjaTe BOCTAHOBYBA M BOJIM JIUCTA HA
nH(pOpMAITMK O jaBEH KapakTep CO KOW pacrojiara u
0 Kou ce o0e30emayBa CIIO0ONIEH IMpHUCTAI, Koja ce
o0jaByBa Ha HAYMWH JOCTaleH 10 OaparenuTe Ha
nH(bOpMaIIIH.

3a nmucrata Ha MHGOPMALMU U YCIOBUTE M HAYHHOT
Ha cJI000JIeH MpuUcTan 10 UHPOpMaAIMUTE, rparaHuTe
Ce HM3BECTyBaaT MpEKy OrjacHa Tabjla WU Jpyr
MIOTOJICH HAYMH.

JaBHOTO TpeTnpHjaTHe € JOKHO PEIOBHO Ja BOIH H

Jla ja aXypupa JucTaTa Ha HHHOPMAIIHH.
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Listén e informatave e propozon drejtori, kurse e
verifikon (miraton) Késhilli drejtues.

Neni 71

E drejta pér qasje t€ liré deri te informatatrealizohet
né pajtim me ligjin.

Drejtori 1 Ndérmarrjes Publike krijon kushte dhe
ndérmerr masat e parapara me ligj pér ushtrimin e sé&
drejtés pér qasje té liré deri te informatat me karakter
publik me té cilat disponon, né pérputhjeme kéte
statut.

Neni 72

Qasje té liré deri te informatatme karakter publik me
té cilat disponon Ndérmarrja publike kané t& gjithé
personat  fizik€ dhe
informacionit).

Cdo aplikant né bazété kérkesés, mund té realizojé

juridiké  (kérkuese  t&

qasje té lir€ deri te informatatedhe até me shikimin e
dokumenteve, marrjen e njé kopje, fotokopje ose
regjistrim elektronik té dokumenteve me té cilat
disponon ndé€rmarrja publike, pér c¢ka kérkuesi i
informacionit né
pérputhje me Vendimin e Qeveris¢ .

Drejtori pércakton njé person zyrtar pér ndérmjetésim

paguan kompensim pérkatés

gjaté realizimit t€ t& drejtés sé qasjes sé€ liré deri te
informatat me karakter publik.

Neni 73

Pér t& ushtruar t€ drejtén e qasjes s€ lir€ deri né
informatat né vitin paraprak, Késhilli drejtues miraton
raport vjetor.

Raportin vjetor nga paragrafi 1 t€ kétij neni, e pérgatit
drejtori dhe ia dorézon Ke&shillit drejtues mé sé
vonimé 15 janar t€ vitit aktual.

Raporti miratimit i

vjetor nga paragrafil pas

[ 60 ]
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Jluctata Ha uH(OpMAIUK ja TIpeasara JUPEeKTopoT, a
ja yTBpAyBa (oHECYyBa) YIPaBHUOT 000p.

Yaen 71

[IpaBoTO Ha crnoboneH mpucrtan 10 UHGOpPMAIUU Ce
OCTBapyBa COTJIACHO CO 3aKOH.

JupekTopoT Ha JaBHOTO TpeTHpujaTHEe co37aBa
YCIOBU U TMpeB3eMa MEPKU MPOMNHIIAHU CO 3aKOH 3a
OCTBapyBam€ Ha MPABOTO Ha CJI000JEH MpHCTam 10
uHbOpMAIK O]l jaBeH KapakTep cO KOW pacroJjara,
COI'JIACHO OBOj CTaTyT.

Yien 72

Crnobomen mnpucran 10 HHPOPMALUUTE O] jaBEeH
KapakTep co KOM pacrojiara JaBHOTO MpeTpujaTHe
uMaar CUTe NpaBHM W (pu3muku jimna (Oaparen Ha
uHpopMaImja).

Cekoj Oaparten Bp3 OCHOBa Ha Oapame MOXe Ja
ocTBapu ci000ACH mpucTan A0 WHpOpMAIMu U TOa
CO YBUJ BO JOKYMEHTH, CO J0OHMBame MpeNwc,
dboTOKOIIMja  WJIM  CJICKTPOHCKH  3alliuCc O
JOKYMEHTHUTE €O  KOM  pacmoiara  JaBHOTO
npeTnpujaTue, 3a mMTo 0apaTenoT Ha HpopMalLujaTa
Ilaka COOJBETeH HaJOMECT BO COIJIACHOCT CO
Onnyka Ha Bnanara.

JIUpeKTopoT ompeaenayBa  CIy>KOEHO JHIEe 3a
MOCpEeIyBamke MPH OCTBAPYBalke HAa MPABOTO Ha
cinobomeH mpuctanm A0 HWHPOpPMAMM OJ jaBEH
KapakTep.

Yien 73

3a ocTBapyBame Ha IPABOTO Ha ci00O0/EH MpHUCTAl
no  uwHpOpMamMM BO  MpETXOJHATa  TOJWHA,
YpaBHHOT 0100p YCBOjyBa FOUIIIEH U3BEIITA].
lNogumHMoT W3BemTaj ox ctaB | Ha OBOj YICH TO
NOJTrOTBYBa JHPEKTOPOT W IO JOCTaByBa 10
VYmpaBuuoT ox0op HajaonHa 10 15 jaHyapu BO
TEKOBHATA I'OJIMHA.

logumHuOT M3BEITa) 01 CTABOT 1 TIO YCBOjyBamETO
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dorézohet themeluesit dhe Komisionit shtetéror pér
mbrojtjen e t& drejtés pér qasje té€ liré né informatat
me karakter publik, mé s€ voni deri mé 31 janar té
vitit aktual.

4.Sekreti zyrtar
Neni 74

Si sekret zyrtar konsiderohen dokumentet dhe té
dhénat e pércaktuara né€ Statutin, me Vendim té
Késhillit drejtues ose ligjin, shpallja e té cilave ose
dhénia né kéqyrje personave té autorizuar, do té ishte
né kundérshtim me interesat e reputacionit zyrtar
téNdérmarrjes publike.

Neni 75
Pérve¢ dokumenteve dhe t€ dhénave té deklaruara si
sekrete zyrtare me ligj ose me ndonjéakt tjetér,si

sekret zyrtar t€ Ndérmarrjes publikekonsiderohen:

-Planetpér sigurim fizik t€ objekteve dhe pronés,

-Planetpér mbrojtjen nga zjarri,
-Dokumentacioni teknik,
-T¢ dhénat nga sfera e mbrojtjes dhe mbrojtjes sociale

-T¢ dhéna tétjera t& cilat si té tilla do té shpallen me
vendim t€ K&shillit drejtues.
Neni 76

Pér ¢do dokument apo informacion qé konsiderohet
sekret zyrtar, shénohet me fjalét - sekret zyrtar -.
Materialet e shénuara si sekret zyrtar ruhen né arkén e
Ndérmarrjes publike.

Neni 77

Dokumentet dhe té dhénat té cilat konsiderohen si
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ce JocTaByBa JO OCHOBA4OT M JO Jip)KaBHaTa
Komucuja 3a 3amTura Ha OpaBOTO Ha CI00OJEH
OpucTan 70 UHQOpPMAIMM OJ jaBeH Kapakrep,
HajouHa 10 31 janyapu Bo TeKOBHATa roJIMHa.

4./]lesioBHA TajHA
Ynen 74

Kako pnenoBHa TajHa Cce€ CMeTaaT WCIpPAaBUTE U
nojatouute yrBpaeHu Bo CraryTtoT, co Ojyka Ha
YupaBHHOT 000p WM 3aKOHOT, YUE COOIIITYBAHE
WM JlaBam-€ Ha YBUJ HA HEOBJIACTEHM JUIa, OM OMiI0
CHOPOTHBHO HAa HMHTEPECUTE M JIEJIOBHUOT YTJeN Ha
JaBHOTO TIpeTnpujaTue.

Yien 75

[Tokpaj mOKyMEHTHTE | TOAATOIMTE KOU C€
NPOIJIaCeHU 3a JIeJIOBHA TajHA CO 3aKOH WMJIM CO JIPYT
aKT, KaKo JIeJIOBHA TajHa Ha JaBHOTO MpETIpUjaTue ce
cMeTaar:

-IInanoBute 3a puznuko o6e30eqyBame Ha 00jeKTUTE
¥ UIMOTOT,

-IInanoBuTE 32 MPOTUBHOXKAPHA 3AIITUTA,

-TexHnyka JOKyMeHTalH]ja,
-[Tomatouure ox  obnacta
OIIITECTBEHATA 3alITHUTA U
-Jlpyru momaTonmm KOWM Kako TakKBH Ke Owaar
MPOTJIACEHM CO O/TyKa Ha YTPaBHUOT 0J100D.

Ha onx0OpaHara U

Yiien 76

3a cexoj JOKYMEHT WM MOJATOK HITO C€ CMeTa 3a
JIeJIOBHA TajHa, C€ O3HadyBa CO 300pOBUTE-AEIOBHA
TajHa-.

Marepujanure ITO C€ 03HAUYEHU KAKO JEJIOBHA TajHa
ce yyBaaT BO KacaTa Ha JaBHOTO MpeTIpujaTHe.

Yien 77

HcnpaBuTte W mojaTonUTe KOWM CE€ CMETaaT Kako
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sekret zyrtar, personave tjeré mund t’ua komunikojé
Drejtori i Ndérmarrjes Publike.

Drejtori mund t’uabéjé publik njé sekret zyrtar t&
Ndérmarrjes publike vetém personaveté autorizuar
me Ligj dhe kur natyra &shté i tillé qé &éshté i
domosdoshém zbulimi 1 sekreteve zyrtare pér
kryerjen e punés s€ ndérmarrjes publike.

Neni 78

Cdo punonjés i Ndérmarrjes publike i cili né ¢farédo
ményredo t€ kuptojé ndonjé t&€ dhéné apo dokument
q¢ konsiderohet sekret zyrtar, éshté i obliguar qé do ta
ruajé si sekret zyrtar.

Komunikimi i paautorizuar i sekretit zyrtar paraget
shkelje t€ réndé t€ detyrave t€ punés.

Eshté obligimq t& ruhet sekreti zyrtar edhe pas
ndérprerjes s€ marrédhénies sé punés.

X. Organizimi sindikal dhe e drejta e grevés

Neni 79

Ndérmarrja publike éshté e obliguar t€ krijojé kushte
pér aktivitetet e sindikatés né lidhje me mbrojtjen e t&
drejtave t€ punétoréve nga marrédhénia e punés té
pércaktuara me ligj dhe me marréveshjet kolektive né
nivel dege.

Neni 80

Me kérkesé t€ sindikat€s, Ndérmarrja publike paraget
té¢ dhéna dhe informacione mbi ato ¢éshtje qé kané
ndikim mé t€ drejtpérdrejtémbi gjendjenmateriale dhe
sociale t€ punétoréve dhe i shqyrton mendimet dhe
propozimet e sindikatés né€ procesin e marrjes s€
vendimeve dhe sjelljes s€ aktvendimeve q€ kané
ndikim t€ réndésishém né procedurén pér ushtrimin e
té drejtave t€punétoréve.

Pérfaqésuesit té sindikatés i mundésohet komunikim 1
papenguar me Ndérmarrjen publike osepersonin e
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JICJIOBHA TajHA, HA JPYrd JIMIA MOXE Ja WM TH
coonty JIMpeKTOpoT Ha JaBHOTO MpETIpHjaThe.

JIMpeKTopoT MOXKE Ja COOMIITH JIJIOBHA TajHa Ha
JaBHOTO TpeTnpujaTHe caMoO Ha JIMIa OBJIACTEHH CO
3aKOH W KOra MpUpOJaTa € TakBa IITO € HEOIXOJHO
COOIITYBakbe¢ Ha JENOBHA TajHA 3apajad YCIEITHO
U3BpIIyBamke HAa paboTara Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHe.

Yien 78

Cekoj paboTHHK Ha JaBHOTO MpeTHpHjaTHE LITO HA
OMJI0 KaKOB HA4MH Ke JJ03HAae HEKOj MOAATOK WU
UCIIpaBa IITO CE CMETa 3a JISJIOBHA TajHA € JOJDKEH J1a
ja 4yBa Kako JIeJIOBHA TajHa.

HeoBnacTteHo coomnmtyBamke Ha JeOBHA TajHA
npecTaByBa IOTEIIKa TOBpeAa Ha pabOTHUTE
00BpCKH.

Jlo;okHOCT € jJa ce dYyBa JEJIOBHA TajHa U IO
IPECTaHOKOT Ha paOOTHHUOT OJIHOC.

X. CHHAMKATHO OpraHu3Mpame M IpaBo0 Ha
IITPAajK

Yiien 79

JaBHOTO mpeTnpujaTHe € TOJDKHO Jla CO3/aae YCIOBH
3a aKTUBHOCT HAa CHHAMKATOT BO BPCKA CO 3aITUTA HA
npaBata Ha pabOTHULMTE O pabdoTeH OJHOC
YTBP/ACHU CO 3aKOH M KOJEKTHBEH JOTOBOP HAa HUBO
Ha IpaHKa.

Yien 80

Ha Oapame Ha cuUHIMKATOT, JaBHOTO MpETIpHjaTHE
JOCTaByBa TOJATONM W WHPOPMAIUK 32 OHUE
mpalrama MTO WMaaT HajHENOCPEIHO BIIMjaHHWE Ha
MaTepujaJiHaTa M COlMjajlHaTa  CcocToj0a  Ha
paboTHUIIMTE ¥ TH pas3rienyBa MHUCIEHATa W
Opeayio3uTe Ha CHHIUKATOT BO IIOCTamKaTa 3a
JIOHECYBambe OJUTyKH M PEIIeHHja IITO UMaaT OMTHO
BJIMjaHUE BO MOCTAIKaTa 3a OCTBapyBame Ha IpaBaTa
Ha paOOTHUIIUTE.

Ha cuHIWKaTHHOT MPETCTaBHUK MYy CE€ OBO3MOXKYBa

HETNPEYCHO KOMYHHUIPAHE CO JABHOTO MpETIpHjaTHe
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autorizuar, kur kjo &shté e domosdoshme pér
ushtrimin e funksioneve té sindikatés.

Neni 81

Punétorét e Ndérmarrjes publike té drejtén pér grevé
e realizojnéné pajtim me ligjin dhe marréveshjen
kolektive.

XI.Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare
Neni 82

Rregullat e pérgjithshme t€ Ndérmarrjes publike té
paraparame kété Statut do t€ miratohen né afat prej 6
muajsh nga dita e hyrjes sé saj né fuqi.

Neni 83

Ky Statut hyn né fuqi pas pajtimit t€ marré nga ana e
themeluesit t¢ Ndérmarrjes publike, respektivishtnga
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit dhe 1 njéjti do té
publikohet né Buletininzyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

Ndérmarrja publike pér parkingjet publike dhe
gjelbérimin Gostivar

[63]

Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

WIM OBJIACTEHO JIMIIE KOra Toa € HEONXOAHO 3a
OCTBapyBame Ha PYHKIUUTE HA CHHAUKATOT.

Yaen 81

PaGotaummre on JaBHOTO mpeTnpujaTHe MPaBOTO Ha
IITPajK TO OCTBApyBaaT BO COTJIACHOCT CO 3aKOH H
KOJIEKTHBEH J0TOBOD.

XIL.IIpeoanu u 3aBpUIHM OApeaOHn
Yuen 82

Onmrute akTh Ha  JaBHOTO — mpeTHpujaTHe
npenBuaeHn co oBoj CTaTyT Ke ce JoHecaT BO POK OJT
6 Mecenu oJ1 JICHOT Ha HETOBOTO BJIETYBAam-€ BO CHIIA.

Yien 83

OBoj Cratyr cramyBa Ha cuia 10 jJoOueHa
COIJIACHOCT OfI OCHOBAYOT Ha JaBHOTO MpeTHpujaTue,
onHocHo o Coetor Ha OmmruHa [ocTMBap u
UCTHOT ke Ouae oOjaBeH Bo CiyxOeH IJTacHUK Ha
Omnurruna [octusap.

JaBHO mpernpujaTHe 3a jaBHMINAPKHPAJIHINTA W
3esq1enns10 I'octuBap

Késhilli Drejtues /Ynpasen On6op
Kryetar / IIpercenaren
Resmi Ejupi
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Nr./bp.09-3165/5
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie pélqim
vendimit t& Késhillit drejtues t&€ Ndérmarrjes
publike pér parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar, pér sjelljen e gmimores pér shérbimet
e hortikulturés t&¢ NP

Shpallet Konkluzioni  pér dhénie pélqim
vendimit t€ Késhillit drejtues t&€ Ndérmarrjes
publike pér parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar, pér sjelljen e ¢mimores pér shérbimet
e hortikulturés t€ NP nr. 08-3144/1, qé
Késhillii Komunés sé& Gostivarit e  solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
16.11.2015.
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Bp3 ocHoBa Ha unien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHuKoOT
Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:

PEIIEHMUWE
3a MporylacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 1aBambe
cornacHocT Ha Outykara Ha YTIPaBHUOT
Onbop Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHe 32 jJaBHU
napKHpalIumTa u 3einenuso ['octusap, 3a
JIOHECYBam€ Ha [ICHOBHUK Ha yCIYTH 32
xopTukyiarypara Ha JI1

Ce mpormnacyBa 3akiIy4oKk 3a JaBame
cormacHocT Ha Omnykata Ha YTOPaBHHOT
Onxbop Ha JaBHOTO TWpeTHpHjaTHe 3a jaBHU
nmapKupaiumTa W 3eineHwio [octuBap, 3a
JIOHECYBamk€ Ha IIEHOBHHK Ha YCIYTH 3a
xoptukynrypara Ha JII 6p.08-3144/1, mmro
Coserot Ha OmmTuHa ["ocTuBap ja qoHECE Ha
ceaHuIara oapxkana Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr.Bp. 08-3144/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

N¢E bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), dhe nenit 11 t& Ligjit pér Ndérrmarjet
Publike (Gz.Zyrtare ¢ RM-s¢ 38/96, 02/06,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13,41/14,
138/14, 25/15, 61/15), Késhilli i Komunés s&
Gostivarit né seancén e 26-t€, t&€ mbajtur mé
16.11.2015, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit
drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér shérbimet e hortikulturés t&¢ NP

1. TJEPET PéElgim Vendimit t€ Késhillit
drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér
parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar, pér sjelljen e ¢mimores
pér shérbimet e hortikulturés t&€ NP.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t& shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit «.
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Bp3 ocHoBa Ha uien 144 na JlenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBeTr Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* 6p.1/06), u unen 11 ox
3akoH 3a jaBHu npernpujaryja (Cn. BecHuk Ha
PM 6p.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 26-Ta,
cenuuiia oapxkana Ha 16.11.2015, nonece :

3akiy4ok
3a JaBame coriacHocT Ha Ojrykara Ha
Ympasuuotr On6op Ha JaBHOTO
NpETIpHjaThe 3a jaBHU MAPKUPATUINTA U
3enenuno ['octuBap, 3a JoHECyBame Ha
[ICHOBHHMK Ha YCIYTH 332 XOPTUKYJITypaTa
Ha JII

1. CE JABA Cornacnoct Ha Opnykara
Ha YmpaBauor Opnbop Ha  JaBHOTO
NpeTIpHjaTie 3a jaBHU MapKUPATHUINTA
u 3eseHwIo ['octuBap, 3a 10HECyBame
Ha  LEHOBHUK Ha yCIyrd 3a
xopTukyaTypara Ha JII.

2. Komnwue oj 3akiy4okOT Jia ce J10CTaByBa
10 JaBHOTO mpeTmpujaTue 3a jaBHU
napKupanuiTa u 3eiaeHusno 'octusap.

3. OBoj 3akiy4ok BIETyBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO U UCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CmyKOCH TIJIACHUK Ha
Omnmtuna Noctuap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Késhilli drejtues
YnpaBeH ogbop
Nr/Bp.
04.11.2015

N¢€ baze t€ nenit 19 pika 7 e Ligjit pér ndérmarrje publike (Gaz. Zyrtare nr. 38/96 dhe nr.
41/2014) dhe nenit 29 paragrafi 1 alineja 8 e Statutit t€ NP Pakingjet publike dhe gjelbérimi,
Késhilli drejtues i NP Pakingjet publike dhe gjelbérimi né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.
11.2015 e solli kété:

Bp3 ocnoBa Ha ui.19 touka 7 on 3akoHoT 3a jaBHM mpernpujatuja ( Ci. BecHuk Op.
38/96 u 6p. 41/2014) u un.29 craB 1 anunea 8 oxg CraryroT Ha JII JaBHM mapkupanumra u
3eleHuno, YmpaBHHOT on6op Ha JII JaBHM mapkupanuiuta ¥ 3€JIeHWIO Ha COCTaHOKOT
onpskan Ha fieH 04. 11.2015 roauHa ja ToHECe ciieaHaTa:

VENDIM / OJJIYKA

Pér sjelljen e ¢gmimores pér pér shérbimet e hortikulturés t&€ NP

3a JoHeCyBamk€ Ha IIEHOBHUK Ha yCIIYTH 3a XOpTUKYyJITyparta Ha JII.

Neni 1/ Yaen 1

Co oBa oTyKa ce JoHecyBa IIEHOBHMK Ha YCIIYTH 3a XOpPTHUKYJITyparta Ha JII.

Me két€ Vendim sillet gmimorja pér shérbimet e hortikulturés t&€ NP.

Neni 2 / Yaen 2

CocTaBeH Jie1 Ha OBa OJITyKa € U LIEeHOBHUKOT.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté edhe ¢gmimorja.
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CMIMORE
PER SHERBIME NE HORTIKULTURE
TE NP “Parkinjge publike
dhe gjelbérim”

LEHOBHMUK
3A YCITYIT BOXOPTUKYIITYPATA
HA JIN “JaBeH napKkuHr u seneHuno”

Cmimorja pérfshin shérbime né hortikulturén e NP “Parkingje publike dhe
gjelbérim nr. 02 dtaté 2015.
[lenoBHHKOT omnaka ycIayru BO XOpTUKyaTypara Ha JII ,,JaBeH mapkuHr u 3eseHuIo™
op. 02 o] 2015 roauna ,

P. Lloji i shérbimit / Bup Ha ycnyra Njésia Cmimi

6p. . Eno.m Llena
| PUNE PERGATITORE NOAroTBUTEITHUPABOTU
- | Matja dhe piketimi | terrenit m2 10

MepeH:e N UCKon4vyBaHw-€ Ha TepeH

1. | Gérmim manual i dheut kat. Il né perimetér té gjeré m3 578
PayeH nckon Ha 3emija 1l kKaT. BO WWMpoK ob6em
2. | Gérmim manual i dheut té lagur kat. Il né per. té€ gjeré m3 751
PayeH nckon Ha mokpa 3emija lll kat. BO LUMpoK o6em
Gérmim manual | dheut té lagur me damaré dhe rrénje, m3 799
kat. Il né perimetér té gjeré

PayeH nckon Ha MOKpa 3emja co Xunu n kopema, |
KaT. BO LUMPOK 0b6em

Hedhja manual e dheut té gérmuar té kat. I-IV né m3 289
distancé prej 2-3m1

PayHo npedpnane Ha nckonaHa semja og | — IV kart.,
Ha ganeduHa og 2 — 3m1

Gérmim manula i dheut kat. Ill né perimetér té m3 867
ngushté, gj.-0,6-1 m1 thellésia 0 — 2m1

PadeH nckon Ha 3emja lll kaT. Bo TeceH o6em,1u-0,6-1
m1 n gnado4ynHa og 0 — 2m1.

Gérmim manula i dheut kat. Ill, né perimetér té
6. | ngushté, gj.-0,6-1 m1 , gjaté ekzistimit té instalimit m3 1.084
néntokésor ose trafikut t&€ madh

PadeH nckon Ha 3ewmja lll kaT. Bo TeceH o6em,1u-0,6-1
m1 n anadoymHa og 0 — 2 m1., Npy NOCTOEHE Ha
noA3eMHa uHcTanauuvja unm ronem coobpaka;j
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6a Shpuarja me making e rrugés ml 3.894
MammHcko no0yyBambe Ha yIuia
7. Shpérderdhje manuale e dheut né sipérfaqe t€ rrafshta m3 80
PayHo pazacTupame Ha 3eMja Ha PaAmHU OBPIIUHU
8. Mbulim manual I hendekut pa ngjeshje m3 173
Pauno 3arpnyBaibe Ha poB 0e3 HaOUBaILE
9. Planifikim i ashpér i sipérfages mZ 66
I'py0o miuaHupame Ha MOBPIIHHATA
10. | Planifikimi i sakt€ i sipérfages mz 30
DuHO IIaHUpakhe HA TOBPITUHATA
Ngjeshja e dheut né€ shtresa prej 10 cm me rul manual m3 347
.| HaGusame — BallUpame Ha 3eMja Bo ciioeBr o1 10 sm. co paueH
BaJbaK
T Ngjeshja e dheut né shtresa prej 20 cm me rul manual m3 789
" | HabuBame — Banmpame Ha 3eMja Bo ciioeBr of 20 sm, co padeH
BaJbak
13. | Rigérmim manual i nénshtresés me kazmé mz 58
Pauno npekomyBame Ha TIOAIOTa CO KOTIAd
14. | Ménjanimi i guréve dhe rrénjéve dhe né grumbuyj mz 2,3
OTcTpanyBame Ha KaMemha U KOpermha Ha KYTIOBU
Rigérmim manula me lopaté I sipérfages s¢ mbuluar me baré dhe
15. A m2 50
kthim 1 busit
PavHO npekoryBame co Jonara Ha IMOBpIIKHATa 0OpacHaTa co
TpEBa U MPEBPTyBamkE HA OyCOT
16. | Skrapimi i kullosés sé vjetér me d=5-8cm mz 36
CTpyKeme Ha cTap TPeBHHUK co d= 5-8sm.
17. | Furnizimi me toké pjellore / HabaBka Ha mogHa 3emja M3 418
18. | Furnizimi dhe pasurimi I tokés pjellore M3 710

Ha0aBka 1 omieMeHYBamb€e Ha IUIOAHA 3eM]ja
19. | Furnizimi dhe pasurimi I toké&s pjellore me treset M3 944
HabaBka u oriemeHyBarbe Ha IUI0HA 3eMja CO TPeceT

2. Furnizimi dhe pasurimi I tokés pjellore me'stiropor M3 1416
HabaBka u orutemeHyBame Ha IUIO/IHA 3€Mja CO
CTHUPOIIOp

21. | Furnizimi me pleh natyral / HaGaBka Ha apcko Iyope Kr 2

22. | Furnizimi me treset / HabaBka Ha Tpecet 1 35

23. | Furnizimi me malg t€ zakonshém 1 15
Ha6aBka Ha obuueH My4

24. | Furnizimi me malg t€ ngjyrosur . 30
Ha6aBka Ha 000eH MyT4

25. | Furnizimi me foli / HabaBka Ha ¢onuja M2 23
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26. | Lévrimi I sipérfages me traktor mz 4
ODaI-be Ha IMOBPIITMHATA CO TPAKTOD
27. | Frezimi i sipérfaqges mz 6
dpesupame HaNOBpIIMHATA
28. | Bartja e mbetjeve me karrocé deri 30 m1 m3 350
IIpenoc myT co koanuka g0 30ml
29. | Furnizimi me rizél K 30
Ha6aBka Ha pusna
30. | Shpérderdhja e tokés né sipérfaqge té pjerrta m3 95
PasacTtnpane Ha 3eMja Ha KOCK NOBPLUNHM
31. | Puné me makiné “Bager” h 5.900
PaboTta co mawwuHa,barep”
I | PUNE TRANSPORTI/ TPAHCNOPTHU PABEOTU
1 | Transporti i dheut me ngarkim me makiné
TpaHcnopT Ha 3emja CoO MaLUMHCKM yTOBap
- Né largési deri 1 km / Ha paneyuHa go 1km. m3 180
- | mo/deri 2km. m3 180
- | no/deri 3km. m3 180
- | mo/deri 4km. m3 180
- | no/deri 5km. m3 180
- | no/deri 6km. m3 288
- | po/deri 7km. m3 332
- | no/deri 8km. m3 361
- | mo/deri 9km. m3 406
- | morderi 10km. m3 435
- | mo/deri 15km. m3 626
- | no/deri 20km M3 803
2 | Transportimi i dheut me kamion me ngarkim me doré
TpaHcnopT Ha 3eMja CoO KAMWOH CO payveH yToBap
- | N& largési deri 1 km m3 450
Ha ganedunHa go 1km.
- | po/deri 2km. m3 484
- | mo/deri 3km. m3 536
- | mo/deri 4km. m3 570
- | mo/deri 5km. m3 622
- | no/deri 6km. m3 657
- | mo/deri 7km. m3 708
- | po/deri 8km. m3 742
- | po/deri 9km. m3 794
- | po/deri 10km. ms3 828
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- | po/deri 15km. m3 1.053
- | po/deri 20km M3 1.259
]} RREGULLIMI | KULLOSES / YPEAYBAKE HATPEBHUK
1. | Planifikimi | vrazhdé | sipérfages 'py60o nnaHvpawe Ha m2 42
nospLuMHaTa
2. | Planifikimi | skaté | sipérfaqes m2 29
PUHO NNaHnpaxwe Ha NoBpLIMHaTa
3. | Mbijellja, gribulimi dhe ngjeshja e farés sé kullosés m2 48
Ceetbe, rpabynane 1 Banvpake Ha TPEBHO ceme
4. | Vlera e farés sé kullosés m2 23
BpeaHocT Ha TpeBHO ceme
5. | Ujitja e barit m2 16
NonnBah€e Ha TPEBHUK
6 Kositja me kosé e kullosave té reja, kositja e teheve m2 39
" | me drapér ’

Kocere co koca ronemMu HoBu TPEBHULM, KOCEHE Ha
pabosu co cpn

7. | Gribélimi | barit té€ kositur dhe ngarkim né automjet m2 3,2
pebynare Ha OTKOCOT M YTOBap BO BO3WMO
IV | BUSENIM /| BYCEHUPAKE

1. | Prerja e busenit me d = 10 sm M2 52
Ceuere byceH cod = 10sm

2. | Ngarkimi | busenit né automjet d = 10 sm M2 58
YToBap Ha 6yceH BO Bo3uno d = 10sm

3. | Shkarkimi i busenit d = 10 sm prej automjetit Mz 26
Wctoap Ha 6yceH d = 10 sm, oA BO3MNo

4. | Renditja e busenitd = 10 sm Mz 32
Pepnene Ha 6yceH d = 10sm

5. | Renditja e busenit né vende té pjerrta Mz 65

Pepewe Ha 6yceH Ha KOCUHU

VEREJTJE: Vlera e busenit bie mbi investitorin
HAIMNMOMEHA: BpegHocTa Ha ByceHOT e Ha ToBap Ha
WHBEHCTUTOPOT

V | MBJELLJA E DRURIT, KACUBA, CIRUSE
CAOEHE HA OPBJA, TPMYLWWKWU,NEPEHA
’ Gérmim manula | vrimave né tokeé té lehté dhe té

mesme

PayeH uckon Ha gynku BO NECHO 1 CPeAHO Tro CO
- | 100 sm. x 100 sm. x 100sm. op 723
- 100 sm. x 100 sm. x 80sm. : 578
- 100 sm. x 100 cH. x 60sm. : 434
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- | 80 sm. x 80 sm. x 60sm. “ 277
- | 60 sm. x 60 sm. x 60sm. ‘ 156
- | 40 sm. x40 sm. x 40sm. ) 46
2 | Mbjellja e druve gjethrénés
Capgemne nucrtonagHu gpsja
- Me diametér té kércellit prej / co npeyHuk Ha cTebnoTo “ 242
og 3 —4sm.
- | co npeyYyHuK Ha cTebnoTo oa 4 - 5sm. : 323
3 Capere Ha nucTonagHun apsja MHOTy pa3rpaHeTu co
NpULUBPCTYBake Ha 3 KOoNum
- Me diametér té kércellit prej 3 - 4cm : 404
- Me diametér té kércellit prej 4-5cm “ 565
4 | Cagense Ha YeTUHaApU U 3MM3ENIEHN TPMYLLKK, CO
- | Diametri i busenit prej / npeynuk og 6ycen go 30cm. ¢ 107
- | Diametrii prej / npeyHuk og 30 — 40cm. ¢ 123
- Diametrii prej / npeyHunk og 40 — 50cm. ¢ 162
- | Diametrii prej / npeyHuk og 50 — 60cm. ¢ 258
- Diametrii prej / npeynunk og 60 — 70cm. : 323
5 | Mbjellja e shkurreve gjethrénése op 48
Capere Ha niucTonagHn rpMyLLKK
6 | Mbjellja e karafilave : 48
Capgere Ha posun
7 | Mbjellja e perenéve ¢ 8,4
Capemne Ha nepexHn
Mbjellja e luleve sezonale né sipérfage p
8 . . . 3,5
paraprakisht té pérgatitur
Capere Ha Ce30HCKO LiBEeKe Ha Beke npunpemMeHa
noBpLUMHA
9 | Vlera e materialit mbjellés nodg-pa
BpeagHocTt Ha cagHWoT maTepujan
10 Transporti i materialit mbjellés éshté né varshméri
nga numri | fidaneve dhe largésia
TpaHcnopT Ha cagHUOT MaTepuvjan € BO 3aBUCHOCT 0f
6pojoT Ha cagHMuMTe U aanednHarta
VI | MIREMBAJTJA E GJELBERIMIT NE AFATIN E GARANTUAR
OOPXYBAHSE HA 3ENEHWO BO FTAPAHTEHPOK
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’ Pastrimi | barit me gribéll dhe ménjanimi i hedhurinave m2 39
: Yucrere Ha TPEeBHUK CO rpe6ynl/| N OTCTpaHyBaHl€ Ha ’
oTnagoum
2. | Kositja manual e barit m2 6,7
Pa4HO KOCeH€e Ha TPEBHUK
3. | Gribllimi dhe ménjanimi | barit t& kositur m2 1,6
pebynare 1 OTCTpaHayBawe Ha MCKOCEeHa TpeBa
4. | Kositja makinerike e barit m2 2,5
MaLurHCKO KOCeHe Ha TpeBa
5. | Kositja manual e sipérfageve té pjerrta m2 7,3
Pa4HO Kocewe Ha TpeBa Ha KOCUHU
6. | Bartja e barit m2 4
M3HecyBawe Ha TpeBa
7. | Gérmimi i druve op 74
OxkonyBamwe Ha gpBja
8. | “Qéndisja” e kagubave “ 55
Kpoere Ha rpmMyLLKK
9 “Qéndisja” dhe rrallimi | degéve né ale me « 485
" | perimetér prej 4 m1
Kpoere n npopeTtyyBare Ha rpaHku Ha apsja BO
apsopen co obem Ha kpoluHa og 4m1
- Pér ¢cdo metér mé té madh se kjo gjerési shtohet nga : 97
3a CeKoj MeTap norosieM o oBaa LuMpuHa ce nogasa no
10. | “Qéndsija” e karafilave ¢ 18
Kpoere Ha po3sun
11. | Mbjellja dhe téharrja e karafilave m2 81
OxkonyBame 1 nnesewe Ha po3u
12. | Mbjellja e shkurreve m2 51
OkonyBate Ha rPMYLLIKK
13. | Mbjellja dhe téharrja e luleve sezonale m2 59
OkonyBake 1 nrneBewe Ha CE30HCKO LiBEKe
14. | Mbjellja dhe téharrja e ciruseve m2 73
OxkonyBawe 1 NNieBeHe Ha NepeHn
15. | Pastrimi | borés me vegla dore m3 92
Uuncterwse Ha CHer co padeH anat
16 Prerja e kagubave té egra me diametér deri 3 cm. té m2 12
" | rritura dendur
Ceuerse Ha AMBM rPMYLLKM CO NPEYHUK 40 3 sSm. ryCcTo
obpacHatu
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17. | Prerja e kagubave té egra me diametér prej 3 — 5 cm m2 12
Ceuene Ha AMBM rPMYLLKM CO NpeYvHuK og 3 - S5sm.
18. | Prerja e farés sé keqe, grumbullim me djegie m2 29
Ceuernse Ha nnesen, cobupawe Ha Kyn co nanexe
19. | Kositja e farés sé kege / Kocene Ha nnesen m2 4
20. | Mbledhja e gjetheve / Cobupane Ha nucja m2 9
21. | Ngarkimi | gjetheve né kamion / YToBap Ha nucTt BO m2 40
29 Prerja e druve me kujdes pér trafik té€ papenguar,
" | me diametér prej:
Ceuere Ha ApBja Co NPETNasnUBOCT O, HENpPeKnHaT
coobpakaj, co NpeyHuK oa;
- Kércell me / ctebno co ® 10 — 20 sm.— dru i buté/mekoapso op 361
- Kércell me ctebno co ® 10 — 20 sm. — TBpAO APBO ’ 448
- Kércell me / ctebno co ® 20 — 30 sm.— dru | forté/meko apso ’ 867
- Kércell me / ctebno co ® 20 — 30 sm. dru i fortéTBpao ApBO ’ 1.156
- Kércell me / ctebno co ® 30 — 50 sm. — dru | butémeko apso ' 2.428
- | Kércell me / cte6no co ® 30 — 50 sm. dru | fortéTepao ApBo ’ 3.237
- Kércell me / ctebno co ® npeky 50 sm. dru i buté meko gpso ' 7.227
- Kércell me / ctebno co ® mbi/npeky 50 sm. — TBpao ApBO ' 9.942
23. | TOP automjet me 1 punonjés / TOI Bo3uno Aeuja co ) 3.302
24 Nxjerrja e rrénjéve, dimensioni i trungut me
" | Bagere Ha Kopeta, AMMEeH3Mja Ha AHOTO Ha NeHyLKa co
- | @ po 15sm. op 419
- | ®og15-25sm. " 838
- | P on25-50sm. ) 2.081
- | @ on 50 — 90sm. ) 5.202
Vil | RRJET HIDRANTI / XUWOPAHTCKA MPEXA
’ Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té plastikés
* | HabaBka, TpaHCNOPT M MOHTaXa Ha NNacTUYHM LLEBKUN 0Of,
- | @2°(63 mm) m’ 154
- | @6/4“ (50 mm) m’ 97
- | @5/4“ (40 mm) m’ 64
- | @1 (32 mm) m 42
> F}Jrn_i_zimi, transporti dhe montimi | hidrantit me té gjitha 6p. 9204
* | pjesét fasone .
HabaBka, TpaHCMOPT M MOHTa)a Ha XMAPaHT CO CUTE
dacoHCkM aenosu
3 Furn_i_zir[\i, trar]sp_(_)rti dhe montimii POP AP spérkatéseve 6p. 4.900
* | me té gjitha pjesét fasone :
Habagka, TpaHcnopT n moHTaxa Ha MOl Al npckanku
CO cuUTe haCoHCKM AeNoBMU
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Furnizimi, transporti dhe montimi i pusetés me té gjitha 6p.
pjesét fasone

HabaBka, TpaHCNOPT M MOHTaXa Ha LaxTa Cco cuUTe
dracoHCKku aenosu

Furnizimi, transporti dhe montimi i pusetés kycése pér 6p.
system piké pas pike me té gjitha pjesét fasone

HabaBka, TpaHCNOPT 1 MOHTa)a Ha NPUKNy4YHa LWwaxTa
3a CUCTEM Karika o Karka co cute haCoHCKM AeroBu
Furnizimi, transporti dhe montimi i zorrés sé perforuar pér
6. | system piké pas pike @ 16 me té gjitha elementet m1 180
pércjellése

HabaBka, TpaHCNOPT 1 MOHTa)a Ha nepdopupaHo
LpeBO 3a CUCTEM Karnka no kanka @ 16 co cute
NPUAPY>KHN eNemeHTH

Furnizimi, transporti dhe montimi | elektrikés pér vaditje, 6p.
pa numerator elektrik

HabaBka, TpaHCNOPT 1 MOHTUPaHE Ha enekTpuka 3a
aBToOMaTCKO NnonvBake, 6e3 enekTpuyHo Gponno

17.668

7.101

58.542

8. | Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllos elektrike m’ 165
Habagka, TpaHCNoOpPT 1 MOHTaXa Ha enekTpuyeH Kaben

Pérpunimi i mbrojtésit té spérkatéseve, transport dhe 6p.
montim

M3paboTka Ha 3alITUTHUK Ha NPCKanku, TpaHCNopT u
MOHTaXa

Furnizimi, transporti dhe montimi i spérkatéseve (topave) 6p.
prej 17 me té gjitha pjesét fasone

HabaBka,TpaHCNOPT 1 MOHTa)a Ha NpcKanku (Tonosu)
oa 1% co cute haCoHCKM aenoBun

150

10. 12.200

VEREJTJE: Né ¢mimet nuk éshté pérfshiré TVSH
HAMNOMEHA: Bo ueHuTe He e BknyyeH /1B

Neni 3 /4neH 3
Ky vendim hyn né fugi me ditén e aprovimit
OBaa oanyka Bnerysa BO Cura Ha AeHOT Ha JOHEeCYBaHETO.

Késhilli drejtues / YnpaBeH og6op
Kryetar / NMpeTcenarten
Resmi Ejupi
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Nr./bp.09-3165/6
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénie pélqim
Vendimit t€ Késhillit drejtues té
Ndérmarrjes publike pér parkingjet publike
dhe gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér shérbime pérkryerjen e
aktiviteteve shtesé

Shpallet
Vendimit té

Konkluzioni  pér dhénie pélqim
Késhillit  drejtues té
Ndérmarrjes publike pér parkingjet publike
dhe gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér shérbime pér kryerjen e
aktiviteteve shtesé nr. 08-3145/1, qé Ke&shilli
1 Komunés s€  Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 16.11.2015.

[751]

Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha wiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHuKoOT
Ha OnmruHa ['octuBap, 1oHece:

PEIMEHUWE
3a MporylacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 J[aBaAke
cornacHocT Ha OJuTykara Ha YIPaBHUOT
Onbop Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHE 32 jaBHU
NapKUpaJIHIITa ¥ 3eTeHmI0 ['ocTuBap, 3a
JIOHECYBah¢ Ha IICHOBHUK 32 YCIIyTH 32
BPILEHE Ha JOTIOJTHUTEIHU aKTUBHOCTH

Ce mporsacyBa  3aKkiIy4oK 3a JaBame
cormacHocT Ha Ojurykata Ha YIPaBHUOT
Onbop Ha JaBHOTO mpernpujaTHe 3a jaBHU
NapKUpaauiITa ¥ 3ejleHuno loctuBap, 3a
JIOHECYBalbe Ha  LIEHOBHUK 3a YCIYTH 3a
BpIICHEC HAa JIONOJHUTEIHHM  aKTHUBHOCTHU
0p.08-3145/1, mro Coseror Ha OmnmTHHA
I'octuBap ja noHece Ha ceAHMLATAa OJpXKaHA
Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr.Bp. 08-3145/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

N¢E bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), dhe nenit 11 t& Ligjit pér Ndérrmarjet
Publike (Gz.Zyrtare ¢ RM-s¢ 38/96, 02/06,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13,41/14,
138/14, 25/15, 61/15), Késhilli i Komunés s&
Gostivarit né seancén e 26-t€, t&€ mbajtur mé
16.11.2015, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit
drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér kryerjen e aktiviteteve shtesé

1. T JEPET Pélgim Vendimit t&¢ Késhillit
drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér
parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar, pér sjelljen e ¢mimores pér
kryerjen e aktiviteteve shtesé.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet
Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t& shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[76]

Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Bp3 ocHoBa Ha uien 144 na JlenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBeTr Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* 6p.1/06), u unen 11 ox
3akoH 3a jaBHu npernpujaryja (Cn. BecHuk Ha
PM 6p.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 26-Ta,
cenuuiia oapxkana Ha 16.11.2015, nonece :

3akiy4ok
3a JaBame coriacHocT Ha Ojrykara Ha
Ympasuuotr On6op Ha JaBHOTO
npeTnpHjaTre 3a jaBHU NapKUPAIUIITA U
3enenuno ['octuBap, 3a JoHECyBame Ha
[IEHOBHUK 32 YCIYTH 32 BpILICHE Ha
JIOTIOJTHUTEITHU aKTUBHOCTH

1. CE HABA CormacHoct Ha Opmykata
Ha VYmnpaBauor Ombop Ha  JaBHOTO
MpeTNpujaTie 3a jaBHU MAPKUPATHIITA
u 3esieHmwo ['octuBap, 3a JI0HECYBame
Ha [ICHOBHHK 3a YCIIyTH 3a BpIICHE Ha
JIOTIOJTHUTEITHU aKTUBHOCTH.

2. Komnme o 3akiy4oKOT Jia ce J0CTaByBa
o JaBHOTO mpeTnpujaTHe 3a jaBHU
MapKUpaIMINTA U 3eJIeHII0 [ ocTrBap.

3. OBoj 3akimy4ok BIETyBa BO CHJIA CO
JEHOT Ha JIOHECYBAamETO U UCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CmykOeH TIJIaCHUK Ha
Onmrruna [N'octuap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli drejtues
YnpaBeH oadop
Nr/Bp.
04.11.2015

N¢ bazé t€ nenit 19 pika 7 e Ligjit pér ndérmarrje publike (Gaz. Zyrtare nr. 38/96 dhe nr.
41/2014) dhe nenit 29 paragrafi 1 alineja 8 e Statutit t&€ NP Pakingjet publike dhe gjelbérimi,
Bordi drejtues i NP Pakingjet publike dhe gjelbérimi né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.
11.2015 e solli kété:

Bp3 ocHoBa Ha ui.19 Touka 7 ox 3akoHOT 3a jaBHU npetnpujatrja ( Cin. Becnuk 6p. 38/96
u Op. 41/2014) u un.29 craB 1 amunea 8 ox Craryror Ha JII JaBHM mapkupanumTa u
3eleHns10, YnpaBHHOT on0op Ha JII JaBHM mapkupaiuinta ¥ 3eJCHWIO Ha COCTAHOKOT
oapxaH Ha fieH 04. 11.2015 roauHa ja JOHECE CeIHAaTa:

VENDIM / OAJIYKA

Pér aprovimin e gmimores pér pérpunimin dhe rikonstruktimin e
pajisjes urbane né hapésirat e gjebérta publike
3a AoHecyBaw€e Ha LLeHOBHUKOT 3a n3paboTka U peKOHCTpyKLUUja Ha
yp6aHa onpema BO jaBHU 3e51eHM NOBPLUMNHU

Neni1/4nen 1
Co oBa oasnyka ce JoHecyBa LleHOBHUKOT 3a M3paboTka U peKkoHCTpyKumja Ha ypbaHa
orpema BO jaBHU 3efeHN NOBPLUNHU
Me kété vendim aprovohet gmimorja pér pérpunimin dhe rekonstruimin e paisjeve
urbane né hapésirat e gjelbérta publike

Neni 2 / Ynen 2
CocraBeH Jies1 Ha 0Ba OJTyKa € U IEHOBHUKOT.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi Eshté edhe ¢mimorja.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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IOEHOBHMHK

16.11.2015

3A N3PABOTKA U PEKOHCTPYKIIUJA HA YPBAHA
OITPEMA BO JABHH 3EJIEHU NOBPIINHU HA JII

“JABHU TAPKUPAJIMIITA U 3EJIEHUJIO”

CMIMORJA

PiER PERPUNIMIN DHE RIKONSTRUKTIMIN E PAJISJES
URBANE NE SIPERFAQET E GJELBERTA PUBLIKE TE
NP “PARKINGJET PUBLIKE DHE GJELBERIMI”

Bpoj 11

Nr.
rend.
P.op.

Lloji i punés
Buja Ha pabora

Njésia
En.m

Sasia (Cmimi
Koa. | Ex.nena

Vlera totale
Bk.uena

Furnizim, transport, pérpunimi dhe montimi i bankés
klasike metalike prej profileve metalike 30/30 mm
(konstruksion mbajtés) dhe shtafna me d=5x8 cm (pér
mbjellje). E gjithé banka &sht€ e minimizuar dhe e
ngjyrosur

HabaBka, Tpancmopt, n3paboTKa W MOHTaXa Ha
KJIaCUYHA METaJIHa Kiymna o MmetanHu npodunu 30/30
mm (HOceuka KOHCTpyKiuja) u mradau co d=5x8 cm
(3a canmeme). llemara kiayma e MUHUMHU3HpaHA W
Oojagmucana

nr./op.

1 7.940

7.940

Furnizim, transport, pérpunim dhe montim i bankés
Rustik me krahé nga hekuri i kalitur dhe shtatha me
d=5x8 cm (pér mbjellje), si elemente pér ulje. E gjithé
banka &shté e minimizuar dhe e ngjyrosur

HabagBka, TpaHcmopt, n3paboTka ¥ MOHTa)ka Ha KIIyTia
PycTuk co cTpaHuiy of JieaHo jkene30 U mTadHU co
d=5x8 cm, kako eneMeHTH 3a cefiewme. [lenara kmyna e
MHUHHUMU3HpaHa U 0ojaarcana

nr./6p.

1 9.120

9.120

Furnizim, transport, pérpunim dhe montim I shtafanave,
d=5x8 cm me lyerje

Habagka, Tpancnopt, n3paboTka 1 MOHTaXa Ha
mradHa, d=5x8 cm co dapbame

1 350

350

Lyerja e gjithé bankés
®dapbame Ha 1ena Kiyma

nr./6p.

1 990

990

Betonimi 1 bazamentit 40/40/30 cm
Beronupame Ha ctona 40/40/30 cm

nr./6p.

1 220

220

Riparimi i shportés pér hedhurina (me sladim,
llamaring)
INompaBka Ha Kopra 3a oTnaj (co 3aBapyBame,
JIMMapuja)

600

Lyerja e shportave pér hedhurina
®dapbame Ha KOPITK 3a OTIA]T

nr./6p.

1 300

300

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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8 Pérgatitja dhe lyerja e rrethojés metalike té urés me llak 2 1 680 680
: m
ITpunpema u hapOame Ha MeTallHa OTpaja 0] MOCTOBH
co MpcHa 0oja
9. Ndé.mml dhe montimi i tallpave me d=5cm te ura, me m2 1 1.500 1.500
lyerje
3aMeHa ¥ MOHTa)ka Ha TaJlly co d=5 ¢cm Ha MOCT, CO
10. | Pérgatitja dhe lyerja e figurave t€ drurit m2 1 490 490
[Tpunpema u dapbame Ha GUTYPH O IPBO
1. P.é‘irgaj[itja 'dhe lyerja e tallpave té drurit me ngjzré sipas m2 1 490 490
pérzgjedhjes
[Tpunpema u dapOame Ha IPBEHHU TaIIHK cO O0ja Mo
n36op
Lyerja e elemneteve t€ betonit me polikolor pér fasadé 2
12. m 1 120 120
®dapOame Ha OCTOHCKH €IEMEHTH co (hacajeH
TIOJIMKOJIOP
13. Pérgatitja e bazamentit prej betony me ngjités pér m2 1 300 300
fasada
[Tpunpema Ha 6eToHCKA ToJI0Ta cO (hacaacH JenaK
14. | Ménjanimi i grafiteve preej figurash 2 1 450 450
OTcrpaHyBame Ha rpaguTH 011 GUTYpH
15, Pérpunimi i trekémbé&shve pér mbéshtetje t&€ druve 1 980 980
d=5x4 cm, L=2 m, me lyerje
V3paboTka Ha APBEHH TPHHOXKHM HOTAPKM 32 OTHOpA | . /6p.
Ha npBja d=5x4 cm, L=2 m, co ¢apbame
16. Pérpunimi i mbéshtetéses prej druri me d=5x4cm, 1 290 290
L=2m, me lyerje
N3paboTka Ha ApBeHa MOTIOpa 3a IpBja co d=5x4cm, nr/6
L=2m, co dapbame
17. | Riparimi I figurave prej druri 2 1 490 490
[Tonpaska Ha ApBeHU PUTYPH
18. | Lyerja e rekuiziteve 2 1 490 490
®dapbame Ha PEKBU3UTH

VERJETJE: Né ¢cmimet nuk éshté pérfshiré TVSH-kja

HAITIOMEHA: Bo uennre He e Bkiay4deH /I/IB
Neni 3 / Yjen 3
Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e aprovimit
OBaa o/iTyKa BJIETYBa BO CHJIa Ha JICHOT Ha JIOHECYBAETO.

Késhilli drejtues / Ynpasen ogoop
Kryetar / Ilpercenaren
Resmi Ejupi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-3165/7
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénie pélqim
Vendimit t¢ Késhillit drejtues té
Ndérmarrjes publike pér parkingjet publike
dhe gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér pérpunimin dhe rekonstruimin
e paisjeve urbane né hapésirat e gjelbérta
publike

Shpallet
Vendimit  té

Konkluzioni  pér dhénie pélgim
Késhillit drejtues té
Ndérmarrjes publike pér parkingjet publike
dhe  gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér pérpunimin dhe rekonstruimin
e paisjeve urbane né hapésirat e
gjelbérta publike nr. 08-3146/1, g€ Keshilli
1 Komunés sé€  Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 16.11.2015.

[80]
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Bp3 ocHosa Ha unien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHuKoOT
Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:

PEIIEHMUE
3a MporyiacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 J[aBaAbE
cornacHocT Ha Outykara Ha YTIPaBHUOT
Onbop Ha JaBHOTO MpeTIpHjaTHE 32 jaBHU
napKUpaIuITa u 3einenuso ['octusap, 3a
JIOHECYBamE Ha [ICHOBHUK 32 M3palboTKa U
PEKOHCTpPYKIIHMja Ha ypOaHa ompemMa BO jaBHU
3€JICHH MOBPILINHU

Ce mpormacyBa  3aKJIy4oK 3a JlaBame
cormacHocT Ha Opnykata Ha YIpPaBHUOT
Onxbop Ha JaBHOTO mpeTHpHjaTHe 3a jaBHU
nmapKupaiuiuTa W 3eineHwi o [octuBap, 3a
JIOHECYBamk€ Ha IICHOBHUK 3a U3padoTKa U
PEKOHCTPYKIIMja Ha ypOaHa onpemMa BO jaBHU
3enenn mnoBpmmHM  0p.08-3146/1,  mTo
Coserot Ha OmmtuHa ["ocTuBap ja qoHECE HA
ceaHuIaTa oapxana Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr.Bp. 08-3146/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

N¢é bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), dhe nenit 11 t& Ligjit pér Ndérrmarjet
Publike (Gz.Zyrtare e RM-sé¢ 38/96, 02/06,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13,41/14,
138/14, 25/15, 61/15), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 26-t€, t&€ mbajtur mé
16.11.2015, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit
drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar, pér sjelljen e
¢mimores pér pérpunimin dhe rekonstruimin e
paisjeve urbane né€ hapésirat e gjelbérta publike

1. T JEPET Pélgim Vendimit t&¢ Késhillit
drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér
parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar, pér sjelljen e ¢mimores pér
pérpunimin  dhe rekonstruimin e
paisjeve urbane né hapésirat e gjelbérta
publike.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
Ndérmarrjes publike pér parkingjet
publike dhe gjelbérim Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do t& shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[ 81]

Crpana 16.11.2015 Bpoj 11

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na JlenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha OIIITHHATA
(“Cn.rmacauk wa OI'* 6p.1/06), u unen 11 ox
3akoH 3a jaBuu npetnpujatrja (Ci. BecHuk Ha
PM 6p.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15),
Coeror Ha OmnmrunHa [octuBap Ha 26-Ta,
cenHuiia oapkana Ha 16.11.2015, nownece :

3akaydok
3a JaBame corjaacHocT Ha Oamykara Ha
VYnpasauotr On60p Ha JaBHOTO
MpETNpHjaTre 3a jaBHU MapKUPATHINTA U
3eneHuio ['octuBap, 3a JoHECYBame Ha
IIEHOBHUK 32 M3pa0OTKa M PEKOHCTPYKITHja
Ha ypOaHa onpema BO jJaBHH 3€JICHU
MOBPIIHHA

1. CE JABA Cornacnoct Ha Opnykara
Ha YmpaBauor Onbop Ha  JaBHOTO
NpeTIpHjaTue 3a jaBHU MapKUPATHUINTA
u 3eneHwIo ['octuBap, 3a JTOHECYBame
Ha IICHOBHUK 3a n3paboTka |
PEKOHCTPYKIIHja Ha ypOaHa ompemMa BO
JaBHM 3€JICHH TTOBPIIIHHH.

2. Komnwue oj 3akiy4oKOT Jia ce J10CTaByBa
o JaBHOTO mpeTnpujaThe 3a jaBHU
napKupaiuiTa u 3eiaeHuso ['octusap.

3. OBoj 3akiyd4ok BIeryBa BO CHJIa CO
JCHOT Ha JIOHECYBambEeTO M HMCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CmyKOCH TIJIaCHUK Ha
Onmrruna [N'octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli drejtues

YmpaseH o160p

Nr/bp.

04.11.2015

Né bazé t€ nenit 19 pika 7 e Ligjit pér ndérmarrje publike (Gaz. Zyrtare nr. 38/96
dhe nr. 41/2014) dhe nenit 29 paragrafi 1 alineja 8 e Statutit t€ NP Pakingjet publike dhe
gjelbérimi, Bordi drejtues i NP Pakingjet publike dhe gjelbérimi né mbledhjen e mbajtur mé daté
04.11.2015 e solli kéte:

Bp3 ocnoBa Ha ui.19 touka 7 on 3akoHoT 3a jaBHM mpernpujatuja ( Ci. BecHuk Op.
38/96 u 6p. 41/2014) u un.29 craB 1 anunea 8 oxg CratyroT Ha JII JaBHM mapkupanumra u
3eleHmI0, YnpaBHHOT on0op Ha JII JaBHM mapkupanuiita W 3€JIeHWIO Ha CCOCTaHOKOT
onpskan Ha nieH 04. 11.2015 roauHa ja ToHEce ciieaHaTa:

VENDIM / OJIYKA

Pér sjelljen e gmimores pér shérbime pér kryerjen e aktiviteteve shtesé.

3a JAOHCCYBAhC HAa ICHOBHUKOT 3da JIOHCCYBAhE HA ICHOBHUK 3a YCIIYTH 3a BPUICHKHC HaA
JOINIOJIHUTCIIHNW aKTUBHOCTHU

Neni 1/ Yaen 1
Me két€ vendim aprovohet ¢gmimorja pér kryerjen e aktiviteteve té shtesé.

Co oBa OIJIyKa €€ JOHECYBa ICHOBHUKOT 3a YCJIYTH 3a BPUICHC HAa JOTIOJIHUTCIIHA
AKTHUBHOCTH.

Neni 2 / Yuen 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté gmimorja

CocraBen JCJI Ha OBa OUIyKa € U ICHOBHUKOT.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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CMIMORE

PER SHERBIME PER KRYERJE TE AKTIVITETEVE

SHTESE TE

NP “PARKINGJE PUBLIKE DHE GJELBERIM”

INEHOBHHK

3A YCJIYI'U 3A BPUIEILE HA TOITOJIHUTEJIHU
AKTUBHOCTH HA JII “JABEH TAPKHUHI" 1 3EJIEHUJIO”

Bpoj 11

Nr.

Rend.

P.bp

Pérshkrimi i punéve

Omnuc Ha padorurte

Njésia
matése
m2

Ex, mepka

Cmimi pér
m2
En. Ilena
mo M2

Pastrimi 1 sipérfageve té parkut pér kémbésor€, terrene sportive,
sipérfaqe publike t& kullosave, grumbullimi dhe transporti i
hedhurinave etj. Minimum 100m2

YrncTeme Ha TaKOBCKH NENIauyKy TOBPIINHU, HTPANIUIITA, jABHU
TPEBHH MMOBPIIUHK, COOUPAE U TPAHCTIOPTUPAE HA OTHAIO0IU U
co  muauMyM 100 M2

m2

10,00

Shérbime pér kryerje t&€ aktiviteteve té jasht€ézakonshme, té gjithal
démtimet tjera t€ shkaktuara pas mirémbajtjes s€ manifestimeve
publike do té rregullohen né€ pérputhje me ¢mimoren pér
pércaktimin e vlerés sé sipérfageve té rregulluara hortikulturore né
mjediset urbane né€ park-pyje dhe peizazhe karakteristike

Ycenyru 3a Bplewme Ha BOHPEOHH akTUBHOCTH CHUTE OCTaHATH
OILTETYBakha HACTAHTH TI0 OJIP)KYBAKETO HA jaBHUTE MaHU(ECTaNH
KE Ce peryiypaaT COIJacHO CO IICHOBHHMKOT 3a YTBPIyBHE HA
BPEIHOCTa HAa XOPTHUKYJITYPHO YpEISHH MOBPIIMHU BO ypOaHH
CpPEeIUHH BO MApPK-ITYMH U KapAKTEPUCTUYHU T1€jCAXKH, IOHECEH O]1

INé ¢mimin nuk &shté llogaritur tatimi i vlerés sé shtuar
Bo ennHMYHATA IIeHA HE € IPEeMeTaH JaHOKOT Ha JJOAajeHa
BPEIHOCT

VEREJTJE / HATIOMEHA:
Angazhimi i t€ punésuarve né NP Parkimi publik dhe gjelbérimi pér realizimin e kétyre
aktiviteteve e té jashtézakonshme do t€ béhet kryeképut me urdhér t€ drejtorit, ndérsa né mungesé
té tij prej personit t€ autorizuar prej ti.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Anraxupamero Ha Bpaborenure npu JI1 JaBeH mapKuHT U 3eJIEHIIIO 32 peann3alyja Ha OBHE
BOHPE/H aKTUBHOCTH K€ €€ BPIIU MCKIIyYHBO [10 HAJIOT HA JUPEKTOPOT, & BO HErOBO OTCYCTBO OJ1
JIULE OBJIACTEHO O] HETO.

Organizatori [ manifestimeve edhe té karakterit humanitar dhe edukativ nuk kané€ obligim té
paguajné kompensim nga pika 1 e tabelés

OpranuzaTopute Ha MaHA(eCTaINK U OJ1 XyMaHUTAPEH U O] €lyKaTHBEH KapaKkTep HeMaaT
00BpCKa 3a TuIakame HaJI0MeCT o]l Touka 1 o Tabenara.

Késhilli drejtues / Ynpasen oxoop
Kryetar / IIpercenaren
Resmi Ejupi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-3165/8
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénie pélqim
Vendimit t€ Késhillit Drejtues t&€ NP
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e
30.09.2015

pér dhénie pélgim
Késhillit Drejtues té€ NP
Gostivar, pér miratimin e
Gostivar, me gjendjen e
30.09.2015 nr. 08-3147/1, q¢  Késhilli i
Komunés  sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé dat€ 16.11.2015.

Shpallet Konkluzioni
Vendimit  té
“Komunalec”-

Raportit financiar

[85]
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Bp3 ocHosa Ha unien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonaqamHuKOT
Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:

PEIIEHMUWE
3a MporjacyBambe Ha 3aKJIY4YOK 3a J1aBabE
cormacHoct Oanykara Ha YnpaBHuot Ondop
Ha JII “Komynanen* — I'octuBap, 3a

ycBojyBame Ha Ounannmcku M3BemTaj co
coctoj6a 30.09.2015 rog.

Ce mpormacyBa  3aKJIy4oK 3a J1aBame
cornmacHoct Omrykara Ha YnpaBHuotr Ox6op
Ha JII “Komynanen loctuBap, 3a
ycBojyBambe Ha Puuannmcku H3Bemraj co
cocrojoa 30.09.2015 ron. 0p.08-3147/1,
mto CoBeror Ha OmmruHa [ocTuBap ja
JIOHECE  Ha  CeJHHUIaTa  OJAp)KaHa  Ha
16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmruHa [octuBap
Nr.Bp. 08-3147/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

N¢E bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*“-
nr.5/02), Ké&shilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén e 26-t€, t¢ mbajtur mé 16.11.2015,
solli:

K onkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit
Drejtues t&€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar Gostivar, me
gjendjen e 30.09.2015

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”-
Gostivar, pér miratimin e Raportit

financiar Gostivar, me gjendjen e
30.09.2015.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t& shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[86]
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Bp3 ocHoBa Ha unieH 144 Ha JIenOBHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha OINIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co
wien 36/1-15 ox 3akoHor 3a JlokamHa
camoynpasa (“Cn.Bechuk Ha PM* 0p.5/02),
Coeror Ha Onmruna ['octuBap, Ha 26-Ta,
cenuuiia oapxkana Ha 16.11.2015, nonece:

3akiyuyok
3a JaBame coraacHocT Ourykara Ha
Ynpasauot On60p Ha JIT “Komynaner —
T'octuBap, 3a ycBojyBame Ha DUHAHIICKU
M3Bemiraj co cocrojoa 30.09.2015 rox

1. CE JABA CornacHoct Ha Opmykara
Ha  YopaBuuor Opbop wa JII
“Komynanen —  ToctuBap, 3a

ycBOjyBame Ha OuHaHIMckn V3BemiTaj
co coctojoa 30.09.2015 rox.

2. Komnme o 3akiy4oKOT Jia ce J0CTaByBa
1o JIT “Komynaner“ —'octusap.

3. OBoj 3akiy4yok BIETyBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAamETO U UCTHOT Ke
ce o0jaBu BO "CmykOeH TIJIaCHUK Ha

"

Onurruna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé t€ nenit 18 t€ Statutit t&¢ Komunalec
p.p. Gostivar, dhe nenit 23 t€ Rregullores pér
puné t& Késhillit Drejtues t&¢ NP Komunalec
p.p. Gostivar, Késhilli Drejtues né€ seancén e
mbajtur mé 30.10.2015 solli:

VENDIM
Pér miratimin e Raportit finansiar né
Komunalec p.p. Gostivar, me gjendjen e
30.09.2015

Neni 1
Miratohet Raporti finansiar i Komunalec p.p.
Gostivar, me gjendjen e 30.09.2015 e treguar
mé poshté:
1. Té ardhura
2. Shpenzime
3. Rezultati nga puna

Neni 2
T€ ardhurat pér periudhén prej 01.01.2015 deri
mé 30.09.2015 kap shumén .....121.556.129,00
Shpenzimet pér periudhén prej 01.01.2015 deri
mé 30.09.2015 barté shumén .....75.935.377,00
Fitimi pér periudhén prej 01.01.2015 deri
30.09.2015 kap shumén .......... 45.620.752,00

Neni 3
Njé pjes€ pérbérése e kétij Vendimi &Eshté
Raporti finansiar me gjendjen e 30.09.2015 .

Neni 4
Ky Vendim hyn né€ fuqi me datén e t€ prumit.

[871]
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Bp3 ocnoBa Ha unen 18 ox Cratytor Ha JII
Komynanen m.o. I'octuBap m wunen 23 of
JlenoBHUKOT 3a pabota Ha YmpaBHuotr Ondop
Ha JII Komynanen u.o. 'octuBap YnpaBHHOT
On6op Ha cemnunarta oxpkana Ha 30.10.2015
rOJIMHA ja JIOHECe CJIeTHATa

OAJYKA
3a ycBojyBame Ha ¢puHaHCUCKH M3BemiTaj Ha

JIT Komymnaser m.0.I'octuBap co cocrojoa
30.09.2015 rogn.

Unen 1
Ce ycBojyBa ¢unancuckuor M3semraj na JI1
Komynanenn  m.o.l'loctuBap co  cocrojba
30.09.2015 rox., co cineaHUTE MOKAa3aTEIIN:
1. Tlpuxonu
2. Pacxomu
3. Pesynrat ox paboTemeTo

Unen 2
[Ipuxoaute 3a mnepuony ox 01.01.2015 no
30.09.2015 usnecyBaar............ 121.556.129,00

Pacxonure 3a mepuox ox 01.01.2015 no
30.09.2015 rox. usznecysaar......75.935.377,00
JloOuBKa 3a mepuox ox 1.01.2015 o
30.09.2015 roxp.u3HecyBaar ...... 45.620.752,00

Unen 3
CocraBen gen Ha oBaa Opjgoyka e
(WHAHCUCKWOT  WM3BEITa] CO  COCTOjOa

30.09.2015 ron.

Uinen 4
Ogaa Ojuyka BjeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAHETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII Komynauen u.o. I'octuBap
Nénkryetari i Késhillit Drejtues / Ilonnpercenaren Ha Ynpasen Oxoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM
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Né bazé t€ nenit 20 t& Statutit t&
NP”Komunalec” p.p. Gostivar, Késhilli
mbykéqirés pér kontrollé té punés materialo
finansiare t€ NP”Komunalec” p.p. Gostivar, né
Seancén e mbajtur mé daté 30.10.2015, e né
lidhje me Raportin Finansiar pér periudhén
prej datés 01.01.2015 deri mé dat€ 30.09.2015 e
dha kété:

MENDIM

Pranohet Raporti finansiar i
NP”Komunalec” p.p. Gostivar pér periudhén
prej 01.01.2015 deri n€ vitin 30.09.2015.

Duke pasur parasysh té lartépérmendurén,
ky Mendim i drejtohet KD té NP-s¢ t&€ miratimit
dhe procedurés s€ métutjeshme deri te
institucionet kompetente

[88]
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Bp3 ocnoBa Ha unen 20 ox CratyToT Ha
JIT , Komynanen,, m.0. ['octuBap Hanzopuuot
Onbop 3a KOHTpPOJa Ha  MaTepHjaTHO
¢unancuckoro padoreme Ha JII “Komynaner
1.0. ['ocTuBap Ha cegHuIaTa oApXaHa Ha JIEH
30.10.2015 rona. a Bo Bpcka co OUHAHCUCKUOT
m3Bemraj 3a nepuox on 01.01.2015 nmo
30.09.2015 roaunHa ro aane CiemIHoTo:

MUCJUEE

Ce mpudaka DPUHAHCHCKHOT HM3BEIITA] HA
JIT ,,Komymnaneun,, i.o0. 'octuBap 3a nepuon oz
01.01.2015 g0 30.09.2015 roguna.

ITpensun Ha rOPEM3HECEHOTO OBA MUCIICHE
ce ynarysa 10 YO Ha JII Ha ycBojyBame U Ha
IIOHAaTaMOIIHA IIOCTalKa [0 HAaJUICKHUTE
UHCTUTYLUH.

NP”Komunalec”-Gostivar /JII “Komynaneun*“-I'octuBap
Kryetar i KMKPMF /IIpercenarea na HOKM®P

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



RAPORT FINANCIAR PER PERIUDHEN: PREJ 01.01.2015 DERI 30.09.2015
OUHAHIIMCKHA U3BELITAJ 3A IIEPUO/: 01.01.2015 1O 30.09.2015

GJIInSej e aamura (L IL IO, IV, V)
1  |Bkynno Pacxogn (L IL IIL IV, V) 75.935.377,00
L Shpenzimet materijale / MaTtepujainnu Tpomounu 19.465.128,00
Shpenzime pér 1éndé té para dhe materiale
o P P 7.900.392,00
POIIONH 32 CYPOBUHHU MaTepPHAIH
Ndértimi dhe rikonstruimi i linj€s s€ ujésjellésit
. : 56.930,00
U3rpanba u peKOHCTPYKIIMja Ha BOAOBOTHH JIMHU]H
Ndértimi i linjés s€ kanalizimit / M3rpan0a Ha kaHanmu3alMOHU TMHUN 0,00
Mirembajtja vijuese e linjave té ujésjellésit dhe kanalizimit
T 1.704.211,00
€KOBHO OJIp)KyBam€ Ha BOJIOBOJIHA U KaHAJU3AI[MOHA MpEXkKa
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale, mirémbajtja e deponis€ dhe
higjiena e qytetit
VYeayru 3a AenoHupame Ha KOMYHAJIEH OTIHaJ, OAPXKYBawke ACNOHUU U 1.496.145,00
XWTUEHa Ha TPajioT
Shérbime vijuese pér mirmbajtjen e automjeteve, pajisjeve dhe té tjera
v 277.679,00
CJIYTH 32 TEKOBHO OJIpXKYBam€ Ha BO3WJIO, OIIPEeMa M IPyTo
Shpenzime pér energji / Tpomonu 3a eHepruja 1.132.869,00
Shpenzime pér 1éndé djegse dhe vajra / Tpomonu 3a ropusa ¥ Ma3uBO 3.141.790,00
Regjistrmi i automjeteve dhe pjese reserve (autopjesé
Reggistrm | autom) P (autopjesc) 1.237.681,00
erUCTpalrja Ha MOTOPHU BO3MJIA M PE3EPBHHU JCITOBH
Shpenzime pér inventar te imét / Tporony 3a CHTEH HHBEHTAP 444.389,00
Materialet pér mirémajtjen e pastértis€é né€ ndértesén e administratés dhe
mirémajtjen tjera 58.896,00
Martepuanu BO yrpaBHa 3rpajia 3a OJJp)KyBame Ha XUTUeHa U JP. OAPK.
MHT - pajisje / XT3 onpema 125.476,00
Material pér zyré / Kannenapucku Marepuain 930.393,00
Sherbime té€ telefonit dhe shérbime tjera transportuese
; : b 411.478,00
eNIe()OHCKY U IPYTH TPAHCIIOPTHHU YCIIyTH
Shérbime tjera dhe qiraja / Ocranatu yciyra ¥ HACMHHHA 546.799,00
Menaxhimi me genté endacak / Menampame co Kyunmba CKUTHUIH
Mirembajtje e higjienes publike dhe gjelbrime
OxpKyBame Ha jaBHA YHCTOTA U 3EJICHHUIIO
II. [Amortizimi/ AmopTH3auuja 5.115.259,00
III. [Shpenzime jomateriale / HemaTepujannu Tpomonu 47.801.372,00
Meéditje pér udhétimin zyrtar
JIHEBHHUIIN 3a CITy>KOCHO MaTyBambe
Kompenzim pér udhétimin zyrtar
HanomecTtormm 3a ciyx0eHo0 maTyBame 12.535,00




Pércjellje pér pension dhe ndihmé t&€ punésuarve

0 172.866,00
THPEMHHUHA 3a IEH3UU U TOMOII Ha BpaOOTEHUTE
Ushgimet gjaté punés né teren / Micxpana npu paboTa Ha TepeH 72.277,00
Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata pér fundvité
Pew 145.294,00
pPE3€HTa U CIIOH30PCTBA, HOBOTOUILIHYU MTAKETUN A
Tatimet dhe kontributet té cilat nuk m'varen prej rezulltatit dhe participimit 909.521.00
JlaHo1M ¥ IpUIOHECH KOU HE 3aBHCAT OJ] pe3yJITaTOT U WiaHapHuHa : ’
Shpenzime me kontraté n€ vepér / Tporroru 3a 70roBop 3a A€o0 15.007.497,00
Sherbime tjera (noteri, avokate shpenzime te kryeresit, shpenzime per anetare te KD.
Deme dhe analiza te ujite etj. ) JIpyTH TPOIIOIH, ( Homapcku, adsoxamcku, mpouwioyu 3a 4.640.566,00
usepuumen, mpowoyu na YO. Ananuza na 60da u op. )
Shpenzime té viteve té kaluara / Tpomony o MHHATH TOTUHU 68.550,00
Rrogat dhe kontributet e rrogave / [lnatu u npujoHecu of miaTu 26.362.266,00
Kompenzim demesh / Hagomect Ha mretn 410.000,00
IV. |Té dala té jashtzakonshme / Bonpeanu pacxoau 0,00
Kérkesat e paditura / Tyxenu mobapyBame
Shpenzime n€ mallrat e shitur / Tpomroru Ha MpoIaieHN CTOKH
Interes nga DHP / Kamata on YJIT
Interesi pér pagesén e vonuar t€ detyrimeve t€ furnizuesit
Kamatu 3a HeHaBpeMeHO IJ1akame Ha OOBPCKH CIipeMa J00aByBadoT
Shpenzime pér Parkimin Zonal
V. | penmep 3.553.618,00
Tpormmonu 3a 3oncko [lapkupame
Gjithsej té ardhura (L IL, I1I, IV)
2 Bxynmuu npuxonu (L, IL IIL IV) 121.556.129,00
1. Te ardhurat nga uji / Ilpuxoan ox Boaa 63.784.581,00
II. |Té ardhurat nga mbeturinat / Ilpuxoau ox cmer 35.983.192,00
Shpenzime pér Parkimin Zonal
118 Tpomronu 3a 3oHcko [Tapkupame 2.068.164,00
IV. |Téardhura tjera / Ipyru Ilpuxoau 19.720.192,00

T€ ardhurat nga taksat, lutjet dhe kycjeve né rrjetin e ujésjell€sit
ITpuxoan o Takcy, MOJIOH U PUKITYYOLH O BOJIOBOJ

3.141.181,00

T¢ ardhurat nga taksat, lutjet dhe kycjeve né rrjetin e kanalizimit

. 2.521.350,00
[Tpuxoau o Takcu, MOJIOU M MIPUKIIYYOIH O/ KaHAIM3a1Kja
T€ hyrat nga pastértia publike dhe gjelbérimi
[Tpuxomu 071 jaBHA YHCTOTA U 3EIICHUIIO 5.794.200,00
Menaxhimi me genté endacak / Menayupame co Ky4nbha CKUTHULIN 903.743,00

Shérbime funerale / [Torpe6anuu ycmyru

1.469.492,00

T€ hyrat nga subvencioni / [Ipuxoau o1 cyOBeHIINHN

Te hyra nga qiraja / [Ipuxoau 3a 3aKynHuHA

32.000,00

Shérbime tjera, Deponimi i mbeturinave
Jpyru yciayru, IenoHUpame Ha CMET

1.997.101,00




Lirime t€ tjera t€ t&€ ardhurave t€ miratuara, interesi bankar dhe té tjera

2.104,00
Jpyru npuxoaun 0100peHH NOMYCTH, OaHKapCKU KaMaTh U IPyro
T¢ hyrat nga sanimi i rrugéve dhe mirémbajtja dimérore
- 229.722,00
PHUXOIIM O] CAHUPAE HA YIIHIIN
Te hyra na Kacubeti-Marimanga / Ilpuxonu ox Iajak 231.188,00

Kérkesat e paditura te paguara / Hannmatenu Ty>xeHu nodapyBama

3.398.111,00

Tepricat sipas regjistrimit / Bumonu mo nmomuc

Gjithsej té dalura / BkynHo pacxoau 75.935.377,00
Gjithsej té hyra / BkynHo npuxoau 121.556.129,00
Fitimi - Humbja / lo6uBka - 3ary6a 45.620.752,00

Pérpiloi / U3rorBua

Pavlina Serafimoska / [1aBnmuna Cepadumocka

N.P. "Komunalec"- Gostivar / J.I1. "Komynaner - ['octuBap'
Drejtor / IlupexTop
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Nr./bp.09-3165/9
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie pélqim
Vendimit té Késhillit Rinor pér zgjedhjen e
anétaréve t€ kryesisé s¢ Késhillit Rinor

pélgim
zgjedhjen

Shpallet Konkluzioni pér dhénie
Vendimit t&€ Késhillit Rinor pér
e anétaréve t€ kryesis€ sé Késhillit Rinor
nr. 08-3148/1, q¢ Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur
mé daté¢ 16.11.2015.

[92]
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Bp3 ocHoBa Ha unien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CiyxOeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHuKoOT
Ha OmmtuHa [N'octuBap, goHece:

PEINEHUE
3a MpOoryacyBame Ha 3aKJIYyYOK 3a 1aBame
coriacHocT Ha Omrykara 3a u30op Ha
YJICHOBH Ha MPETCEAATeIICTBOTO Ha
CoBeTOoT Ha MJagH

Ce nmpormacyBa  3akiJIy4oK
cormacHoct Ha Omrykata 3a u30op  Ha
YJIEHOBHU Ha MPETCeaTeJICTBOTO Ha
CoBeror ©Ha Miamm ©0p.08-3148/1, mTo
Coserot Ha OmmTuHa ["ocTuBap ja qoHECE HA
ceaHuara oapxkana Ha 16.11.2015.

3a JaBambC

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 11 16.11.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OniruHa ["octuBap
Nr.bp.08-3148/1

16.11.2015

Gostivar/ 'octuBap

N¢ baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Keéshillit t€ Komunés sé Gostivarit
(Bul.zyrtar nr.1/06), nenit 7 t€ Vendimit
me nr. 07-1094/1 té datés 10.07.2013 dhe
Vendimit pér ndryshim t€ Vendimit pér
themelim té Késhillit rinor nr. 08-2116/1 té
dt. 14.09.2015, Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 26-t€, t€ mbajtur mé
16.11.2015 solli:

Konkluzion
pér dhénie p€lqim Vendimit té Késhillit
Rinor pér zgjedhjen e anétaréve t€ kryesisé
sé€ Késhillit Rinor

1. T jepet P€lgim Vendimit té Késhillit
Rinor pér zgjedhjen e anétaréve té
kryesis¢ s€ Ké&shillit Rinor né
komunén e Gostivarit.

2. Anétaréve té kryesis€ sé Késhillit
Rinor té aprovuar nga K¢&shilli i
komunés sé Gostivarit me Vendim nr.
07-1094/1 t&¢ dt. 10.07.2013 ju
pushon mandati automatikisht.

3. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes, kurse do t& shpallet né
“Buletinin Zyrtar” t¢ Komunés sé
Gostivarit.”.

Bp3 ocnoBa unen 144 opn JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoetorT Ha OmmruHa ['ocTUBap
(Cn.rmacuuk Op.1/06), wnen 7 om Onmykata
op. 07-1094/1 on 10.07.2013 rom., wu
Omnykara 3a u3MeHa Ha CoOBETOT Ha MJAAH
0p.08-2116/1 ox 14.09.2015 rox., CoetoT
Ha OmmruHa [octuBap Ha 26-Ta cegHUIA
oJpkaHa  Ha 16.11.2015 nomece

3akiay4ok
3a laBame cornacHocT Ha Ojyrykara 3a u360op
HAa WICHOBM Ha MPETCEAATeICTBOTO Ha
CoBeTOT Ha MJaau

1. Ce maBa cornmacHocT Ha Ojykara Ha
CoBer Ha wimamgu 3a u300p Ha
YJIEHOBH Ha TMPETCENAATEICTBOTO
na CoBeToT Ha MITagu Ha
ommruHa ["ocTuBap.

2. Ha uneHoBuTe Ha MpeETCENATEICTBOTO
Ha CoBeT Ha MJIaau YCBOEHO Off
CoBeror Ha ommthHa ['octuBap co
Omnyka 6p.07-1094/1 ox 10.07.2013
rol. WM TMpecTaHyBa MaHIATOT
ABTOMATCKH.

3. OBa Opnyka BieryBa BO CcHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBaWmETO, a Ke ce
o0jaBu BO ,,Cimyx0OeH rinacHUK’ Ha
Ommrtuna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
pencenaren na Coerot
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli Rinor - Gostivar
Coser Ha Muanu - I'octuBap
GenclikMeclisi — Gostivar

Youth Council — Gostivar

[94]

¥t
Gos YC

Gostivar Youth Council

Crpana 16.11.2015 Bbpoj 11

www.GosYC.com
info@GosYC.com
facebook.com/gosYC

N¢ bazé t€ Vendimit pér themelim t€ Késhillit
Rinor me numér 07-1094/1 1 datés 10.07.2013,
Vendimit pér ndryshim t€ Vendimit pér
themelim t€ Ké&shillit Rinor me numér 08-
2116/1 1 datés 14.09.2015, Procesverbaleve té
datés 2 Néntor 2015 nga zgjedhjet e mbajtura
né Shkollat e Mesme Publike dhe té
Procesverbalit té¢ daté€s 10 Néntor 2015, nga
mbledhja e mbajtur e Kryesis€¢ s€¢ Késhillit
Rinor, Koordinatori sjell:

VENDIM
pér zgjedhjen e anétaréve té Kryesis¢€ s¢
Késhillit Rinor

Neni 1
Me kété vendim béhet zgjedhja e anétaréve t&é
Kryesisé€ s¢ Késhillit Rinor

Neni 2
Anétarét e Kryesis€ sé Ké&shillit Rinor jané:

1. Mirushe Idrizi
2. Genc Jakupi
3. EnisMiftari
4. Ersan Sherifi

5. Artan Fejzuli

6. Simonal_azareva
7. AtibeArifi

8. Adelina Ramadani
9. EmreMenga

10. MevlanaElezi

11. Teuta Bajrami

Bp3 ocHoBa OmykaTa 3a ocHoBambe Ha CoBer
Ha Muagu nof 6poj 07-1094/1 ox 10.07.2013
ron., Omiykara 3a mu3meHa Ha OmimykaTta 3a
ocHOBame Ha CoBeToT Ha miuaau non Opoj 08-
2116/1 ox 14.09.2015rox., 3anucHunure ox 2
HoemBpu 2015 on ogpxanu u300pH  BO
CPeIHHTE jaBHU YUYWJIMIITA U 3alHUCHUKOT O
10 HoemBpu 2015, o1 oap>kaHMOT COCTAHOK Ha
[IpercenarencrBoro Ha COBETOT Ha MIIAJH,
KOOPAMHATOPOT JIOHECYBa:

OIJYKA
3a n300p Ha wieHoBH Ha [IpercenarencTBoTo Ha
CoseroT Ha Mitaau

Yiaen 1
Co oBaa ojuTyKa ce BpIId u300p Ha YJICHOBU Ha
[IpercenarencrBotro Ha COBETOT HAa MITaJIA

Yien 2
UnenoBu na IlpercenarenctBoro Ha CoBeToT
Ha MIIaJH Ce:

. Mupyme Unapuc

. T'ennt Jakynu

. Ennc Mucdrapu

. Epcan Hlepudu

. Apran®e3jynu

. Cumona JlazapeBa
. Atnbe Apudu

. Anenuna Pamananu
. Empe Menra

10. MeBnana Ene3n
11. Teyra bajpamu

O 00 1O N K W~

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. l'mrocku 61,1230 Toctusap, PM
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Neni 3 Ynen 3
Mandati i anétaréve t&€ Kryesisé s¢ Késhillit MangaTtor Ha YICHOBUTE Ha
Rinor zgjat 2 vite, edha até nga20 Néntori 2015 IlpercenarenctBoto Ha COBETOT Ha MIIAAH
deri mé 20 Néntor 2017. Tpae 2 roaunau, u Toa ox 20 mHoemBpu 2015 mo
20 noemBpu 2017 roguna.
Neni 4 Yiuen 4
Ky vendim hyn né fuqi n€ dité€n e sjelljes s€ OBaa omnyka BieryBa BO CHJa CO JICHOT Ha
kétij vendimi. JIOHECYBAETO HA OBaa OJJIyKa.

Koordinatori i K&shillit Rinor / Koopaurarop ma CoBetoT Ha Miaau
SeferSelimi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-3165/10
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& Aktvendimit pér shkarkim dhe
emérim t&€ anétarit t&¢ Késhillit Drejtues té
NP “Komunalec” Gostivar

Shpallet Aktvendimi pér shkarkim dhe emérim
té¢ anétarit t€¢ Késhillit Drejtues t&€ NP

“Komunalec” Gostivar nr.08-3149/1, qé
Késhillii Komunés sé& Gostivarit e  solli
né  seancén e mbajtur mé  daté
16.11.2015.

16.11.2015 Bpoj 11

Bp3 ocHosa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmtuHa [N'octuBap, goHece:

PEIMNEHMNUE

3a mporiacyBame Ha PemeHue 3a
paspelryBame U HIMEHYBAmkhE Ha WICH Ha
Yupasen On6op Ha JI1 “Komynanerr”

Tl'octuBap

Ce mporiacyBa PemeHue 3a pa3zpenryBame
U UMEHYBame Ha wieH Ha Yrpasedn Onbop Ha
JIT “Komynanen” ToctuBap 06p.08-3149/1,
mro Coseror Ha Ommruna [octuBap ja

JIoHECE  Ha
16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

CeNHHUIIATAa  OJpXKaHa  Ha

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 11 16.11.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OniruHa ["octuBap
Nr.bp.08-3149/1

16.11.2015

Gostivar/ T'octuap

Né bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 15 t&
Ligjit pér Vetqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ RM-sé 05/02), dhe nenit 17 té
Ligjit pér ndérmarjet publike  (“Gazeta
Zyrtare € RM-s€ nr.“38/96, 9/97, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15
dhe 61/1), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 26-t€, t€ mbajtur mé 16.11.2015
solli :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim t€ anétarit té
Késhillit Drejtues t&€ NP “Komunalec”
Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohet dhe
emérohet anétari i Késhillit Drejtues té
NP “Komunalec” Gostivar.

1.1. Shkarkohet anétari 1 Késhillit Drejtues

t€ NP “Komunalec” Gostivar:
- Bejlur Mustafa
1.2 Emérohet Anétari i Késhillit Drejtues t&
NP “Komunalec” Gostivar:
- Sefer Selimi

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe 1 njé&jti do t€ shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit .

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 15
oa 3akonor 3a Jlokamna CamoympaBa
(“CJI.Becauk Ha PM” 05/02) u unen 17
o1 3akOoHOT 3a JaBHWTE MpeTnpujaTuja
(" Cn.Becauk Ha PM” 0Op. 38/96, 9/97, 6/02,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15 u 61/15), CoBetoT Ha OmnmTHHA
T'octuBap Ha 26-Ta, cegHuna OJpkKaHa Ha
16.11.2015 nonece :

Pemenne
3a pa3pelryBame U IMCHYBAkE HA YICH Ha
VYupasen Onbop Ha JII “Komynanern”
locTuBap

1.Co oBa Pemenue ce paspeniyBa Hu
uMeHyBa wieH Ha YmnpaeH Onbop Ha JII
“Komynanen” I'octusap.

1.1.Ce pa3pemryBa 4j€HOT Ha YNPaBHUOT
On6op Ha JII “Komynaner” 'octuBap:

-bejmyp Mycrada
1.2 Ce umeHyBa 4jI€HOT Ha YIPaBHUOT
Ono6op na JII “Komynanerr” I'octuap:

- Cedep Cennmu

2.0Baa Pemenue BieryBa BO CHiia CO JICHOT
Ha JJOHECYBambETO M MCTaTa ke ce 00jaBu BO
"Ciyx0eH I'macHuk Ha OnmTuHa
T'ocTusap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-3165/11
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokamHa camoympana (“Cmyx0eH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqaasHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa ["'octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e  3a mpormacyBame Ha OAJIyKa 3a BKIIOITyBamke
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecTpaBHO U3TPAICH 00jEKT BO
e planit urbanistik — Hajrulla Islami ypOaHHUCTUYKO-TIIAHCKA TOKyMEHTAIHja —
Xajpyna Ucnamu

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit t¢ Ce mnporsacyBa Opiyka 3a BKIONyBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OGecmpaBHO W3TpaJIcH 00jexT BO
urbanistik — Hajrulla Islami nr.08-3150/1, q¢ ypOaHHCTHYKO-TUTAaHCKA JIOKYMEHTaluja —
Késhillii Komunés sé Gostivarit e solli Xajpyma HWcmamu 06p.08-3150/1, LITO
né€  seancén e mbajtur mé dat€ Coseror Ha Ommruna ['ocTuBap ja gJoHEce Ha
16.11.2015. ceaHuara ojapxkana Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OniruHa ["octuBap
Nr bp.08-3150/1

16.11.2015

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13 , 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15), Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit né seancén e mbajtur mé
16.11.2015 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik —
Hajrulla Islami

Neni 1

Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili
nuk &éshté n€ pajtim me destinimin e tokés té
definuar né€ dokumentacionin e planit
urbanistik: (PGJU-s€ pér qytetin e Gostivarit
— Vendimi nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005
vit).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- ndértesé kolektive pér banim (B+P+3+Ma)
me hapésiré€ afariste né pérdhesé dhe kat I, me
destinim — ndertesa per banim kolektiv (A2),
destinimi nuk éshté né pérputhshméri me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

Bp3 ocnoBa Ha wien 22, cr.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JiokasHa camoytpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 rox.), unen 12, ct.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTallyBame CO OecrmpaBHO
u3rpajgenu odjextu (Cin. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 54/11, 155/12, 72/13 , 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15 ron.), w unewn 2, ct.1,
an.5 ox IlpaBuaHMKOT 3a cTaHgapAu 3a
BKJIOTlyBalb€ Ha OecrnpaBHU O00jEKTH BO
ypOaHUCTHYKO  IUIAaHCKA  JOKYMEHTaIlHja
(Cn. Becauk Ha PM 6p.56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15 ron.), CoBeror Ha OmmTHHA
T'ocTuBap Ha cennuiia ojpxana Ha 16.11.2015
roj. JoHece:

Oniyka
3a BKJIOIyBame Ha OecrpaBHO H3TpaeH
00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIAaHCKA
JToKyMeHTainuja — Xajpyia Mcnamu

Yaen 1

Co oBa Ojmtyka ce BpLIM yCOINIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OECHpaBHO H3TPaJAeH O0O0jeKT,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HAaMEHAaTa Ha
3eMJUIITETO TIOTBpJiIeHA BO  IIOCTOjHATA
ypOaHUCTUYKO - IUIAHCKA JOKYMCHTaIlWja:
(I'YII  wa rpax T'ocruBap-Omnyka ©0p.07-
2625/1 0123.09.2005 r.).

Yuen 2

On yBuUA Ha JIMIE MECTO YTBpEIcHa ¢©
cieqHaTa coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT 00jEKT:
- KOJEKTHBHA cranOena 3rpaja
(ITo+11+3+Ma) co JeNnoBEH HpOCTOp BO
[pHU3eMje U IIPB KAaT, C0 HAMEHA — JIOMYBaIbe
BO craHOeHu 3rpaau (A2), 9uja mMTO HaMEHa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti,
né€ dokumentacionin e planit urbanistik —
PGJU e gytetit t€ Gostivarit — Blloku 22, ku
€shté e paraparé: destinim - banim né shtépi

[100 ]

Crpana 16.11.2015

He € BO COINJACHOCT CO  HaMmMeHaTa Ha
3€MjUIITETO Ha KOja € U3rpajieH 00jeKTOT, BO
BaXeUKaTa  ypOAHUCTHYKO -  IUIAHCKA
nokymenTanuja - I'YII Ha rpag ['octuBap —

individual (A1). bnox 22, kage e mnpeaBujcHA: HamMeHa -
JIOMYBaibe BO craHOenu Kyku (Al).

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit solli CoBeror Ha ommTtuHa ['ocTMBap  JoHece

Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet ¢ Omiayka co Koja Ke ce  ce HM3BPIIKM

t€  béhet inkorporimi 1 objektit né

BKJIOIIYBAlb€ Ha O00JEKTOT BO YPOAHHUCTHYKO

dokumentacionin e planit urbanistik.

-Investitor i objektit t& 1€nd€s €shté¢ Hajrulla
Islami nga Gostivar.

-Lokacioni i objektit &shté¢ né PK nr.1727/2
né v.q.’Maleardi’ KK Gostivar — 1. Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 15637.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s¢ Gostivarit”.

IUTAHCKATa JJOKYMEHTAIIH]a.

-uBecTuTOp Ha TNPEAMETHHUOT OO0jeKT €
Xajpyaa Ucaamu oxn IN'octusap.

-Jlokammjara Ha o6jekroT ¢ Ha KII 6p.1727/2
Ha M.B. 'Maneapau’ KO T'octuBap - 1,
T'octuBap, 3anumad Bo lMMoreH nuct Op.
15637.

Ynen 3
-OBaa Opmryka cramyBa BO CWjia CO JIEHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap™.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBerot
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-3165/12
18.11.2015
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokasHa camoympana (“Cmyx0OeH
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonagamHukoT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e  3a mpormacyBame Ha OAJIyKa 3a BKIIOITyBamke
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecTpaBHO U3TPa/ICH 00jEKT BO
e planit urbanistik — Qazim Sulejmani ypOaHHUCTUYKO-TIIAHCKA TOKyMEHTAIHja —

Kazum Cynejmanu

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit t€¢ Ce mpormacyBa OaJjyka 3a BKIOIYBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OGecmpaBHO W3TPaJICH 00jexT BO
urbanistik — Qazim Sulejmani nr. 08-3151/1, q¢ ypOaHHCTHYKO-IUTAaHCKAa JOKyMEHTaluja —
Késhillii Komunés sé Gostivarit e solli Kasum Cynejmanu 6p.08-3151/1, ITO
n€  seancén e mbajtur mé dat€ Coseror Ha Ommruna ['ocTuBap ja goHEce Ha
16.11.2015. ceaHuara oapxkana Ha 16.11.2015.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. TunocKH 61,1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Omutuaa ['octuBap
Nr bp.08-3151/1

16.11.2015

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere ¢ RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje n€ dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e mbajtur mé
16.11.2015 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje n€ dokumentacionin e planit urbanistik —
Qazim Sulejmani

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim me dokumentacionin ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Zdunjé — Vendimi nr.08-
1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1+Nk), me

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a jokanHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 on
3aKkOHOT 3a TOCTalyBame CcO OecrmpaBHO
nsrpanern o0jektu (Ciyx0en Becauk Ha PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15), w unen 2, cr.1, an.5
on [TpaBHITHUKOT 3a CTaHAAP/AM 33 BKIOIYBaHbe
Ha OecrnpaBHM 0O0jeKTH BO YpOaHHCTHUKO
rtancka nokymenranyja (Cn. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 ron.),
Cogerot Ha OmmrTuHa ['ocTuBap Ha ceaHUIIA
oap>kana Ha 16.11.2015 roxa. nonece:

Omiyka
3a BKIIOTYBam€ Ha OECTpaBHO U3TPAJCH 00jeKT
BO YpOaHUCTHUYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTAIlH]ja-
Kazum Cynejmanu

Ynen 1
Co oBa Ojyiyka ce BpIlld ycorjlacyBame Ha
OecrpaBHHOT 00jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIAaCHOCT CO TIOCTOjHATa YpPOAHHCTUYKO -
IUTAaHCKA JIOKYMEHTanuja: (TpaJie’keH IJIaHCKU
omdar 32 c¢. 3ayme - Omiyka 6p.08-1102/1
011.27.06.1989 ron)

Yien 2
On yBuag Ha IHUIE MECTO YTBpEIEeHa €
clieiHaTa cocToj0a Ha OecHpaBHHOT OOjEeKT:

- NamuBunvanen cranden o0jekt (IIp+1+1Ik),

destinim - banim né shtépi individual (A1),

CO, CO HAME€HA — JTOMYBAalkh€ BO cTaHOeHHU KYKH

nuk  éshté né  pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor — pérfshirja planore e ndértimimit pér

Al)., He e BO COIJIAaCHOCT CO Bakedykara
ypOaHUCTUYKO - IUIAHCKA JIOKyMEHTaluja -
rpaJekeH IUIaHCKH omdar 3a c. 3avibe,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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fsh. Zdunjé, sepse objekti i paligjshém éshté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor t€ fsh.Zdunjg.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit solli
Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet
gé té béhet inkorporimi 1 objektit né
dokumentacionin e planit urbanistik.

- Investitor i objektit t€ 1€ndés &shté Ferit
Sulejmani nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit €éshté né PK nr.
655/6, né v.q. Zdunjé’, KK Zdunjé,
Gostivar, 1 regjistruar né Fleté-pronésiné me
nr. 100302.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

[103]
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Oounejku OecrnpaBUOT O0jEKT € W3rpajeH Ha
3eMjHIITE KO CE HaoTa BOH IPaJIe)KeH PEOH Ha
c. 3nyme.

Coperor Ha ommtuHa [ocTuBap JIoHEeCe
Omyka co Koja K€ ce M3BPIIKM BKJIOIYBamk-€ Ha
00jEKTOT  BO  ypOaHMCTMYKO  IIJaHCKaTa
JIOKYMEHTAIM]a.

- HMuBecturop HaA MPEAMETHHOT O0O0jeKT €
®eput Cyaejmanm o ['octusap.

- Jlokamujara Ha o6jextot e Ha KII Op. 655/6,

Ha M.B. ~ 3ayme’ . KO 3ayme,
ToctuBap, 3amumad Bo HMwmoren nucrt Op.
100302.

Yien 3
-OBaa OJutyka cramyBa BO CHJa CO JIGHOT Ha
JOHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
r1acHUK Ha OmmtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Mpencenartesn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Faqja
1. Vendim pér miratimin e Aktit té
Pérgjithshém pér fshatin Cegran — me
sipérfage té€ pérfshirjes s€ planit prej 288.75 ha
— Komuna e Gostivarit........c..cccceeeuernnnne 2

2. Vendim pér ndryshim t€ shpérndarjes sé&
mjeteve né Buxhetin e Komunés s€ Gostivarit

PEr vitin 2015 ..eieiiiiiiiie e 4
3. Plan Programé zhvillimore e komunés sé&
Gostivarit pér vitin 2016..........ccceeueeeee 7

4. Konkluzion pér dhénie pélgim Statutit t&
Ndérmarrjes publike pér parkingjet publike dhe
gjelbérim Gostivar.........ccoeevevierieeeenenene 32

5. Konkluzion pér dhénie pélqim vendimit t&
Késhillit drejtues t€ Ndérmarrjes publike pér
parkingjet publike dhe gjelbérim Gostivar, pér
sjelllen e c¢mimores pér shérbimet e
hortikulturés t&€ NP.........ccocoeeviiinenne. 65

6. Konkluzion pér dhénie pélgim Vendimit

t¢  Késhillit drejtues  t€ Ndérmarrjes
publike pér parkingjet publike dhe
gjelbérim  Gostivar, pér sjelljen e

¢mimores  pér shérbime pér kryerjen e
aktiviteteve Shtesé.........cccvvevvviecncnnene 76

7. Konkluzion pér dhénie p€lgim Vendimit
té Ké&shillit drejtues té¢ Ndérmarrjes
publike pér parkingjet publike dhe gjelbérim
Gostivar, pér sjelllen e c¢mimores pér
p€rpunimin dhe rekonstruimin e  paisjeve
urbane né hapésirat e gjelbérta publike.

8.Propozim - Konkluzion pér dhénie pélgim
Vendimit t€¢ Ke&shillit Drejtues t€ NP
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e
30.09.2015.....coiii 86

9.Konkluzion pér dhénie pélqim Vendimit t&
Késhillit Rinor pér zgjedhjen e anétaréve té
kryesisé sé Késhillit Rinor...................... 93

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

Crpana 16.11.2015
COAPXKHUHA

bp. Crtpana
1. Opayka 3a ycBojyBame Ha Onmmr AKT 3a
cesio Yerpane — co MoBpIIMHA HA TUTAHCKUOT
ondarot ox 288.75 xa — Ommrrunaa ['ocTuBap.
2. Opayka 3a u3MeHa Ha pacrpeaenba Ha
cpencteara Bo bynieror Ha onmruna ['octuBap
32 2015 TOMucouveiiiiieeiieecececececce

3. Ilinan Ilporpama 3a pa3Boj Ha OMIUTHHA
Tl'octuBap 32 2016 TOM.....cevveeeiieeiieeiiennns
4.3akaIy4oK 3a JlaBalke COIJJAaCHOCT Ha
CraTyToT Ha JaBHOTO TpETIpHjaTHE 32 jaBHU
NapKyupalIuiluTa 1 3ej1eHuio ['octusap........

5. 3akiay4ok 3a JaBame COINIACHOCT Ha
Omnykata Ha YnpaBuuotr Onbop Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTie 3a jaBHU TMapKUPATUINTA |
3eneHwsio ['ocTuBap, 3a JOHecyBame Ha
[IEHOBHUK Ha YCJIYT'H 3a XOPTHKYJITypara Ha

6.3axkiy4ok 3a JaBame COMIACHOCT Ha
Omnykara Ha YnpaBauoT On6op Ha JaBHOTO
NpeTnpujaTie 3a jJaBHU MapKUpaIUINTa U
seneHwio [ocTuBap, 3a JOHecyBame Ha
IEHOBHMK 3a YCIyrH 3a BpIICHE Ha
JIOTIOJTHUTEITHU QKTUBHOCTH......cevveevennnnnes

7. 3akiIy4oK 32 JaBamke COINIACHOCT Ha
Opnykata Ha YnpaBuuotr Onbop Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTie 3a jaBHU TMapKUPATUINTA |
3eneHwsio ['ocTuBap, 3a JOHecyBame Ha
IIEHOBHUK 32 W3pab0TKa U PEKOHCTPYKIIHMja Ha
ypOaHa ompeMa BO jaBHU 3€JIEHU TIOBPIITUHHU.

8. 3akay4ok 3a gaBame cornacHocT OanykaTa
Ha Ynpaauotr Oxbop Ha JII “Komynanern —
loctuBap, 3a ycBojyBame Ha DHUHAHIIUCKU
N3Bemraj co cocrojoa 30.09.2015 rox........

9.3akIy4oK 3a JlaBalke€ COIJaCHOCT Ha
Omrykara 3a w300p Ha YJICHOBU Ha
MpeTCce1aTeJICTBOTO "Ha CoseroT Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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MITAMI . ...ttt ene e
10.Aktvendim pér shkarkim dhe emérim t€ 10.Pemenne 3a paspenryBame U HUMEHYBame

anétarit t€¢ Ké&shillit Drejtues t€ NP
“Komunalec” Gostivar..........cccceceeeeeuens 97

11.Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Hajrulla Islami................... 99

12.Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit

urbanistik — Qazim Sulejmani............... 102

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. l'mrocku 61,1230 Foctusap, PM

Ha wieH Ha YnpaseH Opxbop na JII
“KomyHanen” ['OCTUBAP........ceevveerueennneen.
11.0Ipemsor — Opayka 3a BKJIOIyBamke Ha
OecrpaBHO U3rPaJICH 00jeKT BO YPOAHUCTUUIKO-
TJIaHCKa JOKYMEeHTanuja — Xajpyna Mcmamu.
12.0aayka 3a BKIONyBamke Ha OecmpaBHO
M3rpajieH O00JeKT BO ypOaHHCTHYKO-ILIAHCKA

nokymeHnTanuja-Kasum Cynejmanu..............

YpeayBa u wu3naBa: AJAMHHHMCTPaTHBEH
opran Ha Ontuna I'ocTuBap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



